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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

4676. 
Врз основа на член 383 став (1) точка 8) и член 479 

став (2) од Законот за трговските друштва („Службен 
весник на Република Македонија" бр. 28/04, 84/05, 
25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 
120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15,6/16, 
30/16, 61/16, 64/18, 120/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија" бр.290/20 и 215/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, во својство на 
Собрание на акционери на Акционерското друштво за 
производство на електрична енергија ТЕЦ Неготино, 
во државна сопственост, Неготино, на седницата, од-
ржана на 28 декември 2021 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗБОР НА ОВЛАСТЕН РЕВИЗОР ЗА РЕВИЗИЈА 
НА ГОДИШНАТА СМЕТКА ЗА 2021 ГОДИНА НА 
АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОД-
СТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ТЕЦ НЕГО-
ТИНО, ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ, НЕГОТИНО 

 
Член 1 

Со оваа одлука за овластен ревизор за ревизија на Го-
дишната сметка за 2021 година на Акционерското друш-
тво за производство на електрична енергија ТЕЦ Неготи-
но во државна сопственост, Неготино, се избира Друш-
твото за ревизија Ековис Аудит Македонија ДОО Скопје, 
врз основа на спроведена постапка за јавна набавка од ма-
ла вредност со Оглас бр.18701/2021, за вршење на финан-
сиска ревизија на Годишната сметка за 2021 година сог-
ласно Одлуката за избор на најповолна понуда за јавна на-
бавка бр.05-722/1 од 15.11.2021 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија". 

 
Бр. 40-12201/1  Претседател на Владата

28 декември 2021 година на Република Северна Македонија,
Скопје Зоран Заев, с.р.

__________ 
4677. 

Врз основа на член 42 став (3) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 
122/21) Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата одржана на 28 декември 2021 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СПРОВЕДУВА-
ЊЕ ПОСТАПКА ЗА ИЗБОР НА ПРАВНО ЛИЦЕ 
КОЕ ВРШИ ДЕЈНОСТ ИЛИ ПОСЕДУВА ДОЗВО-
ЛА ЗА СОБИРАЊЕ И/ИЛИ ТРАНСПОРТИРАЊЕ, 
ПРЕРАБОТКА, РЕЦИКЛИРАЊЕ И УНИШТУВАЊЕ  

НА ОТПАД 
      

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Јавната здрав-

ствена установа Општа Болница Велес, да спроведе по-
стапка за избор на правно лице кое врши дејност или 

поседува дозвола за собирање и/или транспортирање, 
преработка, рециклирање и уништување на отпад на 
движни ствари - опрема кои се дотраени, неупотребли-
ви и технолошки застарени и не можат да се продадат 
или разменат како такви, согласно Одлуката за усвоју-
вање на извршениот попис на средствата, изворите на 
средства, побарувањата и обврските со состојба на 
31.12.2020 година со бр. 0201-193/3 од 8.2.2021 година 
и Одлуката за расход на основни средства и ситен ин-
вентар бр. 0201-493/4 од 23.4.2021 година, донесени од 
страна на Управниот одбор на Јавната здравствена ус-
танова Општа Болница Велес. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-12202/1   Претседател на Владата 

28 декември 2021 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
4678. 

Врз основа на член 11 точка 5 од Законот за јавните 
претпријатија („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.38/96, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 
35/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.275/19), Владата на Република Северна Ма-
кедонија, на седницата одржана на 28 декември 2021 
година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА ЦЕНАТА НА ГОДИШНАТА 
ПРЕТПЛАТА НА СЛУЖБЕНОТО ГЛАСИЛО 
„СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА СЕВЕР-
НА МАКЕДОНИЈА“  ВО ПЕЧАТЕНА  ФОРМА, ЗА  

2022 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 

утврдување на цената на годишната претплата на служ-
беното гласило „Службен весник на Република Север-
на Македонија“ во печатена форма, за 2022 година, 
бр.02-3144/1 од 3.12.2021 година, донесена од Управ-
ниот одбор на Јавното претпријатие Службен весник 
на Република Северна Македонија, ц.о-Скопје, на сед-
ницата, одржана на 3.12.2021 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-12315/1   Претседател на Владата 

28 декември 2021 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 
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4679. 
Врз основа на член 13 став (3) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 28 декември 2021 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕНЕСУВАЊЕ НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ ВО 
СОПСТВЕНОСТ НА ОПШТИНА КОЧАНИ 

 
Член 1 

Со оваа одлука на Општина Кочани се пренесуваат 
во сопственост, без надоместок, недвижни ствари-
згради, посебни делови од згради и други објекти, кои 
се наоѓаат во м.в „Ул.1“ на КП.бр.1998/1, КО Горни 
Подлог, запишани во Имотен лист бр. 963, сопственост 
на Република Северна Македонија и тоа: 

- зграда 1, намена на зграда и друг објект В1-1, влез 
1, ПР, број /, намена на посебен дел од зграда ДП, со 
внатрешна површина од 44 м2, 

- зграда 1, намена на зграда и друг објект В1-1, влез 
2, ПР, број /, намена на посебен дел од зграда ДП, со 
внатрешна површина од 11 м2, 

- зграда 1, намена на зграда и друг објект В1-1, влез 
1, кат К1, број /, намена на посебен дел од зграда ХС, 
со внатрешна површина од 22 м2, 

- зграда 1, намена на зграда и друг објект В1-1, влез 
1, кат К1, број /, намена на посебен дел од зграда ДП, 
со внатрешна површина од 392 м2 и 

- зграда 2, намена на зграда и друг објект А5-4, влез 
1, ПР, број /, намена на посебен дел од зграда П,  со 
внатрешна површина од 65 м2. 

  
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-12354/1   Претседател на Владата 

28 декември 2021 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
4680. 

Врз основа на член 42 став (3) од Законот за корис-
тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост („Служ-
бен весник на Република Македонија” бр.78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија” бр.101/19, 275/19 и 122/21), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 28 декември 2021 година, донесе  

О Д Л У К А 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ ЗА СПРОВЕДУВА-
ЊЕ ПОСТАПКА ЗА ИЗБОР НА ПРАВНО ЛИЦЕ 
КОЕ ВРШИ ДЕЈНОСТ ИЛИ ПОСЕДУВА ДОЗВО-
ЛА ЗА СОБИРАЊЕ И/ИЛИ ТРАНСПОРТИРАЊЕ, 
ПРЕРАБОТКА, РЕЦИКЛИРАЊЕ И УНИШТУВАЊЕ  

НА ОТПАД 
 

Член 1 
Со оваа одлука се дава согласност на ЈЗУ Општа 

болница Струмица да спроведе постапка за избор на 
правно лице кое врши дејност или поседува дозвола за 
собирање и/или транспортирање, преработка, рецикли-
рање и уништување на отпад, на движни ствари-опре-
ма кои се дотраени, неупотребливи и технолошко зас-
тарени и не можат да се продадат или разменат како 
такви, согласно Одлуката за раходување на движни 
ствари (медицинска опрема) на ЈЗУ Општа болница 
Струмица за 2021 година бр.02-2049/1 од 27.12.2021 
година и Одлуката за расходување на немедицинска 
опрема и потрошен ситен медицински инвентар бр.02-
2048/1 од 27.12.2021 година, донесени од Управниот 
одбор на ЈЗУ Општа болница Струмица.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-12396/1   Претседател на Владата 

28 декември 2021 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
4681. 

Врз основа на член 107 став (1) од Законот за заш-
тита на децата („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 23/13, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 
150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 21/18 и 198/18 и „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
104/19, 146/19, 275/19 и 311/20), Владата на Република 
Северна Македонија, на седницата одржана на 28 де-
кември 2021 година, донесе 

  
О Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ ОДОБРЕНИЕ ЗА ОСНОВАЊЕ НА ПРИ-
ВАТНА УСТАНОВА ЗА ДЕЦА- ДЕТСКА ГРАДИНКА  

,,МАЈЛС ОФ СМАЈЛС“ - СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Со оваа одлука, се дава одобрение за основање на 

приватна установа за деца – детска градинка ,,Мајлс оф 
Смајлс“ во општина Карпош, Скопје, со седиште на 
ул.,,Гиго Михајловски“ бр.3.  

 
Член 2 

Одобрението од член 1 од оваа одлука, се дава врз 
основа на поднесеното Барање од основачите Маја Јад-
ровска со живеалиште на ул.,,Даутица”, бр. 14, Скопје 
и Кристина Доновска со живеалиште на ул. ,,Георги 
Димитров“, бр. 21/1-7, Скопје. 
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Член 3 
Во приватната установа за деца од член 1 од оваа од-

лука, ќе се организира и остварува згрижување и воспита-
ние на деца од предучилишна возраст, која како дејност 
ќе се организира за згрижување, престој, исхрана, нега, 
воспитно - образовани, спортско - рекреативни, културно 
- забавни активности, мерки и активности за подобрување 
и зачувување на здравјето и за поттикнување на интелек-
туалниот, емоционалниот, физичкиот, менталниот и соци-
јалниот развој на деца од две до шест годишна возраст, 
односно до вклучување во основното образование, сог-
ласно Законот за заштита на децата. 

 
Член 4 

Потребните соодветни, стручни и други работници 
кои ќе ја остваруваат дејноста згрижување и воспита-
ние на деца во приватната установа за деца од член 1 
од оваа одлука, е согласно пропишаните стандарди и 
нормативи за вршење на дејноста. 

 
Член 5 

Потребната опрема за опремување на приватната ус-
танова за деца од член 1 од оваа одлука, е согласно пропи-
шаните стандарди и нормативи за вршење на дејноста. 

 
Член 6 

Приватната установа за деца од член 1 од оваа од-
лука, ќе биде сместена во објект со седиште на ул.,,Ги-
го Михајловски“ бр.3, општина Карпош, во Скопје, со 
површина од 166 м2 и двор од 60 м2.  

 
Член 7 

Бројот на децата кои ќе бидат опфатени со згрижу-
вање и воспитание ќе биде 20 деца, организирани во 
две хетерогени групи, од 2 до 6 годишна возраст, од-
носно до вклучување во основното образование, секоја 
по 10 деца, согласно Законот за заштита на децата. 

 
Член 8 

Програмата за вршење на дејноста  е според Прог-
рамата за рано учење и развој („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 46/14). 

 
Член 9 

Јазикот на кој ќе се изведуваат активностите во 
приватната установа за деца од член 1 од оваа одлука, е 
македонски јазик и неговото кирилско писмо, согласно 
Законот за заштита на децата. 

 
Член 10 

Приватната установа за деца од член 1 од оваа од-
лука, ќе отпочне со работа, по добивањето на решение-
то за вршење на дејноста од министерот за труд и со-
цијална политика и уписот во Централниот регистар на 
Република Северна Македонија. 

 
Член 11 

Средствата за основање и работа на приватната ус-
танова за деца од член 1 од оваа одлука, ги обезбедува 
основачот. 

Член 12 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-12451/1   Претседател на Владата 

28 декември 2021 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
4682. 

Врз основа на член 8 став (3) од Законот за катастар 
на недвижности („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.55/13, 41/14, 115/14, 116/15, 153/15,192/15, 
61/16, 172/16, 64/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 124/19), Владата на Републи-
ка Северна Македонија, на седницата, одржана на 28 
декември 2021 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ ОД ПРЕМЕ-
РОТ ВО ФУНКЦИЈА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА НЕД-

ВИЖНОСТИ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

 
Член 1 

Со оваа одлука се утврдуваат работите од премерот 
во функција за запишување на недвижности во соп-
ственост на Република Северна Македонија, и тоа пре-
мер на: 

- објект - зграда 1 која се наоѓа на м.в. Студенчишта 
во Охрид, намена на зграда и друг објект Д3-13, влез 1, 
кат ПР, број 1-19, намена на посебен дел од зграда 
ДПД, со внатрешна површина од 370 м2, на 
КП.бр.5609/28 во КО Охрид 4, 

- објект – зграда 1 која се наоѓа на м.в. Студенчиш-
та во Охрид, намена на зграда и друг објект Д3-13, влез 
1, кат ПР, број 20, намена на посебен дел од зграда ТР, 
со внатрешна површина од 1227 м2, на КП.бр.5609/28 
во КО Охрид 4. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-12519/1   Претседател на Владата 

28 декември 2021 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
4683. 

Врз основа на член 4 став (3) од Законот за продажба 
и давање под закуп на деловните згради и деловните 
простории на Република Македонија („Службен весник 
на Република Македонија” бр.13/13, 69/13, 27/14, 42/14, 
178/14, 180/14, 51/15, 61/15, 129/15, 6/16, 106/16, 21/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.98/19), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 28 декември 2021 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ПРОДАЖБА НА ДЕЛОВЕН ПРОСТОР СОП-
СТВЕНОСТ НА АКЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО 
ЗА ИЗГРАДБА И СТОПАНИСУВАЊЕ СО СТАНБЕН 
ПРОСТОР И СО ДЕЛОВЕН ПРОСТОР ОД ЗНАЧЕЊЕ  

ЗА РЕПУБЛИКАТА – СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Да се изврши продажба на недвижни ствари – деловен 

простор сопственост на Акционерското друштво за из-
градба и стопанисување со станбен простор и со деловен 
простор од значење за Републиката – Скопје и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Член 2 
Се овластува Акционерското друштво за изградба и 

стопанисување со станбен простор и со деловен прос-
тор од значење за Републиката – Скопје да ја води по-
стапката за јавно наддавање и да склучи договор за 
продажба на деловниот простор. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-12521/1  Претседател на Владата

28 декември 2021 година на Република Северна Македонија,
Скопје Зоран Заев, с.р.

__________ 
4684. 

Врз основа на член 7 алинеја 7 од Законот за надво-
решни работи (“Службен весник  на Република Маке-
донија” бр. 46/06, 107/08, 26/13, 39/14, 61/15 и 226/15), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата одржана на 28 декември 2021 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ВРЕМЕНО УКИНУВАЊЕ НА ВИЗИТЕ ЗА 
КРАТКОРОЧЕН ПРЕСТОЈ  (ВИЗА Ц) ВО РЕПУБ-
ЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА СТРАНСКИ 
ДРЖАВЈАНИ НОСИТЕЛИ НА ВАЛИДНИ ПАТНИ 
ИСПРАВИ НА ТРЕТИ ЗЕМЈИ КОИ ПОСЕДУВА-
АТ ВАЖЕЧКА БРИТАНСКА, АМЕРИКАНСКА И  

КАНАДСКА ВИЗА 
 

Член 1 
Со оваа одлука за периодот од 1 јануари до 31 де-

кември 2022 година, се укинуваат визите за краткоро-
чен престој (виза Ц) во Република Северна Македо-
нија, за странски државјани носители на валидни патни 

исправи на трети земји кои поседуваат важечка британ-
ска, американска и канадска виза, при што должината 
на нивниот престој во Република Северна Македонија 
може да биде најмногу до 15 дена, а важноста на ва-
жечката британска, американска и канадска виза треба 
да биде 5 дена подолго од планираниот престој во Ре-
публика Северна Македонија. 

 
Член 2 

Се задолжуваат Министерството за надворешни ра-
боти и Министерството за внатрешни работи  да ја 
спроведат оваа oдлука.  

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.  

 
Бр. 40-12567/1   Претседател на Владата 

28 декември 2021 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
4685. 

Врз основа на член 5, став 4 од Законот за продажба 
на становите во општествена сопственост („Службен 
весник на Социјалистичка Република Македонија“ бр. 
36/90 и „Службен весник на Република Македонија“  
бр. 62/92, 7/98, 24/03, 24/11 и 144/14), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата одржана на  
28 декември  2021 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА НАМА-
ЛУВАЊЕ  НА  ЦЕНАТА НА СТАНОВИТЕ ВО  

ОПШТЕСТВЕНА СОПСТВЕНОСТ 
 

Член 1 
Во Одлуката за намалување на цената на становите 

во општествена сопственост  („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 68/92, 5/93, 11/93, 18/93, 
27/93, 57/93, 67/93, 72/93, 6/94, 18/94, 36/94, 66/94, 
18/95, 32/95, 46/95, 63/95, 34/96, 72/96, 16/97, 30/97, 
68/97, 18/98, 34/98, 63/98, 24/99, 40/99, 65/99, 1/00, 
51/00, 112/00, 51/01, 1/02, 50/02, 1/03, 42/03, 84/03, 5/05, 
112/05, 7/07, 19/08 , 11/09, 8/10,  15/11, 12/12, 4/13, 
183/13, 15/15, 227/15, 30/17, 28/18, 229/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 266/19 и 
3/21) во член 4 зборовите: “31 декември 2021 година“ 
се заменуваат со зборовите: „31 декември 2022 го-
дина“.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, а ќе отпочне да се применува од 
1 јануари 2022 година.  

 
Бр. 40-12789/1   Претседател на Владата 

28 декември 2021 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 
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4686. 

Врз основа на член 15 став (7) од Законот за стра-
тешки инвестиции во Република Северна Македонија 
(„Службен весник на Република Северна Македонија 
бр.14/20), Владата на Република Северна Македонија, 
на седницата, одржана на 28 декември 2021 година, до-
несе  

 
О Д Л У К А 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА СТАТУС НА СТРАТЕШКИ 
ИНВЕСТИЦИОНЕН ПРОЕКТ 

 
Член 1 

Со оваа одлука проектот „Фотоволтаични електра-
ни во КО Јамуларци и КО Скандалци“ на правното ли-
це Друштво за производство и промет со електрична 
енергија од обновливи извори ПРОМАРК ЕНЕРЏИ 
ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул.1737 32/дп2, Скопје, 
со EMБС 7544448 и ЕДБ 4080021601592, поднесен со 
Барање за добивање на статyс на стратешки инвестици-
онен проект со бр. 02-1167/15 од 15.11.2021 година, по 
објавен јавен повик на 31.1.2021 гoдина, се утврдува со 
статус на стратешки инвестиционен проект.  

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-13416/1   Претседател на Владата 

28 декември 2021 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
4687. 

Врз основа на член 26 став (5) од Законот за желез-
ничкиот систем („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 48/10, 23/11, 80/12, 155/12, 163/13, 42/14, 
130/14, 152/15, 31/16, 178/16, 64/18 и ,,Службен весник 
на Република Северна Македониja“ бр. 302/20), Влада-
та на Република Северна Македонија, на седницата,  
одржана на 28 декември 2021 година, донесе  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ГОДИШНАТА ПРОГРА-
МА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ЖЕЛЕЗНИЧКАТА 

ИНФРАСТРУКТУРА ЗА 2021 ГОДИНА 
 
1. Во Годишната програма за финансирање на же-

лезничката инфраструктура за 2021 година („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 8/21, 
182/21 и 271/21), во точката 1 износот „318.519.000 “ се 
заменува со износот „329.519.000 “. 

2. Во точката 2 , потточка 2 износот „116.919.000 
“се заменува со износот„122.919.000 “. 

3. Во потточката  4 износот „81.100.000 “ се замену-
ва со износот  „86.100.000 “. 

4. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањетo во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-12787/1   Претседател на Владата 

28 декември 2021 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 

__________ 
4688. 

Врз основа на член 44 од Законот за извршување на 
Буџетот на Република Северна Македонија за 2021 го-
дина („Службен весник на Република Северна Македо-
нија” бр.307/20 и 171/21), член 150-г став (1) и член 
274 од Законот за здравствената заштита  („Службен 
весник на Република Македонија“, бр.43/12, 145/12, 
87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 
154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.101/19, 153/19, 
180/19, 275/19, 77/21, 122/21 и 178/21), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 28 декември 2021 година, донесе     

   
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЕДУКА-
ЦИЈА НА ЛЕКАРИ И МЕДИЦИНСКИ ПЕРСО-
НАЛ, ЗА КОФИНАНСИРАЊЕ НА СПЕЦИЈАЛИ-
ЗАЦИЈА, ОДНОСНО СУПСПЕЦИЈАЛИЗАЦИЈА 
НА ЗДРАВСТВЕНИТЕ РАБОТНИЦИ И ЗДРАВ-
СТВЕНИТЕ СОРАБОТНИЦИ ВРАБОТЕНИ ВО 
ПРИВАТНИ ЗДРАВСТВЕНИ УСТАНОВИ, ДРУГИ 

ПРАВНИ ЛИЦА И НЕВРАБОТЕНИ, КАКО И ЗА 
СПРОВЕДУВАЊЕ НА ОБУКИ ЗА ВРШЕЊЕ 

ПРЕГЛЕД ЗА УМРЕНИ ЛИЦА ЗА 2021 ГОДИНА 
 
1. Во Програмата за едукација на лекари и ме-

дицински персонал, за кофинансирање на специјализа-
ција, односно супспецијализација на здравствените ра-
ботници и здравствените соработници вработени во 
приватни здравствени установи, други правни лица и 
невработени, како и за спроведување на обуки за врше-
ње на преглед за умрени лица за 2021 година („Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.10/21), во делот IV. „ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГ-
РАМАТА” во точката 7 износот „40.000.000,00” се за-
менува со износот „34.000.000,00”, а износот 
„30.000.000,00” се заменува со износот „24.000.000,00”. 

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-12947/1   Претседател на Владата 

28 декември 2021 година на Република Северна Македонија, 
Скопје Зоран Заев, с.р. 
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4689. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 16 ставови (2) и (3) од Законот за здравствената заштита („Службен весник на Републи-

ка Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 

37/16 и 20/19 и „Службен весник на Република Север на Македонија” бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 

122/21 и 178/21), Владата на Република Северна Македонија, на седницата одржана на 28 декември 2021 го-

дина, донесе 

 

П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА РАНА ДЕТЕКЦИЈА НА МАЛИГНИ ЗАБОЛУВАЊА ВО 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА 2021 ГОДИНА 

 

1. Во Програмата за рана детекција на малигни заболувања во Република Северна Македонија за 2021 го-

дина („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 8/21), во Делот IV. „ОРГАНИЗАЦИЈА НА 

МАМОГРАФСКИ СКРИНИНГ ЗА РАНА ДЕТЕКЦИЈА НА КАРЦИНОМ НА ДОЈКА“ во точката 3.Финанси-

рање на активностите и извршителите План за спроведување или операционализација на мерките и активнос-

тите, Табелата број 7 се заменува со нова табела, која гласи: 
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По Табелата број 8 во првиот пасус износот „25.500.000,00“ се заменува со износот  „24.198.760,00.“ 

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-

ка Северна Македонија“. 

 

Бр. 40-12955/1 Претседател на Владата 

28 декември 2021 година на Република Северна Македонија, 

Скопје Зоран Заев, с.р. 
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4690. 
Врз основа на член 16 ставови (2) и (3) од Законот 

за здравствената заштита („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 
39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 
192/15, 17/16, 37/16, 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 
180/19, 275/19, 77/21, 122/21 и 178/21), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 28 декември 2021 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА СИСТЕ-
МАТСКИ ПРЕГЛЕДИ НА УЧЕНИЦИТЕ И СТУДЕН-
ТИТЕ ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА  

ЗА 2021 ГОДИНА 
 
1. Во Програмата за систематски прегледи на уче-

ниците и студентите во Република Северна Македонија 
за 2021 година („Службен весник на Република Север-
на Македонија“ бр. 08/21), делот Vl. ,,Потребни финан-
сиски средства‘‘  се менува и гласи: 

„ 
I. Vl. Потребни финансиски средства  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

“ 
 
 
 
 
 
 
 
Во делот Vll. „Финансирање“ износот 

„10.770.000,00“ се заменува со износот „4.770.000,00“, 
а износот „7.000.000,00“ се заменува со износот 
„1.000.000,00“. 

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија”. 

 
Бр. 40-13011/1  Претседател на Владата

28 декември 2021 година на Република Северна Македонија,
Скопје Зоран Заев, с.р.

4691. 
Врз основа на член 16 ставови (2) и (3) од Законот 

за здравствената заштита („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 
39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 
192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.101/19, 153/19, 
180/19, 275/19, 77/21, 122/21 и 178/21), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата одржана на 
28 декември 2021 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОБЕЗ-
БЕДУВАЊЕ СРЕДСТВА ЗА БОЛНИЧКО ЛЕКУ-
ВАЊЕ БЕЗ НАПЛАТА НА УЧЕСТВО (ПАРТИЦИ-
ПАЦИЈА) ЗА ПЕНЗИОНЕРИ И ЗА ОБЕЗБЕДУВА-
ЊЕ НА СРЕДСТВА ЗА СПЕЦИЈАЛИСТИЧКО-
КОНСУЛТАТИВНИ И БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕ-
НИ УСЛУГИ ЗА КОРИСНИЦИТЕ НА ПРАВОТО 
НА СОЦИЈАЛНА ПАРИЧНА ПОМОШ КАКО И 
НА ЧЛЕНОВИТЕ НА НИВНИТЕ ДОМАЌИНСТВА 
ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА 2021  

ГОДИНА 
 
1. Во Програмата за обезбедување средства за бол-

ничко лекување без наплата на учество (партиципација) 
за пензионери и за обезбедување на средства за специја-
листичко - консултативни и болнички здравствени услу-
ги за корисниците на правото на социјална парична по-
мош како и на членовите на нивните домаќинства во Ре-
публика Северна Македонија за 2021 година („Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.10/21), во 
делот 3.„ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА“ во ста-
вот 1 износот „65.000.000,00“ се заменува со износот 
„37.807.736,00“, износот „50.000.000,00“ се заменува со 
износот „25.807.736,00“ и износот „15.000.000,00“ се за-
менува со износот „12.000.000,00.“ 

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 40-13012/1  Претседател на Владата

28 декември 2021 година на Република Северна Македонија,
Скопје Зоран Заев, с.р.

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И 
СОЦИЈАЛНА ПОЛИТИКА 

4692. 
Врз основа на член 134 став (8) од Законот за работ-

ните односи („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.62/05, 106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 
52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 
187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16 и 
120/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.110/19, 267/20, 151/21 и 288/21), министерот 
за труд и социјална политика донесе  
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПОМОШНИ ИЛИ 

ПРИДРУЖНИ ДЕЈНОСТИ НА ОСНОВНАТА ДЕЈ-
НОСТ  НА РАБОТОДАВАЧОТ И ОПРЕДЕЛУВА-
ЊЕ НА РАБОТНИ МЕСТА ВО ДЕЈНОСТИ КОИ 
ИМААТ КАРАКТЕР  НА ПОМОШНИ И ПРИД-

РУЖНИ РАБОТИ НА ОСНОВНАТА ДЕЈНОСТ НА 
РАБОТОДАВАЧОТ 

 
Член 1 

Со овој правилник се определуваат дејностите кои 
имаат карактер на помошни или придружни дејности 
за непречено функционирање  на основната дејност ко-
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ја ја врши работодавачот и истите се извршуваат сог-
ласно однапред  склучен договор за деловно-техничка 
соработка помеѓу работодавачите, како и работните 
места  кои имаат карактер на помошни и придружни 
работи за непречено извршување на основната дејност 
на работодавачот. 

 
Член 2 

Помошни и придружни дејности, во смисла на овој 
правилник, се оние  дејности  со кои врз основа на до-
говор за деловно-техничка соработка се опслужува ра-
ботењето на работодавачот, кај кој работниот процес 
не може да се прекине и има потреба од континуитет 
во работата. 

 
Член 3 

Работни места кои имаат карактер на помошни и 
придружни работи за непречено извршување на основ-
ната дејност на работодавачот, во смисла на овој пра-
вилник,  се оние работни места без чие континуирано 
одвивање на работите може да дојде до прекин или на-
рушување на техничко-технолошкиот процес и/или мо-
же да има влијание врз квалитетот и безбедноста на 
производот, односно може да предизвика дополните-
лен ангажман на човечки и материјални ресурси или 
трошоци за повторно враќање во потребниот оптима-
лен режим на работа на работниот процес во целина. 

 
Член 4 

При определување на работните места од членот 3 
на овој правилник, се зема во предвид следното: 

- работните  места да не се составен дел од главни-
от работен процес преку кој се остварува основната 
дејност на работодавачот и да се неопходни за непре-
чено одвивање на главниот работен процес во остана-
тите денови од неделата и со кои би се избегнале зна-
чителни штети врз безбедноста и здравјето на луѓето 
или животната средина (обезбедување на имотот и 
средствата за работа,  одржување и следење на состој-
бата на средствата за работа и сл.), 

- работните места  да се засебни во рамките на глав-
ниот работен процес, а без чие непречено функциони-
рање не би можел да се одвива главниот работен про-
цес во останатите денови од неделата, доколку со пре-
кин на работите на тие работни места значително би се 
влијаело врз квалитетот на крајниот производ, односно 
во остварувањето на главниот работен процес (термич-
ка обработка и складирање на репроматеријали и суро-
вини, континуитет во дел од производствен процес за 
делумна обработка и припрема на процесот за остана-
тите денови од неделата и сл.) и 

- работните места да се придружни работи во ра-
ботниот процес, да се дел од главниот работен процес 
и/или да се реализираат со користење на информа-
циско-комуникациски технологии, од чие непречено 
одвивање зависи непрекинатото обезбедување на услу-
ги од страна на работодавачот, во рамки на неговата 
основна дејност (надзор и одржување на ИТ системи 
преку кои се реализираат финансиски трансакции, 
обезбедување на грижа за корисници и сл.). 

Работните места од ставот 1 на овој член, се утврде-
ни во актот за систематизација на работните места и во 
изјавата за безбедност и здравје при работа со проценка-
та на ризик за секое работно место кај работодавачот. 

За работните места опфатени со ставот 1 на овој 
член, работодавачот определува само неопходен број 
на работници за реализација на работите кои не треба 
да се прекинат и ја образложува причината за неопход-
носта од нивното ангажирање при доставување на из-
вестувањето за вршење на работа во недела до Држав-
ниот инспекторат за труд, а работодавачот известува-
њето го доставува најдоцна пет дена од денот на склу-
чувањето на договорот за деловно-техничка соработка. 

  
Член 5 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавување во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 08-8510/1 Министер за труд 

29 декември 2021 година и социјална политика, 
Скопје Јагода Шахпаска, с.р. 

__________ 

4693. 
Врз основа на член 134 став (9) од Законот за работ-

ните односи („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр.62/05, 106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 
52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 
187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16 и 
120/18 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.110/19, 267/20, 151/21 и 288/21), министерот 
за труд и социјална политика донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА, СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА 
ИЗВЕСТУВАЊЕТО ЗА ВРШЕЊЕ НА РАБОТА ВО 

НЕДЕЛА 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува формата, содржи-

ната и начинот на известувањето на Државниот инспек-
торат за труд, за започнување на работа во недела. 

 
Член 2 

Известувањето се доставува на образец со А4 фор-
мат, кој се печати на хартија во бела боја, кој е даден 
во Прилог и е составен дел на овој правилник. 

 
Член 3 

Работодавачот пред започнувањето на работа во не-
дела доставува известување до Државниот инспекторат 
за труд, во писмена форма или електронски. 

 
Член 4 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија”. 

 
Бр. 08-8510/2 Министер за труд 

29 декември 2021 година и социјална политика, 
Скопје Јагода Шахпаска, с.р. 
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4694. 

Врз основа на член 213-г став 2 од Законот за ра-
ботните односи („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.62/05, 106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 
52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 
187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16, 120/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.110/19, 267/20, 151/21 и 288/21), министерот за труд 
и социјална политика донесува 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РЕПРЕЗЕНТАТИВНОСТ 
НА СИНДИКАТ ЗА ТЕРИТОРИЈА НА РЕПУБЛИКА 

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 
 1. Се утврдува репрезентативност на Сојуз на син-

дикати на Македонија (скратен назив “ССМ„) за тери-
торија на Република Северна Македонија заради учес-
тво во трипартитни тела за социјално партнерство и 
трипартитни делегации на социјални партнери.  

2. Репрезентативноста на синдикатот се утврдува за 
временски период од три години, од денот на донесува-
њето на ова решение. 

3. Ова решение ќе се објави во („Службен весник на 
Република Северна Македонија“). 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 
Сојуз на синдикати на Македонија, со седиште на 

ул. „12-та Македонска Ударна бригада“ бр.2-а, Скопје, 
на ден 15.11.2021 година под бр. 08-7411/1 до Комиси-
јата за утврдување на репрезентативност (во поната-
мошниот текст: Комисијата) поднесе барање за утврду-
вање на репрезентативност за територија на Република 
Северна Македонија. 

Кон барањето приложени се и докази за исполнува-
ње на условите за репрезентативност, согласно член 
213-в од Законот за работните односи. 

Комисијата на седница одржана на ден 20.12.2021 го-
дина, по разгледување на барањето и приложената доку-
ментација, утврди дека подносителот ги исполнува усло-
вите за утврдување на репрезентативност согласно член 
212 став (1) од Законот за работни односи и даде Предлог 
бр. 08-7411/2 за утврдување на репрезентативност за тери-
торија на Република Северна Македонија заради учество 
во трипартитни тела за социјално партнерство и трипар-
титни делегации на социјални партнери. 

Имено, согласно Предлогот на Комисијата, Сојузот 
на синдикатите на Македонија со решение бр. 08-
16013/2 од 21.12.2009 година е запишан во регистарот 
на синдикати под реден број 22. Во Сојуз на синдикати 
на Македонија, согласно тековната состојба од Центра-
лен регистар со бр. 0805-50/150120210036806 од 
24.11.2021 година се здружени 16 синдикати на ниво 
на гранка, односно оддел.  Вкупниот број на општини 
во Република Македонија согласно Законот за терито-
ријална организација на локалната самоуправа во Ре-
публика Македонија („Сл. весник“ бр. 55/2004, 
12/2005, 98/2008, 106/2008 и 149/14) изнесува 80 оп-
штини. Согласно приложената одлука за формирање на 
регионални синдикални претставништва и канцеларии 
со бр. 0703-574 од 27.12.2010 година, Сојузот на син-
дикати на Македонија има формирано регионални 
претставништва и регионални канцеларии во 30 оп-
штини односно повеќе од 1/5 од вкупниот број на оп-
штини во РСМ. Сојуз на синдикатите на Македонија 
има склучено 13 колективни договори на ниво на 
гранка, односно оддел, склучени од синдикати членки, 
здружени во Сојузот на синдикати на Македонија, сог-
ласно приложениот список и согласно регистарот на 
колективни договори кој го води Министерството за 
труд и социјална политика. 

Вкупниот број на вработени во Републиката соглас-
но податоците од Државниот завод за статистика на Ре-
публика Северна Македонија Соопштение, Активно 
население во Република Северна Македонија Резулта-
ти од Анкетата за работна сила, III тримесечје од 2021 
година, Број/No: 2.1.21.33 од 3.12.2021 година, Табела 
Т07, под графата вработени, изнесува 655 744 врабо-
тени. 

Согласно приложените списоци на членови на син-
дикалните организации кои плаќаат членарина, а кои 
се во рамки на синдикатите на повисоко ниво здруже-
ни во Сојузот на синдикати на Македонија, вкупен број 
на членови на синдикатот кои плаќаат членарина изне-
сува 66 841 вработени лица, односно 10.19% од вкуп-
ниот број на вработени во РСМ.  

Во согласност со член 213-а од Законот за работни-
те односи, репрезентативноста на синдикат, односно на 
здружение на работодавачи на ниво на Република Ма-
кедонија, на ниво на јавен сектор, на ниво на приватен 
сектор од областа на стопанството и на ниво на гранка, 
односно оддел согласно со Националната класифика-
ција на дејности, ја утврдува министерството надлежно 
за работите од областа на трудот, на предлог од Коми-
сија за утврдување на репрезентативноста. 

Согласно горенаведеното се одлучи како во диспо-
зитивот на ова решение. 

 
Правна поука: Против ова решение може да се под-

несе жалба до Државната Комисија за одлучување во 
управна постапка и постапка од работен однос во втор 
степен, во рок од 15 дена од денот на приемот на ова 
решение. 

              
Бр. 08-7411/6 Министер за труд

24 декември 2021 година и социјална политика,
Скопје Јагода Шахпаска, с.р.

__________ 

4695. 
Врз основа на член 213-г став 2 од Законот за 

работните („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.62/05, 106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 
50/10, 52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 
170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 
27/16, 120/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.110/19, 267/20, 151/21 и 288/21), 
министерството за труд и социјална политика донесува 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РЕПРЕЗЕНТАТИВНОСТ 
НА СИНДИКАТ НА НИВО НА ЈАВЕН СЕКТОР 

 
 1. Се утврдува репрезентативност на Сојуз на 

синдикати на Македонија (скратен назив „ССМ“) со 
седиште на ул. „12 Ударна бригада“ бр. 2-a, Скопје на 
ниво на јавен сектор заради учество во колективно 
договарање на ниво на јавен сектор.  

2. Репрезентативноста на синдикатот се утврдува за 
временски период од три години, од денот на 
донесувањето на ова решение. 

3. Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 
Сојуз на синдикати на Македонија, со седиште на 

ул. „12-та Македонска Ударна бригада“ бр.2-а, Скопје, 
на ден 15.11.2021 година под бр. 08-7411/1 до 
Комисијата за утврдување на репрезентативност (во 
понатамошниот текст: Комисијата) поднесе барање за 
утврдување на репрезентативност на ниво на јавен 
сектор. 
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Кон барањето приложени се и докази за 
исполнување на условите за репрезентативност, 
согласно член 213-в, а во врска со член 212 став (2) од 
Законот за работните односи. 

Комисијата на седница одржана на ден 20.12.2021 
година, по разгледување на барањето и приложената 
документација, утврди дека подносителот ги 
исполнува условите за утврдување на 
репрезентативност согласно член 212 став (2) од 
Законот за работните односи и даде Предлог бр. 08-
7411/3 за утврдување на репрезентативност на ниво на 
јавен сектор заради учество во колективно договарање 
на ниво на јавен сектор. 

Имено, Комисијата постапувајќи по барањето 
утврдила дека Сојуз на синдикатите на Македонија со 
решение бр. 08-16013/2 од 21.12.2009 година е запишан 
во регистарот на синдикати во Министерството за труд 
и социјална политика под реден број 22. Согласно 
податоците од Државниот завод за статистика на 
Република Македонија- Соопштение Број/No: 2.1.21.33 
од 3.12.2021, Табела „Т-06: Вработени според 
секторите на дејност и видот на сопственоста на 
деловните субјекти, III тримесечје 2021 година” под 
категоријата друга сопственост, вкупниот број на 
вработени изнесува 197 856 вработени. Согласно 
приложените списоци на членови на синдикалните 
организации кои плаќаат членарина, а кои се во рамки 
на синдикатите на повисоко ниво здружени во Сојузот 
на синдикати на Македонија, вкупен број на членови 
на синдикатот кои плаќаат членарина во јавниот сектор 
изнесува 42 863 вработени лица, односно 21,66% од 
вкупниот број на вработени во јавниот сектор. 

Во согласност со член 213-а од Законот за 
работните односи, репрезентативноста на синдикат, 
односно на здружение на работодавачи на ниво на 
Република Македонија, на ниво на јавен сектор, на 
ниво на приватен сектор од областа на стопанството и 
на ниво на гранка, односно оддел согласно со 
Националната класификација на дејности, ја утврдува 
министерството надлежно за работите од областа на 
трудот, на предлог од Комисија за утврдување на 
репрезентативноста. 

Согласно со горенаведеното се одлучи како во 
диспозитивот на ова решение. 

 
Правна поука: Против ова решение може да се 

поднесе жалба до Државната Комисија за одлучување 
во управна постапка и постапка од работен однос во 
втор степен, во рок од 15 дена од денот на приемот на 
ова решение. 

 
Бр. 08-7411/7 Министер за труд

24 декември 2021 година и социјална политика,
Скопје Јагода Шахпаска, с.р.

__________ 
4696. 

Врз основа на член 213-г став 2 од Законот за ра-
ботните односи („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр.62/05, 106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 
52/10, 124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 
187/13, 113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16, 120/18 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.110/19, 267/20, 151/21 и 288/21), министерот за труд 
и социјална политика донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РЕПРЕЗЕНТАТИВНОСТ 
НА СИНДИКАТ НА НИВО НА ПРИВАТЕН СЕК-
ТОР ОД ОБЛАСТА НА СТОПАНСТВОТО ЗАРА-
ДИ УЧЕСТВО ВО КОЛЕКТИВНО ДОГОВАРАЊЕ 
НА НИВО НА ПРИВАТЕН СЕКТОР ОД ОБЛАСТА  

НА СТОПАНСТВОТО 
 
1. Се утврдува репрезентативност на Сојуз на син-

дикати на Македонија (скратен назив „ССМ“), со се-
диште на ул. „12 Ударна бригада“ бр. 2-a, Скопје, зара-
ди учество во колективно договарање на ниво на при-
ватен сектор од областа на стопанството. 

2. Репрезентативноста на синдикатот се утврдува и 
важи до исполнувањето на условите за репрезентатив-
ност од член 212 став (3) од Законот за работните од-
носи, но не подолго од три години, од денот на донесу-
вањето на ова решение. 

3.  Ова решение ќе се објави во „Службен весник на 
Република Северна Македонија“. 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 
Сојуз на синдикати на Македонија, со седиште на 

ул. „12-та Македонска Ударна бригада“ бр.2-а, Скопје, 
на ден 15.11.2021 година под бр. 08-7411/1 до Комиси-
јата за утврдување на репрезентативност (во поната-
мошниот текст: Комисијата) поднесе барање за утврду-
вање на репрезентативност на ниво на приватен сектор 
од областа на стопанството. 

Кон барањето приложени се и докази за исполнува-
ње на условите за репрезентативност, согласно член 
213-в, а во врска со член 212 став (3) од Законот за ра-
ботните односи. 

Комисијата на седница одржана на ден 20.12.2021 
година, по разгледување на барањето и приложената 
документација, утврди дека подносителот не ги испол-
нува условите за утврдување на репрезентативност сог-
ласно член 212 став (3) од Законот за работните од-
носи, но дека согласно член 210 став (2) од Законот мо-
же да се утврди репрезентативност како на синдикат со 
најголем број на членови и даде Предлог бр. 08-7411/4 
за утврдување на репрезентативност на ниво на прива-
тен сектор од областа на стопанството. 

  Имено, Комисијата постапувајќи по барањето ут-
врдила дека Сојуз на синдикатите на Македонија со ре-
шение бр. 08-16013/2 од 21.12.2009 година е запишан 
во регистарот на синдикати во Министерството за труд 
и социјална политика под реден број 22.  

Согласно Соопштението на Државниот завод за 
статистика, Активно население во Република Северна 
Македонија Резултати од Анкетата за работна сила, III 
тримесечје од 2021 година, Број/No: 2.1.21.33 од 
3.12.2021 година, вкупниот број на вработени во при-
ватниот сектор од областа на стопанството изнесува 
457 888 лица, односно вкупниот број на вработени од 
табелата Т07 во графата „Вработени“ намален за вкуп-
ниот број на вработени од графата „друга сопственост“ 
од табелата Т06. 

Понатаму, согласно приложениот список на синди-
кати членки здружени во Сојузот на синдикати на Ма-
кедонија со број на членови кои плаќаат членарина на 
секој синдикат членка одделено, бројот на членови од-
носно вработени во приватниот сектор од областа на 
стопанството изнесува 24 058 вработени, односно 
5,25% од вкупниот број на вработени во приватниот 
сектор од областа на стопанството во Република Маке-
донија. 

Согласно член 212 став (3) од Законот за работните 
односи, репрезентативен синдикат на ниво на приватен 
сектор од областа на стопанството е синдикат кој е за-
пишан во регистарот кој го води министерството над-
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лежно за работите од областа на трудот и во кој се зач-
ленети најмалку 20% од бројот на вработени во приват-
ниот сектор од областа на стопанството и кои плаќаат 
членарина.    

Од причини што Сојуз на синдикати на Македонија 
не ги исполнува условите за репрезентативност на син-
дикат на ниво на приватен сектор од областа на стопан-
ството согласно член 212 став (3) од Законот за работ-
ните односи, Комисијата утврдила дека подносителот 
ги исполнува условите за утврдување на репрезента-
тивност заради учество во колективно договарање на 
ниво на приватен сектор од областа на стопанството 
согласно член 210 став (2) од Законот, за што дала 
Предлог за утврдување на репрезентативност на синди-
кат, заради учество во колективно договарање на ниво 
на приватен сектор од областа на стопанството до ис-
полнувањето на условите за репрезентативност од член 
212 став (3) од Законот за работните односи, но не по-
долго од три години, од денот на донесување на реше-
ние за утврдување на репрезентативност во смисла на 
член 210 став (2) од Законот. 

Во согласност со горенаведеното се одлучи како во 
диспозитивот на ова решение. 

 
Правна поука: Против ова решение може да се под-

несе жалба до Државната Комисија за одлучување во 
управна постапка и постапка од работен однос во втор 
степен, во рок од 15 дена од денот на приемот на ова 
решение. 

 
Бр. 08-7411/8 Министер за труд

24 декември 2021 година и социјална политика,
Скопје Јагода Шахпаска, с.р.

 

АГЕНЦИЈА ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ 
КОМУНИКАЦИИ 

4697. 
Врз основа на член 24 став 1 алинеја 5 од Законот 

за електронсски комуникации („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 39/14, 188/14, 44/15, 193/15, 
11/18, 21/18, 98/18, 153/19 и 92/21) и член 95 од Закон 
за општа управна постапка („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ 124/2015 и 65/2018), Директорот 
на Агенцијата за електронски комуникации на ден 
27.12.2021 година  донесе: 

 
О Д Л У К А 

 
Член 1 

СЕ ПРЕКИНУВА постапката започната врз основа 
на Одлука за распишување на Јавен тендер со јавно 
наддавање за доделување на одобренија за користење 
на радиофреквенции од радиофреквенциските опсези 
700 МХЗ и 3.Х ГХз донесена од Директорот на 
Агенцијата за електронски комуникации број 0201-
1705/23 од 23.11.2021 година, објавена во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 260 од 
24.11.2021 година. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила со денот на нејзиното 
донесување. 

 
Член 3 

Одлуката се објавува во „Службен весник на РСМ“. 
 

Член 4 
Да се известат сите заинтересирани страни. 

О б р а з л о ж е н и е 
 

На ден 23.11.2021 година Директорот на Агенцијата 
за електронски комуникации донесе Одлука за распи-
шување на јавен тендер со јавно наддавање за доделу-
вање на одобренија за користење на радиофреквенции 
од радиофреквенциските опсези 700 MНz и 3.x GHz об-
јавена во „Службен весник на РСМ“ број 260 од 
24.11.2021 година, врз основа на претходно донесена 
Одлука за утврдување на најниската висина на еднок-
ратниот надоместок и начинот на неговото плаќање за 
користење на радиофреквенции за радиофреквенциски-
те опсези 700 MНz и 3.x GHz, број 0805-1705/20 од 
9.11.2021 година, донесена од Директорот на Агенција-
та за електронски комуникации („Службен весник на 
Република Македонија број 256/2021) и Одлука за да-
вање согласност на Одлуката за утврдување на најнис-
ката висина на еднократниот надоместок и начинот на 
неговото плаќање за добивање на одобрение за корис-
тење на радиофреквенции за радиофреквенциските оп-
сези 700 MНz и 3.x GHz, број 40-7556/3 од 9.11.2021 
година, донесена од Владата на Република Северна 
Македонија („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 254/2021) што е во согласност со 
член 140 а во врска со член 33 од Законот за електрон-
ските комуникации („Службен весник на Република 
Македонија“ број 39/14, 188/14, 44/15, 193/15, 11/18, 
21/18, 98/18, 153/19 и 92/21). 

На ден 17.12.2021 година, Комисијата за заштита на 
конкуренција,  со допис УП број 0804-222 ја извести 
Агенцијата за електронски комуникации дека е поведе-
на постапка за оценување на дозволеноста на доделува-
њето на државната помош од страна на Агенцијата за 
електронски комуникации на основа на Одлуката за ут-
врдување на најниската висина на еднократниот надо-
месток и начинот на неговото плаќање за користење на 
радиофреквенции за радиофреквенциските опсези 700 
MНz и 3.x GHz,  и Одлуката за давање согласност на 
Одлуката за утврдување на најниската висина на ед-
нократниот надоместок и начинот на неговото плаќање 
за добивање на одобрение за користење на радиофрек-
венции за радиофреквенциските опсези 700 MНz и 3.x 
GHz. 

Поради тоа, што Одлуката на Комисијата за зашти-
та на конкуренцијата битно ќе влијае врз постапката за 
доделување на одобренија за користење на радиофрек-
венции од радиофреквенциските опсези 700 MНz и 3.x 
GHz по пат на јавен тендер со јавно наддавање, со цел 
правилно  и законско спроведување на постапката, ди-
ректорот на Агенцијата за електронски комуникации 
одлучи да се прекине постапката се до донесување на 
конечен акт од Комисијата за заштита на конкуренци-
јата. 

Врз основа на горенаведеното а согласно член 24 
став 1 алинеја 5 од Законот за електронсски комуника-
ции („Службен весник на Република Македонија“ број 
39/14, 188/14, 44/15, 193/15, 11/18, 21/18, 98/18, 153/19 
и 92/21) и член 95 од Закон за општа управна постапка 
(„Службен весник на Република Македонија“ 124/2015 
и 65/2018), Директорот на Агенцијата за електронски 
комуникации одлучи како во диспозитивот. 

 
Бр. 0201-1705/35  

27 декември 2021 година     Директор,
Скопје Jeton Akiku, с.р.
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РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

4698. 
Врз основа на член 16 од Законот за утврдување на 

цени на водните услуги („Службен весник на Републи-
ка Македонија бр.7/16), член 16 од Правилникот за на-
чинот и постапката за утврдување на тарифа за водна 
услуга и на регулаторна тарифа за водна услуга 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.63/17), Регулаторната комисија за енергетика и вод-
ни услуги на Република Северна Македонија на седни-
цата одржана на 27 декември 2021 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РЕГУЛАТОРНА ТАРИФА ЗА 
СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА ЗА ПИЕЊЕ ИЛИ ВОДОС-
НАБДУВАЊЕ НА ЈКП „ЗЕЛЕНИКОВО“ ЗЕЛЕНИ-
КОВО ЗА РЕГУЛИРАН ПЕРИОД 2022 - 2024 ГОДИНА 

 
1. На ЈКП „ЗЕЛЕНИКОВО“ Зелениково се утврдува 

регулаторна тарифа за водната услуга снабдување со 
вода за пиење или водоснабдување и тоа: 

- за 2022 година 
- за категорија домаќинства во износ од 31,06 

ден/m³; 
- за категорија останати во износ од 31,22 ден/m³. 
- за 2023 година  
- за категорија домаќинства во износ од 31,06 

ден/m³; 
-     за категорија останати во износ од 31,22 ден/m³. 
- За 2024 година 
-     за категорија домаќинства во износ од 31,06 

ден/m³; 
-     за категорија останати во износ од 31,22 ден/m³. 
2. Давателот на водната услуга од точка 1 на ова ре-

шение треба да ги примени следните услови:  
- да ги применува тарифите од точка 1 на ова реше-

ние и 
- да подготви и достави до Регулаторната комисија 

за енергетика и водни услуги на Република Северна 
Македонија План за прилагодување на тарифите и Биз-
нис план согласно ова решение. 

3. Се задолжува давателот на водната услуга да дос-
тави нов План за прилагодување на тарифите за водни 
услуги за регулираниот период 2025-2027 година нај-
доцна во рок од девет месеци пред истекот на важноста 
на ова решение.  

4. Решението влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ и на веб страницата на Регулаторната комисија 
за енергетика и водни услуги на Република Северна 
Македонија, а ќе се применува од 1.1.2022 година. 

 

 
Регулаторна комисија за 

енергетика и водни услуги на
УП1 бр. 08-252/21   Република Северна Македонија

27 декември 2021 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 16 të Ligjit të Përcaktimit të Çmimeve 

të Shërbimeve të Ujit (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 7/16), nenit 16 të Rregullores së mënyrës 
dhe të procedurës së përcaktimit të tarifës së shërbimit të 
ujit dhe të tarifës rregullatore të shërbimit të ujit (“Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 63/17), 
Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të 
Ujit të Republikës së Maqedonisë Veriut, në seancën e 
mbajtur më 27 dhjetor 2021, miratoi 

A K T V E N D I M 
TË PËRCAKTIMIT TË TARIFËS RREGULLATORE 

TË FURNIZIMIT ME UJË TË PIJSHËM APO 
FURNIZIMIT ME UJË TË NPK “ZELENIKOVË” 

ZELENIKOVË, PËR PERIUDHËN E RREGULLUAR 
2022-2024 

 
1. NPK “ZELENIKOVË” Zelenikovë, i përcaktohet 

tarifë rregullatore e shërbimit të ujit, furnizim me ujë të 
pijshëm apo furnizim me ujë edhe atë: 

- për vitin 2022 
- për kategorinë amvisëri në shumë prej 31,06 den/m³; 
- për kategorinë të tjerë në shumë prej 31,22 den/m³. 
- për vitin 2023  
- për kategorinë amvisëri në shumë prej 31,06 den/m³; 
- për kategorinë të tjerë në shumë prej 31,22 den/m³. 
- për vitin 2024 
- për kategorinë e amvisërive në shumë prej 31,06 

den/m³; 
- për kategorinë të tjerë në shumë prej 31,22 den/m³. 
2. Ofruesi i shërbimit të ujit nga pika 1) e këtij 

aktvendimi duhet t'i zbatojë kushtet në vijim:  
- t'i zbatojë tarifat e pikës 1) të këtij vendimi dhe 
- të përgatisë dhe të dërgojë deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut Planin e Përshtatjes së 
Tarifave dhe Planin Afaris në pajtim me këtë aktvendim. 

3. Detyrohet ofruesi i shërbimit të ujit të dërgojë plan të 
ri të përshtatjes të tarifave të shërbimeve të ujit për 
periudhën e rregulluar 2025-2027, më së voni në afat prej 
nëntë muajsh para skadimit të afatit të këtij aktvendimi.  

4. Aktvendimi hyn në fuqi në ditën e botimit të tij në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
publikohet në faqen e internetit të Komisionit Rregullator 
të Energjetikës dhe të Shërbimeve të Ujit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga datë 
1.1.2022. 

 
Kryetar 

 i Komisionit Rregullator i Energjetikës    
PA1 nr. 08-252/21 dhe i Shërbimeve të Ujit të
27 dhjetor 2021 Republikës së Maqedonisë së Veriut,
   Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

__________ 

4699. 
Врз основа на член 16 од Законот за утврдување на 

цени на водните услуги („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр.7/16), член 16 од Правилникот за на-
чинот и постапката за утврдување на тарифа за водна 
услуга и на регулаторна тарифа за водна услуга 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.63/17), Регулаторната комисија за енергетика и вод-
ни услуги на Република Северна Македонија на седни-
цата одржана на ден 27 декември 2021 година, донесе 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РЕГУЛАТОРНА ТАРИФА 
ЗА СОБИРАЊЕ И ОДВЕДУВАЊЕ НА УРБАНИ 
ОТПАДНИ ВОДИ НА ЈКП „ЗЕЛЕНИКОВО“ ЗЕ-
ЛЕНИКОВО ЗА РЕГУЛИРАН ПЕРИОД  2022-2024  

ГОДИНА 
 
1. На ЈКП „ЗЕЛЕНИКОВО“ Зелениково се утврдува 

регулаторна тарифа за водната услуга собирање и одве-
дување на урбани отпадни води и тоа: 

- за 2022 година 
- за категорија домаќинства во износ од 6,21 ден/m³; 
- за категорија останати во износ од 6,24 ден/m³. 
- за 2023 година  
- за категорија домаќинства во износ од 6,21 ден/m³; 
- за категорија останати во износ од 6,24 ден/m³. 
- за 2024 година 
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- за категорија домаќинства во износ од 6,21 ден/m³; 
- за категорија останати во износ од 6,24 ден/m³. 
2. Давателот на водната услуга од точка 1 на ова ре-

шение треба да ги примени следните услови:  
- да ги пременува тарифите од точка 1 на ова реше-

ние и 
- да подготви и достави до Регулаторната комисија 

за енергетика и водни услуги на Република Северна 
Македонија План за прилагодување на тарифите и Биз-
нис план согласно ова решение. 

3. Се задолжува давателот на водната услуга да дос-
тави нов План за прилагодување на тарифите за водни 
услуги за регулираниот период 2025-2027 година нај-
доцна во рок од девет месеци пред истекот на важноста 
на ова решение.  

4. Решението влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ и на веб страницата на Регулаторната комисија 
за енергетика и водни услуги на Република Северна 
Македонија, а ќе се применува од 1.1.2022 година. 

 

 
Регулаторна комисија за 

енергетика и водни услуги на
УП1 бр. 08-253/21   Република Северна Македонија

27 декември 2021 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 1 të Ligjit të Përcaktimit të Çmimeve 

të Shërbimeve të Ujit (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 7/16), nenit 7, paragrafi (1) të Rregullores 
së mënyrës dhe të procedurës së përcaktimit të tarifës së 
shërbimit të ujit dhe të tarifës rregullatore të shërbimit të 
ujit (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 
63/17), Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të 
Shërbimeve të Ujit të Republikës së Maqedonisë Veriut, në 
seancën e mbajtur më 27 dhjetor 2021, miratoi 

 
A K T V E N D I M 

PËR PËRCAKTIMIN E TARIFËS RREGULLATORE 
TË GRUMBULLIMIT DHE TË LARGIMIT TË 

UJËRAVE TË ZEZA URBANE TË NPK 
“ZELENIKOVË” ZELENIKOVË PËR PERIUDHËN 

Е RREGULLUAR 2022-2024 
 
1. NPK “ZELENIKOVË” Zelenikovë i përcaktohet 

tarifë rregullatore e shërbimit të ujit të grumbullimit dhe të 
largimit të ujërave të zeza urbane edhe atë: 

- për vitin 2022 
- për kategorinë amvisëri në shumë prej 6,21 den/m³; 
- për kategorinë të tjerë në shumë prej 6,24 den/m³. 
- për vitin 2023  
- për kategorinë e amvisërive në shumë prej 6,21 

den/m³; 
- për kategorinë të tjerë në shumë prej 6,24 den/m³. 
- për vitin 2024 
- për kategorinë e amvisërive në shumë prej 6,21 

den/m³; 
- për kategorinë të tjerë në shumë prej 6,24 den/m³. 
2. Ofruesi i shërbimit të ujit nga pika 1 e këtij 

aktvendimi duhet t'i zbatojë kushtet në vijim:  
- t'i zbatojë tarifat e pikës 1 të këtij vendimi dhe 
- të përgatisë dhe të dërgojë deri te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të Ujit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut Planin e Përshtatjes së 
Tarifave dhe Planin Afaris në pajtim me këtë aktvendim. 

3. Detyrohet ofruesi i shërbimit të ujit të dërgojë plan të 
ri të përshtatjes të tarifave të shërbimeve të ujit për 
periudhën e rregulluar 2025-2027, më së voni në afat prej 
nëntë muajsh para skadimit të afatit të këtij aktvendimi.  

4. Aktvendimi hyn në fuqi me ditën e botimit të tij në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
publikohet në faqen e internetit të Komisionit Rregullator 

të Energjetikës dhe të Shërbimeve të Ujit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga data 
1.1.2022. 

 
Kryetar 

 i Komisionit Rregullator i Energjetikës    
PA1 nr. 08-253/21 dhe i Shërbimeve të Ujit të
27 dhjetor 2021 Republikës së Maqedonisë së Veriut,
    Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

__________ 

4700. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 17 и 

член 44 став (2) од Законот за енергетика* (“Службен 
весник на Република Македонија” бр. 96/18 и “Служ-
бен весник на Република Северна Македонија” бр. 
96/19) и член 15 од Правилникот за лиценци (“Служ-
бен весник на Република Северна Македонија” 
бр.51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија на седницата одржана на 
27 декември 2021 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗДАВАЊЕ НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА 
ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ ПРОИЗВОДСТВО НА 

ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 
 
1. На Друштвото за производство на електрична 

енергија САТЕЛИТ ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Куманово му се 
издава лиценца за вршење на енергетска дејност произ-
водство на електрична енергија од хидроелектроцен-
трала МХЕЦ “ОСТРИЛСКА со реф.бр.253”.  

2. Лиценцата за вршење на енергетска дејност про-
изводство на електрична енергија е дадена во Прилог, 
којшто е составен дел на оваа одлука. 

3. Со денот на влегување во сила на оваа одлука 
престанува да важи Одлуката за издавање на привреме-
на лиценца за вршење на енергетска дејност производ-
ство на електрична енергија од хидроелектроцентрала 
МХЕЦ “ОСТРИЛСКА со реф.бр.253” (“Службен вес-
ник на Република Северна Македонија” бр. 18/20). 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а се објавува во “Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија” и на веб страницата на Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија. 

 
Регулаторна комисија за 

енергетика и водни услуги на
УП1 бр. 12-268/21  Република Северна Македонија

27 декември 2021 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

 
Прилог: 

 
Л И Ц Е Н Ц А 

ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО НА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Назив и седиште на носителот на лиценцата 
Друштво за производство на електрична енергија 

САТЕЛИТ ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Куманово, со седиште на 
ул. “2 (Карпош)” бр.1 Куманово, Република Северна 
Македонија 

 
2. Енергетска дејност за која се издава ли-

ценцата: Производство на електрична енергија  
 
3. Датум на издавање на лиценцата: 27 декември 

2021 година 
 
4. Датум на важење на лиценцата: 27 април 2041 

година 
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5. Евидентен број на издадената лиценца: ЕЕ-
ПРОИЗ-451-2021 

 
6. Единствен матичен број: 7164580 
 
7. Единствен даночен број: 4017016531760 
 
8. Подрачје на кое се врши енергетската дејност  
Носителот на лиценца, енергетската дејност произ-

водство на електрична енергија ќе ја врши во хидрое-
лектроцентрала МХЕЦ “ОСТРИЛСКА со реф.бр.253” 
во Општина Крушево. 

 
9. Права, обврски и одговорности на носителот 

на лиценцата  
Носителот на лиценцата е должен да:  
- постапува согласно член 70 од Законот за енерге-

тика*, 
- обезбеди сигурно, безбедно, континуирано и ква-

литетно производство и испорака на електрична енер-
гија до точката на прием во електродистрибутивниот 
систем, 

- им ги обезбеди на операторот на електропренос-
ниот систем, операторот на пазарот на електрична 
енергија, операторот на електродистрибутивниот сис-
тем, сите потребни податоци и информации кои се не-
опходни за извршувањето на нивните обврски од ли-
ценците, во согласност со Мрежните правила за пренос 
на електрична енергија, Мрежните правила за дистри-
буција на електрична енергија и Правилата за пазар на 
електрична енергија, 

- доставува извештаи за опремата, постројките, пла-
новите за одржување и планираната расположливост 
до операторот на електродистрибутивниот систем, во 
согласност со Мрежните правила за дистрибуција на 
електрична енергија, 

- доставува податоци и информации согласно Пра-
вилникот за начинот и постапката за следење на  фун-
кционирањето на пазарите на енергија, 

- доставува известувања за сите околности, настани 
и промени кои што имаат или би можеле да имаат вли-
јание врз вршењето на енергетската дејност, 

- да води одвоено сметководство за секоја поеди-
нечна енергетска дејност што ја врши или други деј-
ности кои ги извршува, 

- ги почитува и да постапува согласно Правилата за 
пазар на електрична енергија, Правилата за баланси-
рање, Мрежните правила за дистрибуција на електрич-
на енергија, како и согласно правилниците и другите 
прописи кои ги донесува или одобрува Регулаторната 
комисија за енергетика врз основа на Законот за енер-
гетика*, 

- овозможи непосреден увид по барање на Регула-
торната комисија за енергетика, во целокупната доку-
ментација која што се однесува на вршењето на енер-
гетската дејност за која што е издадена лиценцата,  во 
согласност со Правилникот за лиценци, 

- работи во согласност со законите, другите пропи-
си и општи акти на Република Северна Македонија, а 
особено оние кои се однесуваат на вршење на дејноста 
производство на електрична енергија, заштита на кон-
куренцијата, заштита на потрошувачите, заштита на 
животната средина, животот и здравјето на луѓето и 
заштита при работа. 

 
10. Обврска за доставување на Годишен извеш-

тај за работењето 
Носителот на лиценцата е должен до Регулаторната 

комисија за енергетика најдоцна до 31 март во тековна-
та година да достави годишен извештај за работењето, 
вклучувајќи го и извештајот за финансиското и делов-
ното работење во претходната година. 

Годишниот извештај со сите прилози задолжително 
се доставува и во електронска форма. 

Годишниот извештај треба да содржи податоци за:  
1) опис и обем на вршењето на енергетската дејност 

во текот на годината,  
2) годишна завршна сметка со сите прилози, 
3) преземени мерки во текот на извештајната годи-

на за: 
- заштита на објектите и опремата од надворешни 

влијанија и хаварии и осигурување на објектите и оп-
ремата за вршење на енергетска дејност, 

- безбедност и здравје при работа, 
- кадровска екипираност, обука и стручно усовршу-

вање на  вработените, 
- заштита на животната средина, животот и здравје-

то на луѓето, 
- извршување на мониторинг на работењето, 
- вршење на дејноста во услови на кризна состојба, 

промена на условите на светскиот пазар, како и воена и 
вонредна состојба, 

4) извршување на годишната програма за ремонти, 
5) реализирање на планот за работа кој што се одне-

сува на соодветната година, 
6) извршени инспекциски надзори и контроли од 

страна на надлежни инспекциски и други државни ор-
гани, со приложени фотокопии на записниците, извеш-
таите и решенијата од извршените надзори и контроли. 

 
11. Доверливост на информациите 
Носителот на лиценцата е должен во согласност со 

закон, да обезбеди и да гарантира доверливост на де-
ловните податоци и информации при вршењето на 
енергетската дејност производство на електрична енер-
гија.  

 
12. Квалитет на услугата 
Носителот на лиценцата е должен да обезбеди тех-

нички средства и други услови кои ќе овозможат по-
стојан квалитет на произведената електрична енергија, 
согласно Мрежните правила за дистрибуција на елек-
трична енергија. 

Носителот на лиценцата е должен да врши постојан 
мониторинг на параметрите кои го определуваат ква-
литетот на произведената електрична енергија и по ба-
рање на Регулаторната комисија за енергетика, да дос-
тавува писмен извештај за движењето на сите парамет-
ри кои што го определуваат квалитетот на произведе-
ната електрична енергија во определен временски пе-
риод. 

 
13. Мерење на произведената електрична енер-

гија и моќност 
Мерењето на произведената, односно испорачаната 

електрична енергија во електродистрибутивниот сис-
тем се врши во пресметковното мерно место на начин 
и постапка утврдени согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија. 

 
14. Менување, продолжување, пренос, престану-

вање, суспендирање и одземање на лиценцата 
Менување, продолжување, пренос, престанување, 

суспендирање и одземање на оваа лиценца ќе се врши 
во согласност со одредбите од Законот за енергетика* 
и Правилникот за лиценци. 

 
15. Мерки во случај на неисполнување на об-

врските на носителот на лиценцата  
Ако носителот на лиценцата не ги исполнува об-

врските содржани во оваа лиценца, Регулаторната ко-
мисија за енергетика ќе преземе мерки согласно Зако-
нот за енергетика* и Правилникот за лиценци.  
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16. Производни капацитети со кои се врши енер-
гетската дејност 

Носителот на лиценцата ја врши енергетската деј-
ност производство на електрична енергија во хидрое-
лектроцентрала МХЕЦ “ОСТРИЛСКА со реф.бр.253”, 
со следните технички карактеристики: 

а) назив на хидроелектроцентрала: МХЕЦ “ОС-
ТРИЛСКА со реф.бр.253” 

б) моќност на хидроелектроцентрала: 378 kW 
в) податоци за турбина: 
- тип и производител: Хоризонтална Пелтон, Феро-

инвест, 
- моќност: 388 kW, 
- инсталиран проток: 0,230 m3/s 
- нето пад: 191,46 m 
- номинална брзина: 1000 RPM 
г) податоци за генератор: 
- тип и производител: Mareli Motori Италија,  
трифазен синхрон со хоризонтална осовина 
- инсталирана привидна моќност: 480 kVА, 
- фактор на моќност: 0,9 
- номинална активна моќност: 432 kW, 
- фреквенција: 50Hz 
- работен напон: 0,4 kV, 
- номинална брзина: 1000 RPM 
д) податоци за трансформатор: 
- моќност привидна: 500 kVA, 
- номинален напон: 21(10,5)/0,4 kV/kV  

__________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1) nënparagrafi 

17 dhe nenit 44, paragrafi (2) të Ligjit të Energjetikës 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 96/18 
dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” nr. 96/19) dhe nenit 15 të Rregullores së licencave 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), 
Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të 
Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e 
mbajtur më 27 dhjetor 2021, miratoi 

 
V E N D I M 

PËR LËSHIMIN E LICENCËS PËR KRYERJEN E 
VEPRIMTARISË ENERGJETIKE  TË PRODHIMIT 

TË ENERGJISË ELEKTRIKE 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit të Energjisë Elektrike 

“SATELIT ENERXHI” SHPKNJP Kumanovë, i lëshohet 
licencë për kryerjen e veprimtarisë energjetike, prodhim i 
energjisë elektrike nga Hidrocentrali Elektrik HCEV 
“OSTRILSKA me nr. ref. 253”.  

2. Licenca e kryerjes së veprimtarisë energjetike të 
prodhimit të energjisë elektrike është dhënë në shtojcë, e 
cila është pjesë përbërëse e këtij vendimi. 

3. Në ditën e hyrjes në fuqi të këtij vendimi, nuk vlen 
më vendimi për lëshimin e licencës së përkohshme të 
kryerjes së veprimtarisë energjetike të prodhimit të 
energjisë elektrike nga Hidrocentrali Elektrik HCEV 
“OSTRILSKA me nr. ref. 253” (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 18/20). 

4. Ky vendim hyn në fuqi në datën e miratimit të tij dhe 
botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” dhe në faqen e internetit të Komisionit 
Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve të Ujit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Kryetar 
  i Komisionit Rregullator i 

Energjetikës      
PA1 nr. 12-268/21 dhe i Shërbimeve të Ujit të
27 dhjetor 2021 Republikës së Maqedonisë së Veriut,
     Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

Shtojcë: 
 

L I C E N C Ë 
PËR KRYERJEN E VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE TË PRODHIMIT TË ENERGJISË 
ELEKTRIKE 

 
1. Emri dhe selia e bartësit të licencës: 
Shoqëria e Prodhimit të Energjisë Elektrike “SATELIT 

ENERXHI” SHPKNJP Kumanovë, me seli në rr. “2 
(Karposh)” nr.1 Kumanovë, Republika e Maqedonisë së 
Veriut 

 
2. Veprimtaria energjetike për të cilën lëshohet 

licenca: Prodhim i energjisë elektrike  
 
3. Data e lëshimit të licencës: 27 dhjetor 2021 
 
4. Data e skadimit të licencës: 27 prill 2041 
 
5. Numri evidentues i licencës së lëshuar: ЕЕ-

ПРОИЗ-451-2021 
 
6. Numri i amzës: 7164580 
 
7. Numri i tatimit: 4017016531760 
 
8. Rajoni ku kryhet veprimtaria energjetike  
Bartësi i licencës, do ta kryejë veprimtarinë energjetike 

të prodhimit të energjisë elektrike nga Hidrocentrali 
Elektrik HCEV “OSTRILSKA me nr. ref. 253” në 
komunën e Krushevës. 

 
9. Të drejtat, detyrimet dhe përgjegjësitë e bartësit 

të licencës  
Bartësi i licencës është i detyruar:  
- të punojë në pajtim me nenin 70 të Ligjit të 

Energjetikës*, 
- të sigurojë prodhim dhe dërgesë të sigurt, të 

vazhdueshme dhe cilësore të energjisë elektrike deri në 
pikën e pranimit në sistemin e shpërndarjes së energjisë 
elektrike, 

- t’i sigurojë operatorit të sistemit të transmetimit të 
energjisë elektrike, operatorit të tregut të energjisë 
elektrike, operatorit të sistemit të shpërndarjes së energjisë 
elektrike, të gjitha informatat e nevojshme dhe të dhënat që 
janë të domosdoshme për kryerjen e detyrimeve të tyre 
sipas licencave, në pajtim me Rregullat e Rrjetit të 
Transmetimit të Energjisë Elektrike, Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike dhe Rregullat e Tregut 
të Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë raporte për pajisjen, impiantet, planet e 
mirëmbajtjes dhe disponueshmërinë e planifikuar tek 
operatori i sistemit të shpërndarjes së energjisë elektrike, 
në pajtim me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së 
Energjisë Elektrike, 

- të dërgojë të dhëna dhe informata në pajtim me 
Rregulloren e Mënyrës dhe të Procedurës së Ndjekjes së 
Funksionimit të Tregjeve të Energjisë, 

- të dërgojë njoftime për të gjitha rrethanat, ngjarjet dhe 
ndryshimet, të cilat kanë apo mund të kenë ndikim në 
kryerjen e veprimtarisë energjetike, 

- të udhëheqë kontabilitet të veçantë për secilën 
veprimtari energjetike veçmas, që e kryen apo për 
veprimtari të tjera që i kryen, 

- t’i respektojë dhe të veprojë në pajtim me Rregullat e 
Tregut të Energjisë Elektrike, me Rregullat e Balancimit, 
me Rregullat e Rrjetit të Shpërndarjes së Energjisë 
Elektrike si dhe në pajtim me rregulloret dhe rregullat e 
tjera, që i sjell dhe i miraton Komisioni Rregullator i 
Energjetikës në bazë të Ligjit të Energjetikës*, 
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- të mundësojë qasje të drejtpërdrejtë me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës në 
dokumentacionin e përgjithshëm që i referohet kryerjes së 
veprimtarisë energjetike, për të cilën është lëshuar licenca, 
në pajtim me Rregulloren e licencave, 

- të punojë në pajtim me ligjet, rregullat e tjera dhe 
aktet e përgjithshme të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut, posaçërisht ato që i referohen kryerjes së 
veprimtarisë së prodhimit të energjisë elektrike, mbrojtjes 
së konkurrencës, mbrojtjes së konsumatorëve, mbrojtjes së 
mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të njerëzve dhe 
mbrojtjes gjatë punës 

 
10. Detyrimi për dërgim të Raportit Vjetor të Punës 
Bartësi i licencës është i obliguar që te Komisioni 

Rregullator i Energjetikës, më së voni deri më 31 mars të 
vitit vijues, të dërgojë raport vjetor pune, përfshirë edhe 
raportin për punë financiare dhe afariste gjatë vitit të 
kaluar. 

Raporti vjetor me të gjitha shtojcat e tij duhet të 
dërgohet edhe në formë elektronike. 

Raporti vjetor duhet të përmbajë të dhëna për:  
7) përshkrimin dhe vëllimin e kryerjes së veprimtarisë 

energjetike gjatë vitit,  
8) llogarinë përfundimtare vjetore me të gjitha shtojcat, 
9) masat e marra gjatë vitit raportues për: 
- mbrojtje të ndërtesave dhe pajisjes nga ndikimet e 

jashtme dhe aksidentet dhe sigurimin e ndërtesave dhe 
pajisjeve për kryerje të veprimtarisë energjetike, 

- siguri dhe shëndet gjatë punës, 
- ekipim kuadri, trajnim dhe përsosje profesionale të të 

punësuarve, 
- mbrojtjen e mjedisit jetësor, jetës dhe shëndetit të 

njerëzve, 
- kryerjen e monitorimit të punës, 
- kryerje të veprimtarive në kushte të gjendjes së krizës, 

ndryshim të kushteve në tregun botëror si dhe në gjendje 
lufte apo të jashtëzakonshme, 

10) kryerjen e programit vjetor për riparime, 
11) realizimin e planit të punës, që i referohet vitit 

përkatës, 
12) monitorime inspektuese të kryera nga organe 

kompetente inspektimi dhe shtetërore, me kopje të 
bashkëngjitura të procesverbaleve, raporte dhe aktvendime 
të monitorimeve dhe të kontrolleve të kryera. 

 
11. Besueshmëria e informatave 
Bartësi i licencës është i detyruar që në pajtueshmëri 

me ligjin, të sigurojë besueshmërinë e të dhënave afariste 
dhe informatave gjatë kryerjes së veprimtarisë energjetike, 
prodhim të energjisë elektrike.  

 
12. Cilësia e shërbimit 
Bartësi i licencës duhet të sigurojë mjete teknike dhe 

kushte të tjera që mundësojnë cilësi konstante të energjisë 
elektrike të prodhuar, në pajtim me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

Bartësi i licencës duhet të kryejë monitorim të 
vazhdueshëm të parametrave, që e përcaktojnë cilësinë e 
energjisë elektrike të prodhuar dhe me kërkesë të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës, të dërgojë raport 

me shkrim për lëvizjen e të gjithë parametrave që e 
përcaktojnë cilësinë e energjisë elektrike të prodhuar në 
periudhën e përcaktuar kohore. 

 
13. Matja e energjisë elektrike dhe e fuqisë së 

prodhuar 
Matja e energjisë elektrike të prodhuar, gjegjësisht të 

dërguar në sistemin e shpërndarjes së energjisë elektrike, 
kryhet në vendin matës përllogaritës me mënyrë dhe 
procedurë të përcaktuara në pajtim me Rregullat e Rrjetit të 
Shpërndarjes së Energjisë Elektrike. 

14. Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 
pezullimi dhe marrja e licencës 

Ndryshimi, vazhdimi, transmetimi, ndërprerja, 
pezullimi dhe marrja e kësaj licence do të kryhet në pajtim 
me dispozitat e Ligjit të Energjetikës* dhe Rregullores së 
licencave. 

 
15. Masat në rast të mosplotësimit të obligimeve nga 

ana e bartësit të licencës  
Nëse bartësi i licencës nuk i plotëson kushtet e 

përmbajtura në këtë licencë, Komisioni Rregullator i 
Energjetikës do të marrë masa në pajtim me Ligjin e 
Energjetikës* dhe Rregulloren e licencave.  

 
16. Kapacitet prodhuese, me të cilat kryhet 

veprimtaria energjetike 
Bartësi i licencës e kryen veprimtarinë energjetike, 

prodhim të energjisë elektrike në Hidrocentralin Elektrik 
HCEV “OSTRILSKA me nr. ref. 253”, me karakteristikat 
teknike në vijim: 

a)  emri i hidrocentralit elektrik: HCEV “OSTRILSKA 
me nr. ref. 253” 

b) fuqia e hidrocentralit elektrik: 378 kW 
c) të dhënat për turbinën: 
- lloji dhe prodhuesi: Pelton Horizontale, Feroinvest, 
- fuqia: 388 kW, 
- rrjedha e instaluar: 0,230 m3/s 
- rënia neto: 191,46 m 
- shpejtësia nominale: 1000 RPM 
d) të dhënat për gjeneratorin: 
- lloji dhe prodhuesi: Mareli Motori, Itali,  
sinkron trefazësh me bosht horizontal 
- fuqia e instaluar aparente: 480 kVА, 
- faktori i fuqisë: 0,9 
- fuqia nominale aktive: 432 kW, 
- frekuenca: 50Hz 
- tensioni punues: 0,4 kV, 
- shpejtësia nominale: 1000 RPM 
e) të dhënat për transformatorin: 
- fuqia aparente: 500 kVA, 
- tensioni nominal: 21(10,5)/0,4 kV/kV  

__________ 

4701. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 17 

од Законот за енергетика* („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија бр.96/19) и член 21 став 
(1) точка 5) од Правилникот за лиценци („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр. 51/19, 
54/19, 214/19, 114/20, 246/20 и 44/21), Регулаторната 
комисија за енергетика и водни услуги на Република 
Северна Македонија, на седницата одржана на 27 де-
кември 2021 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗДАВАЊЕ 
НА ЛИЦЕНЦА ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈ-
НОСТ ТРГОВИЈА СО ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА 

 
1. Во Одлуката за издавање на лиценца за вршење 

на енергетска дејност трговија со електрична енергија 
(“Службен весник на Република Северна Македонија” 
бр.117/21), издадена на Друштвото за трговија и услуги 
ЕТМТ ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје, во Прилогот, во точ-
ката 1 зборовите „ул. Мирче Ацев бр.2/кат 3 Скопје-
Центар“ се заменуваат со зборовите „ул. Луј Пастер 
бр.1/1-ДП6 и ДП7 Скопје-Центар“. 

2. Измената на лиценцата од точка 1 на оваа одлука 
се врши согласно известување за настанати промени во 
називот на Друштвото. 

3. Оваа одлука влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ и на веб-страницата на Регу-
латорната комисија за енергетика и водни услуги на 
Република Северна Македонија. 

 

 
Регулаторна комисија за 

енергетика и водни услуги на 
УП1 бр. 12-275/21  Република Северна Македонија 

27 декември 2021 година Претседател, 
Скопје Марко Бислимоски, с.р. 

__________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1), pika 1, nënparagrafi 

17 të Ligjit të Energjetikës* (“Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë” nr. 96/18 dhe “Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 96/19) dhe nenit 
21, paragrafi (1), pika 5) të Rregullores së licencave 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr. 51/19, 54/19, 214/19, 114/20, 246/20 dhe 44/21), 
Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të 
Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e 
mbajtur më 27 dhjetor 2021, miratoi 

 
V E N D I M 

PËR NDRYSHIMIN E VENDIMIT PËR LËSHIMIN E 
LICENCËS SË KRYERJES SË VEPRIMTARISË 

ENERGJETIKE TREGTI ME ENERGJI 
ELEKTRIKE 

 
1. Në vendimin për lëshimin e licencës së kryerjes së 

veprimtarisë energjetike të tregtisë me energji elektrike 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr.117/21), lëshuar Shoqërisë së Tregtisë dhe të 
Shërbimeve “ETMT ENERXHI” SHPKNJP Shkup, në 
Shtojcë, në pikën 1 fjalët “rr. Mirçe Acev nr. 2/ kati i 3 
Shkup-Qendër” zëvendësohen me fjalët “rr. Luj Paster 
nr.1/1-DP6 dhe DP7 Shkup- Qendër”. 

2. Ndryshimi i licencës nga pika 1 e këtij vendimi 
kryhet në pajtim me ndryshimet e bëra në emrin e 
shoqërisë. 

3. Ky vendim hyn në fuqi në ditën e miratimit të tij, 
ndërsa do të botohet në “Gazetën Zyrtare të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” dhe në faqen e internetit të 
Komisionit Rregullator të Energjetikës dhe të Shërbimeve 
të Ujit të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

 
 Kryetar 

 i Komisionit Rregullator i Energjetikës    
PA1 nr. 12-275/21 dhe i Shërbimeve të Ujit të 
29 tetor 2020 Republikës së Maqedonisë së Veriut,  
     Shkup Mарко Бислимоски, d.v. 
 

КОЛЕКТИВНИ ДОГОВОРИ 

4702. 
Врз основа на член 203 од Законот за работните од-

носи („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
62/05, 106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 
124/10, 47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 
113/14, 20/15, 33/15, 72/15, 129/15, 27/16 и 120/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.110/19, 267/20 и 151/21) и согласно член 5 од Оп-
штиот колективен договор за јавниот сектор на Репуб-
лика Македонија (,,Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.10/08 и 85/09), Министерството за внат-
решни работи и Македонскиот полициски синдикат, 
склучија 

 
К О Л Е К Т И В Е Н   Д О Г О В О Р 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА КО-
ЛЕКТИВНИОТ ДОГОВОР НА МИНИСТЕРСТВО-

ТО ЗА ВНАТРЕШНИ РАБОТИ 
 

Член 1 
Во Колективниот договор на Министерството за 

внатрешни работи (,,Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 149/21), во член 338 во ставот (2) зборо-
вите „62 алинеи 3 и 5,“ и ,,178 став (3)“, се бришат.  

По ставот (2) се додава нов став (3), кој гласи: 
„(3) Одредбите на членовите 62 алинеи 3 и 5 и 178 

став (3) од овој колективен договор, ќе отпочнат да се 
применуваат од 1.7.2022 година.“ 

 
Член 2 

Овој Колективен договор се регистрира во минис-
терството надлежно за работите во областа на трудот, а 
се објавува во ,,Службен весник на Република Северна 
Македонија“. 

 
Член 3 

Овој Колективен договор влегува во сила со денот 
на склучувањето, а ќе се применува од денот на него-
вото објавување во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Македонски Министерство 

полициски синдикат за внатрешни работи
Претседател, Министер, 

д-р Марјан Кицев, с.р. Оливер Спасовски, с.р. 
  

Бр. 03-1223/1 Бр. 13.1.1-117983/1 
23 декември 2021 година 22 декември 2021 година

Скопје Скопје 
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
 
  

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД СКОПЈЕ 
Пред Основниот грѓански суд Скопје е поднесена 

тужбата од тужителката Ирена Каневче од Скопје, про-
тив тужениот Игор Каневче од Скопје, бул. „Јане Сан-
дански“ бр. 108/13, сега со непозната адреса на живе-
ење, за регресно побарување, со вредност на спорот 
53.910 денари. 

Бидејќи тужениот Игор Каневче од Скопје, бул. „Ја-
не Сандански“ бр. 108/13, сега е со непозната адреса на 
живеење, ЈУ Меѓуопштинскиот центар за социјална ра-
бота, со Решение бр. УП 1 0905-508 од 10.12.2021 го-
дина, за посебен старател на тужениот Игор Каневче 
од Скопје, го постави адвокатот Јанаки Митровски од 
Скопје, бул. „Крсте Мисирков“ бр. 9/6. 

Се повикува тужениот Игор Каневче од Скопје, во 
рок од 30 дена од денот на објавувањето на огласот да 
се јави како тужен во постапката.  

Во спротивно, неговите интереси ќе ги застапува 
посебниот старател, Јанаки Митровски, адвокат од 
Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Граѓанско одде-
ление, 27 МАЛВП-1503/21.                                   (60016) 

__________ 
  

Пред Основниот граѓански суд Скопје, тече парни-
ца по тужбата на тужителот Даути Комерц Друштво за 
производство, промет и услуги увоз-извоз АД с. Бо-

јане, Скопје, против тужениот Кристијан Кацуровски 
од Скопје, со непозната адреса на живеење, за долг, со 
вредност 4.793 денари. 

Судот со Решение V. МАЛВП бр. 674/21 од 
15.12.2021 година, за привремен застапник на лицето 
Кристијан Кацуровски го определи адвокатот Игор Кр-
стевски од Скопје, со адреса на ул. „Охридска“ бр. 37, 
лок. 2, кој согласно со одредбите на ЗПП ќе го застапу-
ва тужениот Кристијан Кацуровски од Скопје, сѐ доде-
ка тужениот или неговиот полномошник не се јават во 
судот. 

Се повикува тужениот Кристијан Кацуровски да се 
јави во рок од 30 дена од објавувањето на судскиот ог-
лас, а доколку тоа не го стори во понатамошниот тек 
на постапката ќе го застапува привремен застапник 
Игро Крстевски, адвокат од Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за имотни 
спорови и спорови од мала вредност, V. МАЛВП бр. 
674/21.                                                                      (60054) 

__________ 
  

Пред Основниот граѓански суд Скопје е поднесена  
тужбата од тужителот ДАУТИ КОМЕРЦ Друштво за 
производство, промет и услуги увоз-извоз АД с. Боја-
не, против тужената Бранка Јовческа Манасиевска, 
пријавена на адреса ул. „Кузман Јосифовски-Питу“ бр. 
26/2-15 од Скопје, сега со непозната адреса на престо-
јување, за долг, со вредност на спорот 11.173 денари. 

За привремен застапник на тужената Бранка Јовчес-
ка  Манасиевска со Решение на Меѓуопштинскиот цен-
тар на град Скопје УП  бр. 0905-500 од 10.12.2021 го-
дина ѝ е поставена адвокатот Марта Гусар од Скопје, 
ул. „Васил Главинов“ бр. 3-3/2-8, која ќе ја застапува 
тужената во постапката сѐ додека таа или нејзиниот 
полномошник не се јават во судот, а до правосилното 
завршување на постапката. 

Се повикува тужената Бранка Јоваческа Манасиев-
ска, во рок од 30 дена по објавувањето на овој оглас да 
се јави во судот како тужена. 

Во спротивно, привремениот застапник ќе ги заш-
титува нејзините интереси. 

Од Основен граѓански суд Скопје, 8а МАЛВП-
593/21.                                                                      (60055) 
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Пред Основниот граѓански суд Скопје е поднесена  
тужбата од тужителот ДАУТИ КОМЕРЦ Друштво за 
производство, промет и услуги увоз-извоз АД с. Боја-
не, против тужениот Орце Димитриоски, пријавен на 
адреса ул. „Борис Кидрич“ бр. 1-19 од Кичево, сега со 
непозната адреса на престојување, за долг, со вредност 
на спорот 122.281 денар. 

За привремен застапник на тужениот Орце Димит-
риоски со Решение на Меѓуопштинскиот центар на 
град Скопје, бр. УП бр. 0905-499 од 10.12.2021 година, 
му е поставена адвокатот Лидија Ристовска од Скопје, 
ул. „Крсте Мисирокв“ ДТЦ Мавровка, локал 48, која ќе 
го застапува тужениот во постапката сѐ додека тој или 
неговиот полномошник не се јават во судот, а до пра-
восилното завршување на постапката. 

Се повикува тужениот  Орце Димитриоски, во рок 
од 30 дена по објавувањето на овој оглас да се јави во 
судот како тужен. 

Во спротивно, привремениот застапник ќе ги заш-
титува неговите интереси. 

Од Основен граѓански суд Скопје, 8а МАЛВП-
664/21.                                                                      (60056) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ГЕВГЕЛИЈА 
Пред Основниот суд во Гевгелија е заведен предме-

тот П2. бр. 98/21, по тужбата на тужителот Ненад 
Стојановски од Гевгелија, со привремено престојува-
лиште во Германија, против тужената Верица Стоја-
новска од Гевгелија, со привремено престојувалиште 
во Германија, на непозната адреса, со основ развод на 
брак, вредност на спорот 20.000 денари.  

Основниот суд во Гевгелија со Решение П2. бр. 
98/21 од 14.12.2021 година на тужената Верица Стоја-
новска ѝ го назначи за привремен застапник, согласно 
со чл. 76 ст. 2 т. 4 од ЗПП, Јанко Танев, адвокат од Гев-
гелија. 

Привремениот застапник ќе ја застапува тужената 
во постапката за развод на брак, сѐ додека тужената 
Верица Стојановска или нејзиниот полномошник не се 
појават пред судот, односно сѐ додека Центарот за со-
цијална работа во Гевгелија не го извести судот дека ѝ 
назначил старател. 

Од Основен суд – Гевгелија, П2. бр. 98/21.   (60527) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО КИЧЕВО 
Основниот суд во Кичево, со Решение  П2. бр. 

96/21 од 16.11.2021 година го огласува следното: 
За привремен застапник на тужениот Марјан Ми-

носки, моментално на времена работа во Хрватска, со 
непозната адреса, а по тужбата на тужителката Мирја-
на Миноска од Битола, за развод на брак, со вредност 
20.000 ден., се определува Афрдита Ристеми, адвокат 
од Кичево. 

Привремениот застапник ќе ги застапува интереси-
те на тужениот во оваа постапка сѐ додека тој или не-
говиот полномошник не се појават пред судот. 

Од Основен суд – Кичево, П2. бр. 96/21.       (60531) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО КУМАНОВО 
Пред Основниот суд во Куманово се води постапка 

за физичка делба на недвижен имот по предлогот на 
предлагачите: Ласте Јакимовски, Тихомир Јакимовски, 
Ивица Василевски и Чедомир Милковски, сите од с. 
Биљановце, Куманово, застапувани од полномошникот 
Весна Колевска, адвокат од Куманово, за имотот запи-
шан во Имотен лист број 51666 за КО Биљановце, про-
тив противниците: Гордан Петрушевски, Веби Лимани, 
Перо Петрушевски, Бора Петрушевски, Борче Анге-
ловски, Јовица Додевски, сите од Куманово и Сали 
Шериф Салим с. Биљановце, Куманово, сега со непоз-
ната адреса. 

На противникот Сали Шериф Салим од с. Биљанов-
це, Куманово, сега со непозната адреса му се поставува 
привремен застапник согласно со чл. 76 од ЗПП и тоа 
адвокатот Милован Трајковиќ од Куманово, кој ќе го 
застапува во постапката за физичка делба по предметот 
I. ВПП1-42/21, сѐ додека противникот Сали Шериф Са-
лим или неговиот полномошник не се појават лично 
или сѐ додека Центарот за социјална работа Куманово 
не го извести судот дека му назначил старател.  

Од Основен суд – Куманово, Вонпарнично одделе-
ние I. ВПП1-41/21.                                                  (60532) 
  

ОСНОВЕН СУД ВО ТЕТОВО 
Пред Основниот суд во Тетово во тек е постапка по 

тужбата на тужителот Зибери Зеќирија од с. Одри, пре-
ку полномошникот Мери Митевска, адвокат од Тетово, 
против тужените: Илинка Илијевска, Менка Илијевска, 
Верка Илијевска, сите од с. Одри и Илија Илиевски од 
Гостивар, со непозната адреса на живеење, со основ 
сопственост по основ на одржувачка, со вредност на 
спорот 438.000 денари. 

Се повикуваат тужените: Илинка Илијевска, Менка 
Илијевска, Верка Илијевска, сите од с. Одри, како и 
Илија Илиевски од Гостивар, со непозната адреса на 
живеење, во рок од 15 дена од објавувањето на овој ог-
лас да се јават во судот и да достават свои точни се-
гашни адреси или да определат полномошник кој ќе ги 
застапува во постапката.  

Во спротивно, судот преку Центарот за социјална 
работа ќе им определи времен старател кој ќе ги штити 
нивните права и интереси до правосилното завршува-
ње на спорот. 

Од Основен суд – Тетово, П1-821/21.             (60528) 
__________ 

  
Пред Основниот суд во Тетово се води постапка по 

предлогот на Кочо Николовски од с. Раотинце за дока-
жување на смрт на лицето Марко Николовски, роден 
на 1894 година во с. Раотинце, а се претпоставува дека 
починал на 15.9.1966 година во с. Раотинце. 

Се повикува лицето Марко Николовски од с. Рао-
тинце, како и секој друг што знае за неговиот живот, да 
се јави во судот во рок од 15 дена од објавувањето на 
овој оглас.  

Во спротивно, судот ќе донесе решение со кое ќе се 
утврди смртта на лицето Марко Николовски од с. Рао-
тинце. 

Од Основен суд – Тетово, ВПП-113/21.         (60529) 
__________ 

 
Пред Основниот суд во Тетово се води постапка по 

предлогот на Муса Зејнели од Тетово за докажување на 
смрт на лицето Зухра Азизи родена на 16.11.1912 годи-
на, од татко Несим Азизи и мајка Ебибе Азизи родена 
Даути, за која се претпоставува дека починала на 
19.6.1971 година. 

Се повикува лицето Зухра Азизи како и секој друг 
што знае за нејзиниот живот, да се јави во судот во рок 
од 15 дена од објавувањето на овој оглас. 

Во спротивно, судот ќе донесе Решение со кое ќе се 
утврди смртта на лицето Зухра Азизи. 

Од Основен суд Тетово, ВПП-104/21.            (60530) 
 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 
  

Основниот суд во Кочани со Решение Ст. бр. 25/21 
од 23.12.2021 година, објавува дека се поведува прет-
ходна постапка на постапката за утврдување на причи-
ните за отворање на стечајна постапка над должникот 
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Друштво за производство, трговија и услуги и тран-
спорт ИМ - ТЕХС ДООЕЛ увоз-извоз Кочани, во лик-
видација, со ЕМБС 5979048, ЕДБ 4013005120550, 
жиро-сметка бр. 210-0597904801-68 при НЛБ банка АД 
Скопје. 

Се закажува рочиште поради испитување на усло-
вите за отворање на стечајна постапка на должникот 
Друштво за производство, трговија и услуги и тран-
спoрт ИМ - ТЕХС ДООЕЛ увоз-извоз Кочани, во лик-
видација, по поднесениот предлог за отворање на сте-
чајна постапка за ден 13.1.2022 година во 14:00 часот, 
во просториите на овој суд во соба бр. 56. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување. 
За привремен стечаен управник се именува Алек-

сандар Димовски од Скопје, бул. „Јансе Сандански“ бр. 
5/2, Општина Аеродром, Скопје, дипломиран еконо-
мист лиценциран стечаен управник. 

До донесувањето на одлуката по предлогот за отво-
рање на стечајна постапка, должникот може да распо-
лага со својот имот, само со претходна дозвола на 
привремениот стечаен управник. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да ги 
преземе следните активности. 

Да го заштити и одржува имотот на должникот, да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори и е доволен за спроведување на стечајна по-
стапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапка и побарувањата на доверителите односно да ис-
пита дали постојат причини за отворање стечајна по-
стапка и какви се изгледите за понатамошното одржу-
вање на деловниот потфат на должникот. 

Привремениот стечаен управник е овластен да вле-
зе во деловните простории на должникот да ги спрове-
де надлежните дејствија. 

Се задолжува должникот Друштво за производство, 
трговија, услуги и транспорт ИМ-ТЕХС ДООЕЛ увоз- 
извоз Кочани, во ликвидација, да му овозможи на 
привремениот стечаен управник влез во неговите де-
ловни простории и увид во трговските книги и во оста-
натата деловна документација. 

Ова решение да се објави на огласната табла во су-
дот и во „Сл. весник на РСМ“. 

Решението да се достави до предлагачот-должни-
кот, привремениот стечаен управник, Централниот ре-
гистар на РСМ, до Катастар и други органи во кои се 
запишуваат правата на недвижностите и индустриската 
сопственост, заради запишување во јавните книги. 

За рочиштето да се повикаат: предлагачот-должни-
кот и привремениот стечаен управник. 

Од Основен суд – Кочани.                               (60526) 
__________ 

  
Основниот суд во Прилеп, преку стечајниот судија 

Доста Лукароска со Решение Ст. бр. 85/2021 година од 
20.12.2021 година, поведе претходна постапка за ут-
врдување на причините за отворање на стечајна поста-
пка над должникот Друштво за производство и тргови-
ја ПЕЛА ТРАНС ДООЕЛ с. Мажучиште, Прилеп, со 
седиште на ул. „Населено место без уличен систем“ 
Мажучиште, Прилеп, запишан во решението на Цен-
трален регистар на РСМ со ЕМБС 5832217, со ЕДБ 
4030004498276 со жиро-сметка бр. 300000001830814 
депонент на Комерцијална банка АД Скопје, жиро-
сметка бр. 200001312435406 депонент на Стопанска 
банка АД Скопје, жиро-сметка бр. 210058322170119 
депонент на НЛБ банка АД Скопје, жиро-сметка бр. 
270000000352967 депонент на Халк банка АД Скопје, 
жиро-сметка бр. 290200000286288 депонент на ТТК 
банка АД Скопје и жиро-сметка бр. 330100265600051 
депонент на Капитал банка АД Скопје. 

Претежна дејност 32.99 – Останато производство, 
неспомнато на друго место. 

Се закажува рочиште заради расправање на услови-
те на отворање на стечајна постапка за ден 24.1.2022 
година во 9:00 часот во Основен суд Прилеп, судница 
бр. 14, за кога се повикува застапникот на должникот, 
привремен стечаен управник и овластениот процену-
вач. 

Со истото Решение судот одреди привремен стечаен 
управник од листата на овластени стечајни управници ли-
цето Љубица Зајкоска од Прилеп, регистриран како Кон-
салтинг Зајкоска Љубица Благој Зајкоска ТП Прилеп, ул. 
„Цене Илиоски 5“ Прилеп и тел. 075/548-410. 

Централен регистар да го објави ова решение преку 
интернет на својата веб-страница. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (60533) 
__________ 

 
Основниот суд во Прилеп, од стечајниот судија Јас-

мина Шишковска-Стојковиќ по спроведена претходна 
постапка и одржано рочиште во присуство на привре-
мениот стечаен управник Славчо Кебакоски со Реше-
ние Ст. бр. 75/21 од 23.12.2021 година, отвори стечајна 
постапка спрема Друштво за производство, услуги, 
превоз, трговија на големо и мало ТРЕБОР - ПРОМ 
увоз-извоз Мургоски Љубе ДООЕЛ с. Клепач, Прилеп, 
со седиште во с. Клепач, Прилеп, запишано со решение 
на Централен регистар на РСМ од 2.11.1994 година со 
основ на дејност Трговија на мало во неспецијализира-
ни продавници претежно со храна, пијалаци и тутун, со 
жиро-сметка број 300020000056974 депонент на Ко-
мерцијална банка АД Скопје, даночен број 
4021994107838 и ЕМБС 4909682. 

Стечајната постапка спрема должникот не се спро-
ведува, но се заклучува. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (60534) 
__________ 

  
Основниот суд во Прилеп, од стечајниот судија Јас-

мина Шишковска-Стојковиќ по спроведена претходна 
постапка и одржано рочиште во присуство на привре-
мениот стечаен управник Славчо Кебакоски со Реше-
ние Ст. бр. 74/21 од 23.12.2021 година, отвори стечајна 
постапка спрема Трговско друштво за производство, 
промет и услуги Менче Стојческа и др. МАЦА -ПРОМ 
увоз-извоз ДОО Крушево, со седиште на ул. „Томе 
Никле“ бр. 51, Крушево, запишан со решение на Цен-
трален регистар на РСМ од 23.2.1999 година со основ 
на дејност Трговија на мало со текстил во спцијализи-
рани продавници, со жиро-сметка број 
200000029752802 депонент на Стопанска банка АД 
Скопје, даночен број 4016999101893 и ЕМБС 5294789. 

Стечајната постапка спрема должникот не се спро-
ведува, но се заклучува. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (60535) 
__________ 

  
Основниот суд во Прилеп, од стечајниот судија Јас-

мина Шишковска-Стојковиќ по спроведена претходна 
постапка и одржано рочиште во присуство на привре-
мениот стечаен управник Славчо Кебакоски со Реше-
ние Ст. бр. 73/21 од 23.12.2021 година, отвори стечајна 
постапка спрема Приватна здравствена установа - 
ординација по општа стоматологија ВАЛЕОДЕНТ 
Прилеп, со седиште на ул. „Александар Спиркоски - 
Џемо“ бр. 10, Прилеп, запишан со решение на Центра-
лен регистар на РСМ од 9.8.2004 година со основ на 
дејност Дејности на стоматолошка пракса, со жиро-
сметка бр. 270000000328620 депонент на Халк банка 
АД Скопје, даночен број 4021004143401 и ЕМБС 
5894379. 

Стечајната постапка спрема должникот не се спро-
ведува, но се заклучува. 

Од Основен суд – Прилеп.                               (60536) 
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Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 
  

Се продава недвижен имот и тоа: нива на КП бр. 
775, м. в. „Врежо“, катастарска култура н, класа 3, со 
површина од 4.686 м2 во КО Водоча, запишано во 
Имотен лист број 743 за КО Водоча издаден од АКН на 
РСМ, Одделение за катастар на недвижности – Стру-
мица, во сопственост на Тони Ристов од Водоча, Стру-
мица, за цена од 1.700 евра во денарска противвред-
ност.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Соња Божинкочева од Струмица, ул. 
„Ленинова“ бр. 15.                                                  (60504) 

__________ 
  

Врз основа на Солемнизација - потврда на приватна 
исправа - Договор за залог на недвижен имот со свој-
ство на извршна исправа составен од нотарот Дејан 
Павлоски под ОДУ бр. 104/21 од 27.12.2021 година зас-
новано е заложно право во корист на заложниот дове-
рител Комерцијална банка АД Скопје, со седиште на 
ул. „Орце Николов“ бр. 3 во Скопје, со матичен број 
ЕМБС 4065573, на недвижен имот сопственост на за-
ложниот должник Друштво за дистрибуција, трговија и 
услуги МКМ ЕКСПРЕС ДОО Скопје со седиште на бу-
левар „3-та Македонска бригада“ бр. 1, Скопје, Аерод-
ром, со ЕМБС 6927890 и тоа на: КП 487/3, влез 1, кат 
К3, број 6, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
и друг објект стан со површина од 85 м2 и КП 487/3, 
влез 1, кат К3, број 6, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда и друг објект помошни површини (тераса, ло-
ѓија, балкон) во површина од 9 м2, видно од Лист за 
предбележување на градба број 116404 КО Кисела Во-
да 2 и врз соодветен дел од земјиште под и околу об-
јект што му служи и е во функција на редовна употреба 
на предметниот стан број 6 – земјиште, евидентирано 
во Имотен лист бр. 40179 КО Кисела Вода 2 а заради 
обезбедување на побарувањето на заложниот довери-
тел во износ од 99.873,25 евра, кое го има спрема долж-
никот Стевица Јанева.                                            (60506) 

__________ 
  

Врз основа на Солемнизација - потврда на приватна 
исправа - Договор за залог на недвижен имот со свој-
ство на извршна исправа составен од нотарот Дејан 
Павлоски под ОДУ бр. 99/21 од 24.12.2021 година, зас-
новано е заложно право во корист на заложниот дове-
рител Комерцијална банка АД Скопје, со седиште на 
ул. „Орце Николов“ бр. 3 во Скопје, со матичен број 
ЕМБС 4065573, на недвижен имот сопственост на за-
ложниот должник Друштво за дистрибуција, трговија и 
услуги МКМ ЕКСПРЕС ДОО Скопје со седиште на бу-
левар „3-та Македонска бригада“ бр. 1, Скопје, Аерод-
ром, со ЕМБС 6927890 и тоа на: КП 487/3, влез 1, кат 
К1, број 14, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
и друг објект деловна просторија со површина од 120 
м2, КП 487/3, влез 1, кат К2, број 14, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект ДП, со пов-
ршина од 275 м2, видно од Лист за предбележување на 
градба број 116404 КО Кисела Вода 2 и врз соодветен 
дел од земјиште под и околу објект што му служи и е 
во функција на редовна употреба на предметниот ДП 
број К1, број 14 и К2, број 14 – земјиште, евидентирано 
во Имотен лист бр. 40179 КО Кисела Вода 2 а заради 

обезбедување на побарувањето на заложниот довери-
тел во износ од 18.480.000 ден., кое го има спрема 
должникот Друштво за трговија и услуги ВАЛМИР 
КОНСТРУКЦИЈА ДООЕЛ увоз-извоз Сарај, Скопје.  

(60507) 
__________ 

  
Се продава 1/1 идеален дел од недвижен имот - зем-

јоделско земјиште, заведен во ИЛ 568 KO Пчиња, м. в. 
„Солиште“, КП 2634 од 2.871 м2, за цена 1 евро за 1 
м2, сопственост на Перо Костовски од Куманово, с. 
Пчиња.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Јорданка Митевска ул. „Доне Божинов“ 18, 
Куманово.                                                                (60508) 

__________ 
  

Се врши продажба на недвижен имот - нива во Ви-
ничани, запишано на КП 854, дел /, место викано „Ќо-
седжик“, кат. култура 16000, класа 4, со површина од 
14.202 м2, право на сосопственост, видно од Имотен 
лист бр. 274 за КО Сојаклари, сопственост на продава-
чите Ангел Анчев и Илија Анчев за купопродажна це-
на од 7.000,00 евра според средниот курс на НБРСМ на 
денот на уплатата, на сметка на продавачите.  

Се повикуваат сопствениците на соседните катас-
тарски парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот во службен весник, доколку се 
заинтересирани за купување на гореопишаниот недви-
жен имот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Доколку не се јават во наведениот рок, го гу-
бат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват во нотарската канцеларија на нотарот Гоце Ѓура-
коски од Велес, ул. „8 Септември“ б. б., Велес.  (60509) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот нива на КП бр. 179, м. в. 
„Шумалак“, катастарска култура 11000, класа 2, со 
површина од 2.464 м2, во КО Старо Балдовци запишан 
во Имотен лист бр. 251 за КО Старо Балдовци сопстве-
ност на Ванчо Манољев од с. Радово бр. 110, Босилово 
за вкупна купопродажна цена од 80.000 денари.  

Се повикуваат соседите чие што земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                    (60510) 

__________ 
 
Над недвижност - објект во градба - стан согласно 

so Лист за предбележувањ број 82475 КО Куманово, 
реден бр.42 и 43, на КП 24469/2 КО Куманово, стан со 
влез 1, кат К3 број 19, со вкупна површина од 51 м2 
(стан од 49 м2 и помошна просторија од 2 м2), сопстве-
ност на Друштво за производство, трговија, градеж-
ништво и услуги БАЈДЕВСКИ ДООЕЛ увоз-извоз Ку-
маново, ул. „Пиринска Македонија“ бр. 32-2/8 со ЕМ-
БС 5794676 и Жаклина Јовановска е занован залог - хи-
потека од прв ред, со Нотарски акт - Договор за залог, 
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со својство на извршна исправа ОДУ 639/21 од 
16.12.2021 година, нотарот Јорданка Митевска од Ку-
маново, во корист на заложниот доверител НЛБ банка 
АД Скопје, за обезбедување на парично побарување во 
износ од 34.780,00 евра, кое произлегува од Договор 
бр. KR2021/96820 од 14.12.2021 година.              (60511) 

__________ 
  

Се продава 1/1 идеален дел од недвижен имот - зем-
јоделско земјиште, заведен во ИЛ 188 KO Пчиња вон 
гр. реон, м. в. „Горна Рудина“, КП 1618 од 1752 м2, и 
КП 1658/1 од 5.032 м2 за цена 400 евра, сопственост на 
Бобан Ивановски од Куманово, с. Пчиња.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Јорданка Митевска ул. „Доне Божинов“ 18, 
Куманово.                                                                (60512) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот нива на КП бр. 741, м. в. 
„Драгомирово“, катастарска култура зз - н, класа 1, со 
површина од 1.694 м2, во КО Босилово вон град запи-
шан во Имотен лист бр. 10860 за КО Босилово вон град 
сопственост на Иљо Дедејски од Босилово бр. 231, Бо-
силово за вкупна купопродажна цена од 80.000 денари.  

Се повикуваат соседите чие што земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                    (60513) 

__________ 
  

Врз основа на Договор за засновање на регистриран 
невладетелски залог врз подвижни предмети (ками-
они), потврден од нотарот Зорица Пулејкова, за под-
рачјето на основните судови на градот Скопје, под 
ОДУ број 743/21 од 21 декември 2021 година, склучен 
меѓу ВФС ИНТЕРНАТИОНАЛ АБ, со седиште во Ге-
тебург, Шведска, како заложен доверител и Друштво за 
транспорт, трговија и услуги МАРТИН ТРАНСПОРТ 
ШПЕД ДООЕЛ Скопје, со седиште на ул. „Тодор Чан-
гов“ 14 број 3 во Скопје, Аеродром, како заложен 
должник, заради обезбедување на побарување на за-
ложниот доверител, во износ од 19.600,00 евра, засно-
вано е заложно право - регистриран залог од прв ред 
врз подвижни предмети на заложниот должник, кое за-
ложно право е регистрирано во Централниот регистар 
на РСМ на 24.12.2021 година под единствениот дело-
воден идентификациски број 10120210004891.   (60514) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за регистри-
ран невладетелски залог сочинет под ОДУ Број 284/21 
од 24.12.2021 година, пред нотарот Сашо Василевски 
од Скопје, склучен помеѓу НЛБ банка АД Скопје со 
ЕМБС 4664531, седиште на ул. „Мајка Тереза“ бр. 1 во 
Скопје - Центар како заложен доверител и Друштво за 
производство, трговија и превоз ПЕРПЕТУУМОБИЛЕ 
СЕКЈУРИТИ ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, со ЕМБС 
5016819, седиште на ул. „Скупи 3“ бр. 66 во Скопје, 

Карпош, како должник-заложен должник, востановено 
заложно право врз подвижни предмети - идна сопстве-
ност на заложниот должник заведени во Централен Ре-
гистар-Заложен Регистар Скопје под единствен делово-
ден идентификационен број 10120210004917 од 
27.12.2021 год., кои заложниот должник ги заложува 
како обезбедување на паричното побарување на залож-
ниот доверител НЛБ банка АД Скопје на износ 
4.200.000 денари, кое побарување произлегува од До-
говор за долгорочен денарски кредит бр. 00410031-
26348 заведен во банката под бр. 1002-987 од 
23.12.2021 година.                                                   (60515) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 995, 
м.в. „Метла “, катастарска култура н, класа 4, со пов-
ршина од 1.182 м2, запишана во Имотен лист бр. 284 
во Добрoшинци вон град, издаден од АКН на РСМ, Од-
деление за катастар на недвижности - Струмица, за ку-
попродажна цена од 72.929 денари сопственост на Ило 
Ристов од Доброшинци.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: заедничките сопственици, сосопстве-
ниците, како и соседите чиешто земјиште се граничи 
со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се 
изјаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Стевица Јанева, со седиште на ул. „Ле-
нинова“ бр. 3, зграда 1/1, кат ПР, Струмица.       (60516) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 1587, 
м.в. „Густе“, катастарска култура 11000, класа 5, со 
површина од 1.961 м2 и КП бр. 1586 и м. в. „Густе“, ка-
тастарска култура 17000, класа 4, со површина од 525 
м2, запишано во Имотен лист бр. 532 во Габрово изда-
ден од АКН на РСМ, Одделение за катастар на недвиж-
ности - Струмица, за купопродажна цена од 148.000 де-
нари, сопственост на Владо Андонов од Скопје.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: заедничките сопственици, сосопстве-
ниците, како и соседите чиешто земјиште се граничи 
со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се 
изјаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Стевица Јанева, со седиште на ул. „Ле-
нинова“ бр. 3, зграда 1/1, кат ПР, Струмица.       (60517) 

__________ 
  

Заради обезбедување на парично побарување на до-
верителот Уни банка АД Скопје со вкупен износ од 
320.000,00 евра, кое побарување е произлезено од прет-
ходно склучен кредит со корисникот на кредит и зало-
жен должник Друштво за превоз, трговија и транспорт 
ФРИГОБОКС ДООЕЛ увоз-извоз с. Боговиње кој про-
излегува од Рамковен договор за банкарски услуги арх. 
број 0905-/68342-2/2021 од 14.12.2021 година, врз ос-
нова на кој Договор за залог (хипотека) на недвижен 
имот со својство на извршна исправа е потврден солем-
низиран под ОДУ 820/21 од 22.12.2021 година од нота-
рот Иво Серафимоски од Тетово, е извршено заснова-
ње на хипотека во АКН на РСМ, Тетово под бр. 1114-
718/2021 од 22.12.2021 година, над недвижен имот 
опишан по Имотен лист 6066 за КО Боговиње вон град.  

(60518) 
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Согласно со чл. 15, ст. 4 од Законот за земјоделско-
то земјиште, се дава понуда за продажба на недвижен 
имот на КП бр. 367 на м. в. „Веледжак “, кат. култура 
11000 6-та класа, со површина 655 м2, заведена на 
Имотен лист 18 за КО Гајре сопственост на Хаќим Бе-
ќири од Гајре за купопродажна цена од 2.500,00 евра 
во денарска противвредност.  

Се повикуваат останатите сосопственици на имо-
тот, соседите или трети лица кои се заинтересирани за 
купување на погоренаведеното земјиште, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот да ги 
депонираат средствата на име купопродажна цена кај 
нотарот Иво Серафимоски од Тетово со седиште на ул. 
„Дервиш Цара“ бр. 2. Во спротивно, го губат правото 
на првенство на купување на имотот.                   (60519) 

__________ 
  

Се продава едно цело 1/1 од земјоделско земјиште 
на: КП бр. 3631/1, м. в. „Чаири“, катастарска култура 
11000, класа 1 со површина од 1.344 м2 запишано во 
ИЛ бр. 491 за КО ПИРАВА вон град за продажна цена 
од 30.000 денари, сопственост на лицето Никола Мар-
џиев со адреса на ул. „Лазар Колишевски“ бр. 32, Пи-
рава, Валандово.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за при-
фаќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенство. Изјавите за прифаќањето на понудата и 
депонирање на депозитот во висина на износот на про-
дажната цена да се достават до нотарот Антонио Јан-
чев од Гевгелија ул. „Борис Карпузов“ бр. 4, Гевгелија. 

(60521) 
__________ 

  
Се продава земјоделско земјиште и тоа нива во м. в. 

„Ногаја“ класа 6, право на недвижност - сопственост на 
КП бр. 2748 со површина од 481 м2, запишана во Имо-
тен лист бр. 45 за КО Колешино вон град, сопственост 
на продавачот Панде Вучков од с. Колешино за вкупна 
купопродажна цена од 2.900 евра (две илјади и девет-
стотини евра) во денарска противвредност.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделско земјиште („Сл. весник на 
РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купува-
ње (заедничките сопственици, сосопствениците и сосе-
дите чие земјиште граничи со земјиштето што се про-
дава) на посочениот недвижен имот во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот, писмено да 
се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, 
го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќање на понудата да се достават 
до нотарот Елена Милушева Сапунџиева од Струмица 
ул. „Ленинова“ бр. 42.                                            (60523) 

__________ 
  

Се продава на КП бр. 4324/1 м. в. „Село“, катастар-
ска култура 13000, класа 2, со површина од 792 м2, за-
пишана во Имотен лист број 637, за КО Бучин, соп-
ственост на Михајлоски Владо од Скопје, а за цена од 
7.000 денари.  

Се повикуваат евентуалните заеднички сопстве-
ници, сосопствениците, како и сопствениците кои гра-
ничат со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од објавувањето на оваа понуда во „Сл. весник на 
РСМ“, да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да ги доста-
вуваат до нотарот Олга Стојческа-Ѓоргиеска, ул. „Ни-
кола Ѓурковиќ“ бр. 7, Крушево.                            (60524) 

Врз основа на Нотарски акт - Договор за регистри-
ран невладателски залог врз подвижни предмети (со 
својство на извршна исправ) под број ОДУ 494/2021 од 
20.12.2021 година, составен од нотарот Нита Џафери-
Исени од Тетово, склучен помеѓу Прокредит банка АД 
Скопје, со седиште на ул. „МАНАПО“ бр. 7, Скопје, 
Карпош, како заложен доверител – залогопримач и 
Друштво за градежништво производство, трговија и 
услуги РЕЏА БОДЕН ДООЕЛ експорт-иморт с. Те-
арце, Теарце со седиште на ул. „101“ бр. 2, Теарце, ка-
ко должник и залогодавач, е засновано заложно право 
залог од прв приоритет врз подвижен предмет и тоа: 
ПМВ марка FORD; Тип/Број на шасија WF0NXXT-
TFN7L76762 и број на мотор 7L76762; Регистарска оз-
нака TE 6599 AH, кое заложно право е регистрирано во 
Централен регистар на РСМ под Деловоден број 
10220210000541 и ПМВ марка BMW; Тип X70 FF41/--
/--/; Број на шасија WBAFF41090L054908 и број на мо-
тор 20666565; Регистарска ознака SK 4937 AS, кое за-
ложно право е регистрирано во Централен регистар на 
РСМ под деловоден број 10220210000543.          (60525) 

__________ 
  

Се продава нива на КП бр. 2098, дел /, место викано 
„Село“, катастарска култура 11000 (нива), класа 4, со 
површина од 128 м2, запишано во Имотен лист бр. 280 
за КО Туралево со право на сосопственост 1/4 идеален 
дел;  

- нива на КП бр. 2105, дел /, место викано „Село“, 
катастарска култура 11000 (нива), класа 4, со површина 
од 1.952 м2, запишано во Имотен лист бр. 280 за КО 
Туралево со право на сосопственост 1/4 идеален дел,  

- шума на КП бр. 2316, дел /, место викано 
„Страна“, катастарска култура Ш (шума), класа 5, со 
површина од 3.703 м2, запишано во Имотен лист бр. 23 
за КО Туралево со право на сосопственост 1/12 идеа-
лен дел,  

- шума на КП бр. 2317, дел /, место викано 
„Страна“, катастарска култура Ш (шума), класа 5, со 
површина од 1.312 м2, запишано во Имотен лист бр. 23 
за КО Туралево со право на сосопственост 1/12 идеа-
лен дел;  

- ЗЗ/ПС на КП бр. 2383, дел /, место викано 
„Страна“, катастарска култура ЗЗ/ПС, класа 6, со пов-
ршина од 3.815 м2, запишано во Имотен лист бр. 23 за 
КО Туралево со право на сосопственост 1/12 идеален 
дел;  

- шума на КП бр. 2385, дел /, место викано 
„Страна“, катастарска култура Ш (шума), класа 5, со 
површина од 1.638 м2, запишано во Имотен лист бр. 23 
за КО Туралево со право на сосопственост 1/12 идеа-
лен дел;  

- ЗЗ/ПС на КП бр. 2386, дел /, место викано 
„Страна“, катастарска култура ЗЗ/ПС, класа 6, со пов-
ршина од 1.637 м2, запишано во Имотен лист бр. 23 за 
КО Туралево со право на сосопственост 1/12 идеален 
дел;  

- шума на КП бр. 1991, дел /, место викано „Осој-
ница“, катастарска култура 17000 (шума), класа 3, со 
површина од 1.912 м2, запишано во Имотен лист бр. 
279 за КО Туралево со право на сосопственост 1/2 иде-
ален дел;  

- нива на КП бр. 2183, дел /, место викано „Кукув-
чика“, катастарска култура 11000 (нива), класа 4, со 
површина од 98 м2, запишано во Имотен лист бр. 283 
за КО Туралево со право на сопственост 1/1 идеален 
дел;  

- нива на КП бр. 2193, дел /, место викано „Пинал-
ско“, катастарска култура 11000 (нива), класа 6, со пов-
ршина од 1.375 м2, запишано во Имотен лист бр. 283 за 
КО Туралево со право на сопственост 1/1 идеален дел;  
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- шума на КП бр. 2194, дел /, место викано „Пинал-
ско“, катастарска култура 17000 (шума), класа 3, со 
површина од 197 м2, запишано во Имотен лист бр. 283 
за КО Туралево со право на сопственост 1/1 идеален 
дел, која е во сосопственост и сопственост на лицето 
Нада Фимчева од Кратово, Шлегово ул./ бр./, Шлегово, 
Кратово за вкупна купопродажна цена од 170.000 де-
нари.  

Се повикуваат зааедничките сопственици на нед-
вижноста, сосопствениците и соседите (граничарите) 
односно сите лица со првенствено право на купување, 
во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на ог-
ласот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување. Изјавите за прифаќањето на понудите да се 
достават до нотарската канцеларија на нотарот Маја 
Колева на ул. „Св. Ѓорѓи Кратовски“ бр. 1-А, 1360, 
Кратово.                                                                   (60540) 

__________ 
  

На ден 28.12.2021 година во Нотарската канцелари-
ја на нотарот Ленче Каранфиловска од Штип е пот-
врден Договор за залог на недвижен имот хипотека (со 
својство на извршна исправа) во ОДУ број 1004/21 по-
меѓу Комерцијална банка АД Скопје со седиште во 
Скопје на улица „Орце Николов“ број 3 со ЕМБС 
4065573 и ЕДБ 4030989254937, како заложен довери-
тел, Надица Димитровска од Штип на улица „Нобе-
лова“ број 14, како должник-иден заложен должник и 
Друштво за градежништво, инженеринг и трговија АК-
ТИВА ДОО Штип со седиште во Штип на улица „Гоце 
Делчев“ број 209 со ЕМБС 5321956 и ЕДБ 40299991-
17085, како заложен должник, кој заложува недвижен 
имот предбележан во Лист за предбележување на град-
ба број 100472 за Штип 2 (стан бр 28, кат К6, влез Б и 
соодветен дел од заедничките простории) за обезбеду-
вање на Договор за рамковен револвинг-кредит лимит 
врз основа на заложно право број 02-401/3105 на ден 
21.12.2021 година, во износ од 2.649.000 денари, со рок 
на важење до 21.12.2026 година.                           (60541) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот - ниви на место викано 
„Прогон“, надвор од границите на урбаното подрачје: 
КП 436, катастарска култура 11000, класа 4, со пов-
ршина од 2.119 м2, и КП 437, катастарска култура 
14000, класа 5, со површина од 954 м2, запишани во 
Имотен лист број 63 за КО Горно Коњари, издаден од 
Агенција за катастар на недвижности Скопје, сопстве-
ност на Тони Пешевски од Скопје, со живеалиште на 
ул. „Благоја Стефковски“ бр. 23/2-5 во Скопје, за ку-
попродажна цена во износ од 4.500,00 (четири илјади и 
петстотини) евра во денарска противвредност по сред-
ниот курс на НБРСМ на денот на исплатата.  

Се повикуваат соседите чие земјиште граничи со 
нивите што се продаваат, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата согласно со член 15 од За-
конот за земјоделско земјиште. Во спротивно, го губат 
правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понуда да се достават 
до нотарот Сашо Василевски од Скопје, ул. „Св. Кирил 
и Методиј“ бр. 52Б/1-3 во Центар, Скопје.          (60543) 

__________ 
  

Со Нотарски акт - Анекс бр. 1 кон Договор за хипо-
тека (со својство на извршна исправа) ОДУ бр. 803/20 
од 24.9.2020 година од нотарот Соња Божинкочева од 
Струмица, заведен под ОДУ бр. 1227/21 од 27.12.2021 
година од нотарот Соња Божинкочева од Струмица, се 
вршат измени и дополнувања на основниот Договор за 
хипотека со својство на извршна исправа во форма на 

Нотарски акт под ОДУ бр. 803/20 од 24.9.2020 година 
од нотарот Соња Божинкочева од Струмица, на начин 
што се вршат измени и тоа: измена на член 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25 и 26, се брише заснованото заложно право 
врз недвижен имот детално опишан во Имотен лист 
број 55597 за КО Струмица, се воспоставува заложно 
право врз недвижен имот опишан во Имотен лист број 
907 за КО Градско Балдовци, се менува Имотен лист 
број 13998 за КО Струмица и се врши усогласување на 
катастарските индикации согласно новиот Имотен 
лист, а делот на: „КП 6531, дел 67, м. в. Балабаница, 
кат. култура ГЗ, ГНЗ, со површина од 78 м2“ се брише, 
така што заради обезбедување на паричното побарува-
ње на заложниот доверител Шпаркасе банка АД 
Скопје, во износ од 22.000.000 ден., кое произлегува од 
правен основ - Договор за деловна соработка за одоб-
рување банкарски продукти - рамковен лимит заведен 
кај банката под бр. 35639/1 од 22.9.2020 година, склу-
чен помеѓу заложниот доверител Шпаркасе банка Ма-
кедонија АД Скопје и Друштво за градежништво, про-
изводство, трговија и услуги РАНВЕЈ ИНЖЕНЕРИНГ 
ДОО Струмица, со седиште на ул. „Дојранска“ бр. 14, 
Струмица, со ЕМБС 6957773, застапувано од управите-
лот Васка Љочева Јорданова од Струмица, како корис-
ник/должник-заложен должник и Друштво за трговија 
и услуги МТ ПРОМЕТ-1 увоз- извоз ДООЕЛ Стру-
мица, со седиште на ул. „Дојранска“ бр. 14, Струмица, 
со ЕМБС 5662117, застапувано од управителот Митко 
Љочев од Струмица, како кокорисник/должник, изме-
нет и дополнет со Анекс бр. 1 кон Договор за деловна 
соработка за одобрување банкарски продукти - рамко-
вен лимит бр. 35639/1 од 22.9.2020 година, склучен на 
ден 13.12.2021 год., склучен помеѓу заложниот довери-
тел Шпаркасе банка АД Скопје, должникот-заложен 
должник Друштво за градежништво, производство, тр-
говија и услуги РАНВЕЈ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Стру-
мица, со седиште на ул. „Дојранска“ бр. 14, Струмица, 
со ЕМБС 6957773, застапувано од управителот Васка 
Љочева Јорданова од Струмица, како корисник број 1 и 
должникот Друштво за трговија и услуги МТ ПРО-
МЕТ-1 увоз-извоз ДООЕЛ Струмица, со седиште на ул. 
„Дојранска“ бр. 14, Струмица, со ЕМБС 5662117, зас-
тапувано од управителот Митко Љочев од Струмица, 
како корисник број 2, неговите идни анекси, посебните 
договори кои ќе се склучат врз основа на тој договор и 
ќе бидат негов составен дел и нивните анекси, во ко-
рист на заложниот доверител Шпаркасе банка АД 
Скопје, се заснова хипотека од прв ред над следниот 
недвижен имот, Лист Б: градежно неизградено земјиш-
те на КП бр. 111, дел 10, м. в. „Белик“, кат. култура ГЗ, 
ГНЗ, со површина од 3.614 м2 и градежно неизградено 
земјиште на КП бр. 112, дел 1, м. в. „Белик“, кат. кул-
тура ГЗ, ГНЗ, со површина од 287 м2, сето во КО Град-
ско Балдовци, во сопственост на должникот- заложен 
должник Друштво за градежништво, производство, тр-
говија и услуги РАНВЕЈ ИНЖЕНЕРИНГ ДОО Стру-
мица, видно од Имотен лист број 907 за КО Градско 
Балдовци издаден преку Дистрибутивен систем при 
АКН на РСМ - Одделение за катастар на недвижности 
Струмица.                                                                (60544) 

__________ 
  

Се продавa нива на КП 3529, дел 1, во место викано 
„Белаута“, катастарска култура 33, н, класа 6, со вкуп-
на површина од 4.168 м2 и за КП 3535, во место викано 
„Белаута“, катастарска култура 33, н, класа 6, со вкуп-
на површина од 6.446 м2, во сопственост на Здравески 
Кире од Прилеп, сето тоа запишано во Имотен лист бр. 
778 за КО ВИТОЛИШТЕ, за вкупна купопродажна це-
на од 5.000 евра во денарска противвредност.  
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Се повикуваат евентуалните заеднички сопстве-
ници, сопствениците, како и сопствениците кои грани-
чат со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од објавувањето на оваа понуда во „Сл. весник на 
РСМ“ да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство. Изјавите за 
прифаќањето на понудите да ги доставуваат до нотарот 
Елизабета Стојаноска бул. „Гоце Делчев“ бр. 8-Г, При-
леп.                                                                           (60545) 

__________ 
  

Над недвижен имот сопственост на Друштво за гра-
дежништво и услуги ПИЛЛАР ИНК ДООЕЛ Скопје, со 
ЕМБС 6702880 и ЕДБ 4057011512654, со седиште на 
ул. „Антон Панов“ бр. 20-1, Скопје, Центар, застапува-
но од управителот Даниел Галапчев, се воспоставува 
залог – хипотека врз недвижен имот, во корист на 
Шпаркасе банка АД Скопје, заради обезбедување на 
побарувањето со вредност од 76.200,00 евра, врз осно-
ва на Нотарски акт - Договор за залог на недвижен 
имот со својство на извршна исправа ОДУ бр. 989/21 
од 23.11.2021 година, на нотарот Методија Ристоски од 
Скопје, каде што како заложен должник се јавува 
Друштво за градежништво и услуги ПИЛЛАР ИНК 
ДООЕЛ Скопје, како должник-иден заложен должник 
Димов Тамара, како гарант платец Димов Иван, а како 
заложен доверител Шпаркасе банка АД Скопје.  

(60550) 
__________ 

 
Над недвижен имот сопственост на Друштво за 

проектирање и градежништво ИМПЕКСЕЛ 2 ДООЕЛ 
увоз-извоз с. Дебреше, Гостивар, со ЕМБС 4922077 и 
ЕДБ 4007994110658, со седиште во Дебреше, Гостивар, 
застапувано од управителот Хусеини Неим, се вос-
поставува залог – хипотека врз недвижен имот, во ко-
рист на НЛБ банка АД Скопје, заради обезбедување на 
побарувањето со вредност од 39.000,00 евра, врз осно-
ва на Нотарски акт - Договор за залог на недвижен 
имот со својство на извршна исправа ОДУ бр. 992/21 
од 24.11.2021 година, на нотарот Методија Ристоски од 
Скопје, каде што како заложен должник се јавува 
Друштво за проектирање и градежништво ИМПЕКСЕЛ 
2 ДООЕЛ увоз-извоз с. Дебреше Гостивар, како долж-
ник Стефановска Моника, а како заложен доверител 
НЛБ банка АД Скопје.                                           (60551) 

__________ 
  

Над недвижен имот сопственост на Друштво за 
производство, градежништво, промет и услуги БЕРО-
ВИЌ БЕТОН ДОО увоз-извоз с. Батинци, со седиште 
на ул. „8“ бр. 38, Батинци, Студеничани, со ЕМБС 
5098971, ЕДБ 4030996360475, застапувано од управи-
телот Беровиќ Изет и недвижен имот сопственост на 
Ангелова Катерина, се воспоставува залог – хипотека 
врз недвижен имот, во корист на НЛБ банка АД 
Скопје, заради обезбедување на побарувањето со вред-
ност од 5.618.500 ден. и 1.300.000 ден., врз основа на 
Нотарски акт – Договор за залог на недвижен имот со 
својство на извршна исправа ОДУ бр. 991/21 од 
24.11.2021 година, на нотарот Методија Ристоски од 
Скопје, каде што како заложен должник се јавува 
Друштво за производство, градежништво, промет и ус-
луги БЕРОВИЌ БЕТОН ДОО увоз-извоз с. Батинци, 
како должник-заложен должник Ангелова Катерина, 
како должник- согласна страна-брачен другар на долж-
никот заложен должник Ангелов Роберт, а како зало-
жен доверител НЛБ банка АД Скопје.                 (60552) 

__________ 
  

Се продава земјиште, на КП бр. 3819 на КО Чело-
пек вон град место викано „Лозје“ идеален дел 1/1 во 
сопственост на лицето Видоја Стефановски од село Че-

лопек ул. „101 “ б. б. за цена од 2.200 евра (две илјади 
и двесте евра). Се молат заинтересираните со првен-
ствено право на купување во рок од 8 (осум) дена да се 
јават кај нотарот Зоран Чукеловски од Тетово ул. 
„ЈНА“ бр. 53.                                                           (60553) 

__________ 
  

Се врши продажба на земјоделско земјиште кое се 
наоѓа во КО Негорци и тоа дел на недвижност 
1070/6451 од нива, класа 4 на КП бр. 1698, м. в. „Кир-
јака“, запишана со право на сопственост на Атанас 
Трајков од Негорци, Гевгелија за купопродажна цена 
од 12.000 денари.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување, заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава на горенаведениот недвижен имот, во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенствено 
купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Маргарита Вангелова, ул. „Димитар 
Влахов“ бр. 7, Гевгелија.                                        (60554) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за регистри-
ран залог врз подвижни предмет ОДУ бр. 1069/21 од 
24.12.2021 год., подготвен од нотарот Елена Пенџер-
ковски, склучен меѓу Стопанска банка АД Скопје ул. 
„11-ти Октомври“ бр. 7, Скопје, Центар, како заложен 
доверител и Друштво за промет на стоки и услуги АРТ 
ПРИНТ СТУДИО ДООЕЛ Заштитно друштво Скопје, 
со седиште на булевар „АВНОЈ“ бр. 48-2/19, Скопје, 
како должник-заложен должник засновано е заложно 
право – регистриран залог врз подвижни предмети со 
својство на извршна исправа, регистриран во Централ-
ниот регистар на РСМ на 27.12.2021 година под иден-
тификациски број 10120210004923 и идентификациски 
број 10120210004924 во полза на Стопанска банка АД 
Скопје за обезбедување на побарување по основ на До-
говор за кредитна рамка склучен на ден 20.12.2021 го-
дина, заведен кај СБ под бр. 20/2605.1732 од 20.12.2021 
година, на износ до 250.000,00 евра.                     (60556) 

__________ 
  

Со Нотарски акт за Анекс кон Договор за залог 
ОДУ број 1585⁄21 од нотарот Трајко Маркоски од При-
леп од 24.12.2021 година, заснованото заложно право 
се додава следниот подвижен имот: Анекс на договор 
за уредување на деловните односи (деловна соработка 
со арх. бр. 03-9/2021 од 13.8.2021 година од страна на 
ЗОДИ Интернационал ДООЛ и арх. бр. 0307-15/2021 
од 13.8.2021 година од страна на Интер Метал Мет ДО-
ОЕЛ с. Василево и Анекс на договор за уредување на 
деловните односи (деловна соработка) склучен на ден 
13.8.2021 година со арх. бр. од страна на ЗОДИ интер-
национал ДООЕЛ со бр. 03-8/2021 од 13.8.2021 година 
и од страна на Интер-Метал-Мет ДООЕЛ с. Василево 
0307-18/2021 од 13.8.2021 година.  

Вкупната вредност на предметите и побарувањата 
кои се заложуваат изнесува износ од 39.006.625 де-
нари. Сопственост на Друштво за производство, трго-
вија и услуги ЗОДИ ИНТЕРНАЦИОНАЛ увоз-извоз 
ДООЕЛ Прилеп со седиште во Прилеп на ул. „Леце 
Котески“ бр. 61 со ЕМБС 7129050 со ЕДБ 402101653-
0532 во корист на заложниот доверител Стопанска бан-
ка АД Битола, со седиште на ул.  „Добривое Радосав-
љевиќ“ бр. 21 во Битола, со ЕМБС 5026377 со ЕДБ 
4002995103351 за обезбедување на побарување во вку-
пен износ од 40.000.000 денари.                            (60557) 
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Се продава следното земјоделско земјиште - нива 
на КП број 882/3, во м. в. „Гладно Поле“, класа 5, со 
површина од 5.892 м2, заведено во Имотен лист број 
27 за КО Галичани, сопственост на Каролина Ацеска 
од Прилеп за цена од 60.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на обја-
вувањето на огласот во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“, писмено да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Трајко Маркоски од Прилеп, ул. „Сотка 
Ѓорѓиоски“ бр. 4.                                                     (60558) 

__________ 
  

Се објавува обезбедување со заложно право - хипо-
тека од прв ред на паричните средства - кредитен ли-
мит со износ од 39.450,00 евра, а врз основа на склучен 
Договор за станбен кредит бр. 71995/3 од 21.12.2021 г., 
Нотарски акт ОДУ бр. 797/21 од 24.12.2021 година, од 
нотарот Фатмир Ајрули, склучен помеѓу Шпаркасе 
банка АД Скопје како заложен доверител, должникот 
Лидија Петровска од Скопје на ул. „18“ бр. 83 и зало-
жен должникот Друштво за градежништво, производ-
ство и промет на стоки и услуги СКАЈ ИНВЕСТМЕНТ 
ГРУП ДОО експорт-импорт Скопје, на ул. „Истарска“ 
бр. 33 3Г.1-вл. 2 кат 1/ст. 4 Скопје, Центар со што се 
воспоставува заложно право - хипотека од прв ред врз 
следниот недвижен имот објект на КП 13217 во КО 
Центар 1 во Скопје, според Лист за предбележување 
бр. 114822 за КО ЦЕНТАР 1 влез1, кат К2, број 10, на-
мена стан, со внатрешна површина од 45 м2, влез 1, кат 
К2, број 10, намена помошни простории, со внатрешна 
површина од 4 м2, право на сопственост на Друштво за 
градежништво, производство и промет на стоки и услу-
ги СКАЈ ИНВЕСТМЕНТ ГРУП ДОО експорт-импорт 
Скопје, а во корист на заложниот доверител Шпаркасе 
банка АД Скопје, ул. „Орце Николов“ бр. 54.     (60559) 

__________ 
  

Се заснова заложно право – хипотека врз недвижен 
имот сопственост на Друштво за производство, трго-
вија, градежништво, транспорт, угостителство и услуги 
ДЕА-КОМ ДОО експорт-импорт Гостивар, со седиште 
во Гостивар, на ул. „Душко Поповиќ“ бр. 2 А, со ЕМБС 
5672333 и тоа: стан во Скопје со сите припадоци, при-
растоци, доградби и надградби сега и во иднина на КП 
6467/2, влез 1, кат К8, број 155, намена на посебен дел 
од зграда стан, површина 46 м2, КП 6467/2, влез 1, кат 
К8, број 155, намена на посебен дел од зграда помошни 
површини (тераса, лоѓија балкон) површина 4 м2, КП 
6467/2, влез 1, кат ПО-3, број 29, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда и друг објект гаражно место во 
затворен простор, со површина од 14 м2, КП 6467/2, 
влез 1, кат ПО-3, број 15, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда и друг објект помошна просторија, со 
површина од 10 м2, евидентиран во Лист за предбеле-
жување на градба бр.103598 за КО Ѓорче Петров 4- 
Влае во корист на заложниот доверител Универзална 
инвестициона банка АД Скопје со седиште во Скопје, 
Центар, на ул. „Максим Горки“ бр. 6, со ЕМБС 4646-
088, заради обезбедување на побарувањето во износ од 
40.000,00 евра врз основа на Нотарски акт – Договор за 
засновање на заложно право врз недвижен имот ОДУ 
број 1739/21 од 28.12.2021 година од нотарот Ана Дој-
чиновска.                                                                  (60560) 

Се заснова заложно право – хипотека врз недвижен 
имот сопственост на Друштво за производство, трго-
вија, градежништво, транспорт, угостителство и услуги 
ДЕА-КОМ ДОО експорт-импорт Гостивар, со седиште 
во Гостивар, на ул. „Душко Поповиќ“ бр. 2 А, со ЕМБС 
5672333 и тоа: стан во Скопје со сите припадоци, при-
растоци, доградби и надградби сега и во иднина на КП 
6467/2, влез 1, кат К3, број 51, намена на посебен дел 
од зграда Стан, површина 35 м2, КП 6467/2, влез 1, кат 
К3, број 51, намена на посебен дел од зграда помошни 
површини (тераса, лоѓија балкон) површина 6 м2, еви-
дентирани во Лист за предбележување на градба бр. 
103598 за КО Ѓорче Петров 4-Влае во корист на залож-
ниот доверител Универзална инвестициона банка АД 
Скопје со седиште во Скопје, Центар, на ул. „Максим 
Горки“ бр. 6, со ЕМБС 4646088, заради обезбедување 
на побарувањето во износ од 33.000,00 евра врз основа 
на Нотарски акт - Договор за засновање на заложно 
право врз недвижен имот ОДУ број 1740/21 од 
28.12.2021 година од нотарот Ана Дојчиновска.   (60561) 

__________ 
  

Се заснова заложно право – хипотека врз недвижен 
имот сопственост на Друштво за производство, трго-
вија, градежништво, транспорт, угостителство и услуги 
ДЕА-КОМ ДОО експорт-импорт Гостивар, со седиште 
во Гостивар, на ул. „Душко Поповиќ“ бр. 2 А, со ЕМБС 
5672333 и тоа: стан во Скопје со сите припадоци, при-
растоци, доградби и надградби сега и во иднина на КП 
6467/2, влез 1, кат К8, број 154, намена на посебен дел 
од зграда стан, површина 46 м2, КП 6467/2, влез 1, кат 
К8, број 154, намена на посебен дел од зграда помошни 
површини (тераса, лоѓија балкон) површина 4 м2, КП 
6467/2, влез 1, кат ПО-2, број 73, намена на посебен 
дел од зграда ГМЗП површина 24 м2, евидентирани во 
Лист за предбележување на градба бр.103598 за КО 
Ѓорче Петров 4- Влае во корист на заложниот довери-
тел НЛБ банка АД Скопје со седиште во Скопје, Цен-
тар, на ул. „Мајка Тереза“ бр. 1, со ЕМБС 4664531, за-
ради обезбедување на побарувањето во износ од 
1.578.000 ден. врз основа на Нотарски акт - Договор за 
засновање на заложно право врз недвижен имот ОДУ 
број 1742/21 од 28.12.2021 година од нотарот Ана Дој-
чиновска.                                                                  (60562) 

__________ 
  

Со Нотарски акт – Договор за залог (хипотека) со 
својство на извршна исправа ОДУ бр. 900/21 од 
22.12.2021 година, составен од нотарот Данче Шеримо-
ва од Струмица, заснован е залог од прв ред врз идна 
недвижност на заложниот должник-инвеститор Друш-
тво за градежништво, производство, трговија и услуги 
КРМЗОВ-МР ДООЕЛ Струмица, во корист на залож-
ниот доверител Стопанска банка АД – Скопје, која 
градба е предбележана во Лист за предбележување на 
градба број: 53512 за КО Струмица и тоа: влез 2, кат 
К3, број 21, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
и друг објект: стан, внатрешна површина од 43 м2, кој 
факт дека на катастарска парцела КП бр. 7034/7, во КО 
Струмица е во тек изведување на градба е извршено 
предбележување на правото на сопственост на зградата 
и посебниот дел од зграда во Имотен лист број 51147 
за КО Струмица кај Агенција за катастар на недвиж-
ности на РСМ – Одделение за катастар на недвижности 
Струмица, како обезбедување на паричното побарува-
ње кое произлегува од Договор за одобрување на суб-
венциониран станбен кредит број 2763027630 склучен 
на ден 23.9.2021 година, помеѓу заложниот доверител 
Стопанска банка АД Скопје, Борче Бонев од Струмица, 
како корисник на кредит, Наташа Бонева од Струмица, 
како кокредитобарател, и Друштво за градежништво, 
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производство, трговија и услуги КРМЗОВ-МР ДООЕЛ 
Струмица, застапувано од Управителот кој воедно е и 
единствен сопственик Ристо КРМЗОВ од Струмица, 
како заложен должник-инвеститор, согласно кој Сто-
панска банка на должникот-иден заложен должник и на 
должникот согласно Одлука за предодобрување и Из-
вестување од Министерство за финансии до Стопанска 
банка АД Скопје за извршен избор за субвенциониран 
станбен кредит му/им одобрува станбен кредит со 
обезбедување согласно со условите утврдени со дого-
ворот во износ од  19.598,00 евра или во денарска про-
тиввредност на еврото која се пресметува по средниот 
курс за еврото, според Индикативната курсна листа на 
Народна банка на Република Северна Македонија 
(НБРСМ) на денот на исплатата на средствата по основ 
на кредитот од страна на Стопанска банка АД Скопје, 
и за максимален износ на побарување кое претставува 
збир од главното побарување (во износ од 19.598,00 
евра), зголемено за износот на споредните побарувања: 
редовната камата и сите трошоци предвидени во амор-
тизациониот план и во овој Договор, казнената камата 
(законска и договорна), провизии, даноци вклучувајќи 
ги но не ограничувајќи се на сите трошоци што би мо-
желе да произлезат во евентуална постапка за присил-
на наплата (судска и извршна) односно постапка за ре-
ализација на заложно право, а кои трошоци се предви-
дени со тарифата на овластени субјекти за спроведува-
ње на таквата постапка со сите измени и дополнувања 
за целото времетраење на Договорот, како и сите оста-
нати побарувања кои ќе произлезат од деловната сора-
ботка помеѓу Стопанска банка АД Скопје и корисникот 
на кредитот од Договорот за одобрување на субвенцио-
ниран станбен кредит број 2763027630 склучен на ден 
23.9.2021 година.                                                     (60563) 

__________ 
  

Се продава 1/2 идеален дел од КП бр. 1610, место 
викано/улица „Чекут“, катастарска култура н, катастар-
ска класа 2, површина 2.041 м2, сосопственост, во КО 
Босилово вон град, запишан во Имотен лист број 11064 
кај Агенција за катастар на недвижности на РСМ, Од-
деление за катастар на недвижности Струмица за вкуп-
на купопродажна цена од 30.000 денари, сопственост 
на Бранко Василев од Босилово (продавач).  

Се повикуваат согласно со член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07 
од 8.11.2007 година), заедничкиот сопственик, сосоп-
ственикот и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на јавниот оглас, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство и сопственикот може земјо-
делското земјиште да го понуди на друго правно или 
физичко лице.  

Изјавата за прифаќањето на понудата и депонирање 
на депозит во висина на купопродажната цена да се 
достави до нотарот Данче Шеримова, бул. „Маршал 
Тито“ бр. 2, Струмица.                                           (60564) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот: КП бр. 1120, м. в. „Кол-
тук“, к. култ. 15000, к. кл. 3, П=2.748 м2, пр. пр. од ст. 
ел. систем 831, заведена во Имотен лист бр. 216 препис 
за КО Карбуница, а сопственост на лицето Добривој 
Тодороски од Кичево, ул. „Мито Јовески“ бр. 20, за ку-
попродажна цена во износ од 70.000 денари.  

Се повикуваат сопствениците/сосопствениците на 
соседните парцели (граничари со земјиштето), како за-
интересирани купувачи-соседи, во рок од 8 (осум) дена 
од објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето на понудата.  

Доколку заинтересираните купувачи-соседи, не се 
јават во наведениот рок, го губат правото на првенстве-
но купување.  

Писмените изјави-понуди да се достават до нотарот 
Ахмет Халими од Кичево, бул. „Ослободување“ бр. 31-1.  

(60646) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт – Анекс број 2 на Дого-

вор за регистриран залог врз подвижни предмети, со-
чинет од нотарот Зафир Хаџи-Зафиров во Скопје заве-
ден под ОДУ број 2242/2021 од 27.12.2021 година, 
склучен меѓу Стопанска банка АД Скопје со седиште 
на ул. „11 Октомври“ бр. 7 Скопје, Центар, со EMБС 
4065549, како заложен доверител и Друштво за произ-
водство, промет и услуги СУПЕРТРЕЈД ДООЕЛ увоз-
извоз Скопје, со седиште на булевар „8 Септември“ бр. 
20/И-ДП 1 Скопје, Карпош, со ЕМБС 4258339 и ЕДБ 
4030991106643, како должник и заложен должник, зас-
новано е заложно право – регистриран залог подвижни 
врз предмети и идни парични побарувања регистрира-
ни во Централниот регистар на РСМ заведен во полза 
на Стопанска банка АД Скопје за обезбедување поба-
рување по основ на Нотарски акт – Анекс број 2 на До-
говор за регистриран залог врз подвижни предмети со-
чинет од нотарот Зафир Хаџи-Зафиров во Скопје заве-
ден под ОДУ број 2242/2021 од 27.12.2021 година заве-
ден под при што износот на главницата 4.480.000,00 
евра.                                                                          (60647) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижен имот - хипотека со својство на извршна ис-
права ОДУ бр. 509/2021 од 27.12.2021 година, од нота-
рот Менче Златковска од Кочани, засновано е заложно 
право - хипотека од прв ред на недвижност (со сите 
прирастоци и припадоци) запишан во Имотен лист 
20353 КО Кочани, положен на КП бр. 12948/7, влез 1, 
кат ПР, бр. 5, намена – стан, со површина 59 м2 и КП 
12948/7, влез 1, кат ПР, бр. 5, намена – помошни пов-
ршини, со површина 3 м2, сопственост на заложните 
должници Друштвото за производство, трговија и ус-
луги УПМ-ГРУП ДООЕЛ Куманово и Трговско друш-
тво за внатрешен и надворешен промет, производство 
и услуги ХРОМАК Емил ДООЕЛ увоз-извоз Кума-
ново.  

Заложното право е засновано и запишано во корист 
на заложниот доверител НЛБ банка АД Скопје и служи 
за обезбедување на парично побарување на банката со 
износ од 30.000,00 евра, кое произлегува од Договор за 
одобрување на станбен кредит на ден 23.12.2021 го-
дина, заведен кај банката под број KR2021/108441, сог-
ласно со кој банката на корисниците на кредитот, Кате-
рина Митанова од Кочани и Зоран Сребренов од Коча-
ни им одобрува станбен кредит во висина од 30.000,00 
евра.                                                                          (60648) 

__________ 
  

Се објавува обезбедување со заложно право - хипо-
тека од нареден ред на паричните средства - станбен 
кредит со износ од 85.600,00 евра, а врз основа на склу-
чен Договор за станбен кредит бр. 70354/3 од 
22.12.2021 г., Нотарски акт ОДУ бр. 795/21 од 
24.12.2021 година, од нотарот Фатмир Ајрули, склучен 
помеѓу Шпаркасе банка АД Скопје како заложен дове-
рител, должниците Мејрем Речи од Скопје на ул. „Ќе-
мал Сејфула“ бр. 7Б, Бесим Речи од Скопје на ул. „Ќе-
мал Сејфула“ бр. 7Б и заложен должникот Друштво за 
производство, градежништво, трговија и угостителски 
услуги АК-ИНВЕСТ, AK-INVEST ДООЕЛ експорт-им-
порт Тетово, на ул. „101“ бр. 5, Тетово со што се вос-
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поставува заложно право - хипотека од нареден ред врз 
следниот недвижен имот објект на КП 1230, бр. на 
зграда 3, влез 2, кат K2, стан број 15, намена стан со 
површина од 66 м2, влез 2, кат К2, стан број 15, намена 
помошни површини (тераса) со површина од 6 м2, кат 
ПО-1, број 264, намена гаражно место во затворен 
простор, со површина од 13 м2, право на градба на 
Друштво за производство, градежништво, трговија и 
угостителски услуги АК-ИНВЕСТ, AK-INVEST ДОО-
ЕЛ експорт-импорт Тетово, а во корист на заложниот 
доверител Шпаркасе банка АД Скопје, ул. „Орце Нико-
лов“ бр. 54.                                                               (60649) 

__________ 
  

Се објавува обезбедување со заложно право – хипо-
тека од нареден ред на паричните средства – кредитен 
лимит со износ од 3.639.250,00 евра, а врз основа на 
склучен Договор бр. RМ2021/553 за одобрување на 
рамковен револвинг-кредит лимит врз основа на залож-
но право на недвижен имот, склучен на ден 24.11.2021 
година, Нотарски акт ОДУ бр. 802/21 од 24.12.2021 го-
дина од нотарот Фатмир Ајрули, склучен помеѓу Халк 
банка АД Скопје како заложен доверител и должникот 
Приватна здравствена установа-Специјална болница по 
гинекологија, акушерство и ортопедија САНТЕ ПЛУС 
ГРОУП Скопје, ул. „1596“ бр. 38, Скопје, Ѓорче Пет-
ров, со што се воспоставува заложно право - хипотека 
од нареден ред врз следниот недвижен имот земјиште 
според Лист Б: Податоци за земјиштето (катастарска 
парцела) и за правото на сопственост: КП основен 
10175, дел 1, место викано/улица ул. „1596“ бр. 38, 
култура гз гиз, со површина од 6.212 м2, КП основен 
10175, дел 1, место викано/улица ул. „1596“ бр. 38, 
култура гз зпз 1, со површина од 500 м2, КП основен 
10175, дел 1, место викано/улица ул. „1596“ бр. 38, 
култура гз зпз 2, со површина од 19 м2, КП основен 
10175, дел 1, место викано/улица ул. „1596“ бр. 38, 
култура гз зпз 3, со површина од 22 м2, објект според 
Лист В: Податоци за згради, посебни делови од згради 
и други објекти и за правото на сопственост: КП осно-
вен 10175, дел 1, адреса (улица и куќен број на зграда) 
ул. „1596“ бр. 38, бр. на зграда/друг објект 1, намена на 
згр. В2, влез 001, кат 01, број 001, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ПП, со внатрешна пов-
ршина од 5 м2, КП основен 10175, дел 1, адреса (улица 
и куќен број на зграда) ул. „1596“ бр. 38, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на згр. В2, влез 001, кат 
02, број 001, намена на посебен/заеднички дел од згра-
да ПП, со внатрешна површина од 5 м2, КП основен 
10175, дел 1, адреса (улица и куќен број на зграда) ул. 
„1596“ бр. 38, бр. на зграда/друг објект 1, намена на 
згр. В2, влез 001, кат 02, број 001, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ДП, со внатрешна пов-
ршина од 316 м2, КП основен 10175, дел 1, адреса 
(улица и куќен број на зграда) ул. „1596“ бр. 38, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на згр. А2-1, влез 001, кат 
К1, број 001, намена на посебен/заеднички дел од згра-
да ДП, со внатрешна површина од 312 м2, КП основен 
10175, дел 1, адреса (улица и куќен број на зграда) ул. 
„1596“ бр. 38, бр. на зграда/друг објект 1, намена на 
згр. В2, влез 001, кат ПО, број 001, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ДП, со внатрешна пов-
ршина од 300 м2, КП основен 10175, дел 1, адреса 
(улица и куќен број на зграда) ул. „1596“ бр. 38, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на згр. В2, влез 001, кат 
ПР, број 001, намена на посебен/заеднички дел од згра-
да ДП, со внатрешна површина од 229 м2, КП основен 
10175, дел 1, адреса (улица и куќен број на зграда) ул. 
„1596“ бр. 38, бр. на зграда/друг објект 1, намена на 
згр. В2, влез 001, кат ПР, број 001, намена на посе-

бен/заеднички дел од зграда ПП, со внатрешна пов-
ршина од 11 м2, КП основен 10175, дел 1, адреса (ули-
ца и куќен број на зграда) ул. „1596“ бр. 38, бр. на 
зграда/друг објект 3, намена на згр. А2-1, влез 001, кат 
ПР, број 001, намена на посебен/заеднички дел од згра-
да ДП, со внатрешна површина од 15 м2, запишани во 
Имотен лист бр. 94209 КО ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 3-ДЕК-
СИОН, право на сопственост на Друштво за производ-
ство, промет и услуги СВЕТИ ЛАЗАР ДООЕЛ Скопје, 
ул. „Новопроектирана“ б. б., Скопје, Ѓорче Петров и 
земјиште според Лист Б: Податоци за земјиштето (ка-
тастарска парцела) и за правото на сопственост: КП ос-
новен 10179, дел 1, место викано/улица „Одбранбен 
насип“, култура гз гиз, класа 1, со површина од 2217 
м2, КП основен 10179, дел 1, место викано/улица ОД-
БРАМБЕН НАСИП, култура гз зпз 1, со површина од 
973 м2, објект според Лист В: Податоци за згради, по-
себни делови од згради и други објекти и за правото на 
сопственост: КП основен 10179, дел 1, адреса (улица и 
куќен број на зграда) Одбранбен насип, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на згр. В2, влез 1, кат 01, 
број ХС, намена на посебен/заеднички дел од зграда О, 
со внатрешна површина од 35 м2, КП основен 10179, 
дел 1, адреса (улица и куќен број на зграда) Одбранбен 
насип, бр. на зграда/друг објект 1, намена на згр. В2, 
влез 1, кат 01, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда ДП, со внатрешна површина од 854 м2, КП ос-
новен 10179, дел 1, адреса (улица и куќен број на 
зграда) Одбранбен насип, бр. на зграда/друг објект 1, 
намена на згр. В2, влез 1, кат 01, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда ПП, со внатрешна површина од 
5 м2, КП основен 10179, дел 1, адреса (улица и куќен 
број на зграда) Одбранбен насип, бр. на зграда/друг об-
јект 1, намена на згр. В2, влез 1, кат МА 1, број 1, наме-
на на посебен/заеднички дел од зграда ДП, со внатреш-
на површина од 50 м2, КП основен 10179, дел 1, адреса 
(улица и куќен број на зграда) Одбранбен насип, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на згр. В2, влез 1, кат МА 
1, број 1, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
ПП, со внатрешна површина од 3 м2, КП основен 
10179, дел 1, адреса (улица и куќен број на зграда) Од-
бранбен насип, бр. на зграда/друг објект 1, намена на 
згр. В2, влез 1, кат МА 1, број 2, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда ДП, со внатрешна површина од 
49 м2, КП основен 10179, дел 1, адреса (улица и куќен 
број на зграда) Одбранбен насип, бр. на зграда/друг об-
јект 1, намена на згр. В2, влез 1, кат МА 1, број 2, наме-
на на посебен/заеднички дел од зграда ПП, со внатреш-
на површина од 3 м2, КП основен 10179, дел 1, адреса 
(улица и куќен број на зграда) Одбранбен насип, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на згр. В2, влез 1, кат МА 
1, број 3, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
ДП, со внатрешна површина од 54 м2, КП основен 
10179, дел 1, адреса (улица и куќен број на зграда) Од-
бранбен насип, бр. на зграда/друг објект 1, намена на 
згр. В2, влез 1, кат МА 1, број 4, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда ПП, со внатрешна површина од 
3 м2, КП основен 10179, дел 1, адреса (улица и куќен 
број на зграда) Одбранбен насип, бр. на зграда/друг об-
јект 1, намена на згр. В2, влез 1, кат МА 1, број 4, наме-
на на посебен/заеднички дел од зграда ДП, со внатреш-
на површина од 49 м2, КП основен 10179, дел 1, адреса 
(улица и куќен број на зграда) Одбранбен насип, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на згр. В2, влез 1, кат МА 
1, број 5, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
ДП, со внатрешна површина од 50 м2, КП основен 
10179, дел 1, адреса (улица и куќен број на зграда) Од-
бранбен насип, бр. на зграда/друг објект 1, намена на 
згр. В2, влез 1, кат МА 1, број 5, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда ПП, со внатрешна површина од 
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3 м2, КП основен 10179, дел 1, адреса (улица и куќен 
број на зграда) Одбранбен насип, бр. на зграда/друг об-
јект 1, намена на згр. В2, влез 1, кат МА 1, број 6, наме-
на на посебен/заеднички дел од зграда ДП, со внатреш-
на површина од 81 м2, КП основен 10179, дел 1, адреса 
(улица и куќен број на зграда) Одбранбен насип, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на згр. В2, влез 1, кат МА 
1, број 7, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
ДП, со внатрешна површина од 266 м2, КП основен 
10179, дел 1, адреса (улица и куќен број на зграда) Од-
бранбен насип, бр. на зграда/друг објект 1, намена на 
згр. В2, влез 1, кат МА 1, број 7, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда ПП, со внатрешна површина од 
274 м2, КП основен 10179, дел 1, адреса (улица и куќен 
број на зграда) Одбранбен насип, бр. на зграда/друг об-
јект 1, намена на згр. В2, влез 1, кат МА 1, број ХС, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда О, со внат-
решна површина од 13 м2, КП основен 10179, дел 1, 
адреса (улица и куќен број на зграда) Одбранбен насип, 
бр. на зграда/друг објект 1, намена на згр. В2, влез 1, 
кат ПО, број ХС, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда О, со внатрешна површина од 79 м2, КП осно-
вен 10179, дел 1, адреса (улица и куќен број на зграда) 
Одбранбен насип, бр. на зграда/друг објект 1, намена 
на згр. В2, влез 1, кат ПО, намена на посебен/заеднич-
ки дел од зграда О, со внатрешна површина од 155 м2, 
КП основен 10179, дел 1, адреса (улица и куќен број на 
зграда) Одбранбен насип, бр. на зграда/друг објект 1, 
намена на згр. В2, влез 1, кат ПР, број ХС, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда О, со внатрешна пов-
ршина од 38 м2, КП основен 10179, дел 1, адреса (ули-
ца и куќен број на зграда) Одбранбен насип, бр. на 
зграда/друг објект 1, намена на згр. В2, влез 1, кат ПР, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда ДП, со 
внатрешна површина од 855 м2, КП основен 10179, дел 
1, адреса (улица и куќен број на зграда) Одбранбен на-
сип, бр. на зграда/друг објект 1, намена на згр. В2, влез 
1, кат ПР, намена на посебен/заеднички дел од зграда 
ПП, со внатрешна површина од 32 м2, КП основен 
10179, дел 1, адреса (улица и куќен број на зграда) Од-
бранбен насип, бр. на зграда/друг објект 1, намена на 
згр. В2, влез 2, кат ПО, број 1, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда Г, со внатрешна површина од 698 
м2, запишани во Имотен лист бр. 94123 КО ЃОРЧЕ 
ПЕТРОВ 3-ДЕКСИОН право на сопственост на Друш-
тво за градежништво, трговија, менаџмент и услуги 
ЕУРОПИАН ЕЈЕ ХОСПИТАЛ ДОО Скопје, ул. „Срем-
ски фронт“ бр. 1, Скопје, Ѓорче Петров, а во корист на 
заложниот доверител Халк банка АД Скопје, ул. „Св. 
Кирил и Методиј“ бр. 54, Скопје, Центар.           (60722) 

__________ 
  

Се продаваат 17/32 идеални делови од недвижен 
имот застроен врз: КП бр. 763, дел 3, м. в. „Мадеви“, 
катастарска култура зз л, класа 3, површина 2.194 м2, 
заведени во ИЛ бр. 10920 за КО Дихово вон град, во 
сосопственост на продавачот Петар Скепевски од Би-
тола, ул. „2“ б. б., Дихово, Битола, за вкупна купопро-
дажна цена 2.000 евра во денарска противвредност.  

Се повикуваат лицата кои полагаат право на првен-
ство на купување: сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со недвиж-
ниот имот, предмет на продажбата, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“ писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Виолета Ангеловска, ул. „Филип Втори 
Македонски“ бр. 21/1, 7000, Битола.                    (60723) 

Се продава земјоделско земјиште заведено на КП 
бр. 1748, м. в. „Река“, катастарска култура н, класа 6, со 
површина од 452 м2 и КП бр. 1781, м. в. „Река“, катас-
тарска култура н, класа 7, со површина од 1.303 м2, со 
право на сопственост запишано во Имотен лист бр. 292 
за КО Црвена Вода, КП бр. 80, м. в. „Осојници“, катас-
тарска култура зз-н, класа 8, со површина од 3.066 м2 и 
КП бр. 81, м. в. „Осојници“, катастарска култура зз-н, 
класа 8, со површина од 2.406 м2, со право на сопстве-
ност запишано во Имотен лист бр. 466 за КО Црвена 
Вода, КП бр. 7 дел 2, м. в. „Старо село“, катастарска 
култура н, класа 6, со површина од 2.847 м2 со право 
на сопственост запишано во Имотен лист бр. 981 за КО 
Мешеишта и 12890/25559 од КП бр. 1238, м. в. „Долно 
Равенје“, катастарска култура н, класа 6, со површина 
од 17.574 м2 и катастарска култура н, класа 7, со пов-
ршина од 8007 м2, со право на сосопственост запишано 
во Имотен лист бр. 290 за КО Црвена Вода, за вкупна 
купопродажна цена во износ од 1.700.000 денари, соп-
ственост на Маргарита Георгиева Шурбан, со живеа-
лиште во Охрид на ул. „Климентов Универзитет“ бр. 95.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и непосредните соседи како лица со првен-
ствено право на купување, изјавите за прифаќањето на 
понудата да ги достават до нотарот Васко Паскали ул. 
„Димитар Влахов“ бр. 9-А, Охрид, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“. Во спротивно, го губат правото на 
првенство.                                                                (60725) 

__________ 
  

Се врши продажба на недвижен имот - нива во Ви-
ничани, запишано на KP 853, дел 1, место викано „Ќо-
седжик“, кат. култура ЗЗ-ПС, класа 4, со површина од 
7.078 м2, сопственост, КП 853, дел 2, место викано 
„Ќоседжик“, кат. култура ЗЗ-ЛС, класа 5, со површина 
од 760 м2, сопственост, видно од Имотен лист бр. 241 
за КО Сојаклари, сопственост на продавачите Весна Ја-
невска од Велес за купопродажна цена од 2.200,00 
евра, според средниот курс на НБРСМ на денот на уп-
латата, на сметка на продавачите.  

Се повикуваат сопствениците на соседните катас-
тарски парцели, во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот во службен весник, доколку се 
заинтересирани за купување на гореопишаниот недви-
жен имот, писмено да се изјаснат за прифаќање на по-
нудата.  

Доколку не се јават во наведениот рок, го губат 
правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват во нотарската канцеларија на нотарот Гоце Ѓура-
коски од Велес, ул. „8 Септември“ б. б., Велес.  (60726) 

__________ 
  

Се објавува засновање на залог на недвижност во 
сопственост на заложниот должник Друштвото за гра-
дежништво КАКТУС КОНСТРАКШН ДООЕЛ Скопје, 
со седиште во Скопје, на ул. „1732“ бр. 4/3, со Нотар-
ски акт - Договор за хипотека на недвижен имот со 
својство на извршна исправа, сочинет од нотарот Мери 
Весова под ОДУ број 1101/21 од 28.12.2021 година, на 
недвижност - стан во градба во станбена зграда во 
Скопје, КО Ѓ. Петров 6, КП 8551, број на зграда 4, влез 
1, кат К2, стан број 16, со вкупна површина 46 м2, и га-
ражно место на КП 8551, број на зграда 4, влез 1, кат 
ПО-1 број 22 со отворена површина од 16 м2, сопстве-
ност на заложниот должник, според Лист за предбеле-
жување на градба број 98213 КО Ѓ. Петров 6, како 
обезбедување на побарувањето на доверителот Шпар-
касе банка АД Скопје, по Договор за станбен кредит 
бр. 0907-67773/3 од 24.12.2021 година, со должникот 
Ана Делчевска од Скопје, на износ од 43.707,00 евра. 

(60727) 
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Се продава едно цело 1/1 од земјоделско земјиште 
на КП бр. 2088/2, м. в. „Недин дол“, катастарска култу-
ра н, класа 4 со површина од 690 м2 запишано во ИЛ 
бр. 2 за КО Смоквица за продажна цена од 5,00 евра за 
метар квадратен во денарска противвредност, сопстве-
ност на лицето Благоје Бундов со адреса во Смоквица, 
ул./ бр./, Гевгелија.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за при-
фаќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенство. Изјавите за прифаќањето на понудата и 
депонирање на депозитот во висина на износот на про-
дажната цена да се достават до нотарот Антонио Јан-
чев од Гевгелија ул. „Борис Карпузов“ бр. 4, Гевгелија. 

(60741) 
__________ 

  
Се продава едно цело 1/1 од земјоделско земјиште 

на: КП бр. 2088/1, м. в. „Недин дол“, катастарска кул-
тура зз- н, класа 4 со површина од 719 м2, запишано во 
ИЛ бр. 395 за КО Смоквица за продажна цена од 5,00 
евра за метар квадратен во денарска противвредност 
сопственост на лицето Теодора Бундова со адреса на 
бул. „Гевгелија“ бр. 50-3, Гевгелија.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за при-
фаќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенство. Изјавите за прифаќањето на понудата и 
депонирање на депозитот во висина на износот на про-
дажната цена да се достават до нотарот Антонио Јан-
чев од Гевгелија ул. „Борис Карпузов“ бр. 4, Гевгелија. 

(60742) 
__________ 

  
Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог – 

хипотека врз недвижен имот со својство на извршна 
исправа, заведен под ОДУ бр. 75/21 од 27.12.2021 го-
дина, составен од нотарот Симона Талевска од Битола, 
склучен помеѓу Шпаркасе банка АД Скопје со седиште 
во Скопје на ул. „Македонија“ бр. 34, Скопје, Центар, 
со ЕМБС 4558669 како заложен доверител и Акционер-
ско друштво Печатница КИРО Д. ДАНДАРО заштитно 
друштво Битола со седиште во Битола на ул. „Баница“ 
бр. 3, со ЕМБС 4136691 како заложен должник, засно-
вано е заложно право - хипотека од прв ред врз недви-
жен имот, сопственост на заложниот должник и тоа: 
КП бр. 17578, дел 1, место викано „Иво Лола Рибар“, 
катастарска култура ЗПЗ 5, со површина од 1.001 м2, 
сопственост, КП бр. 17578, дел 1, место викано „Иво 
Лола Рибар“, катастарска култура ЗПЗ 7, со површина 
од 342 м2, сопственост, КП бр. 17578, дел 6, место ви-
кано „Иво Лола Рибар“, катастарска култура ГИЗ, со 
површина од 244 м2, сопственост, KП бр. 17578, дел 6, 
место викано „И. Р. Лола“, катастарска култура зпз 1, 
со површина од 292 м2, сопственост и соодветен дел од 
земјиштетот на КП бр. 17578/1, место викано „Иво Ло-
ла Рибар“, катастарска култура гиз, со површина од 
4.587 м2, сопственост, кој им припаѓа за редовно ко-
ристење и пристап на објектите кои се предмет на за-
лог, заведени во Лист Б во Имотен лист број 8809 за 
КО Битола 1/2. Засновано е заложно право - хипотека 
од прв ред врз недвижен имот сопственост на заложни-
от должник и тоа: КП бр. основен 17578, дел 1, адреса 
(улица и куќен број на зграда) Градски стадион, бр. на 
зграда/ друг објект 5, намена на згр. преземена при 

конверзија на податоците од стариот ел. систем Г2-6, 
влез 1, кат ПР, број 1, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда ДП, внатрешна површина 826 м2, сопстве-
ност, КП бр. основен 17578, дел 1, адреса (улица и ку-
ќен број на зграда) Градски стадион, бр. на зграда/ друг 
објект 7, намена на згр. преземена при конверзија на 
податоците од стариот ел. систем згради во индустрија 
и рударство, влез 1, кат МА, внатрешна површина 86 
м2, сопственост, КП бр. основен 17578, дел 1, адреса 
(улица и куќен број на зграда) Градски стадион, бр. на 
зграда/ друг објект 7, намена на згр. преземена при 
конверзија на податоците од стариот ел. систем згради 
во индустрија и рударство, влез 1, кат ПР, внатрешна 
површина 256 м2, сопственост и КП бр. основен 17578, 
дел 6, адреса (улица и куќен број на зграда) „И. Р. 
Лола“, бр. на зграда/ друг објект 1, намена на згр. пре-
земена при конверзија на податоците од стариот ел. 
систем Г2-6, влез 1, кат ПР, број 1, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ДП, внатрешна површина 
273 м2, сопственост, заведени во Лист В во Имотен 
лист број 8809 за КО Битола 1/2. Заснованата хипотека 
служи како обезбедување за склучен анекс број 2 од 
9.12.2021 година кон рамковен револвинг-кредит ли-
мит бр. 1208-2556/1 од 27.12.2013 година за вредност 
од 1.000.000,00 евра.                                               (60745) 

__________ 
  

Се продава 1/2 идеален дел од недвижен имот запи-
шан на КП 1925, м. в. Рамниште “, култура нива, класа 
4, со вкупна површина од 2.615 м2, запишано во Имо-
тен лист бр.947 за КО Орашац во сопственост на Жвка 
Кајчевска од Куманово за купопродажна цена од вкуп-
но 104.000 ден.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и сопствениците чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудите да се доста-
ват до нотарот Лорија Ваневска од Куманово ул. „Доне 
Божинов“ број 9/2-14, Куманово.                          (60746) 

__________ 
  

Над парични побарувања сопственост на Друштво 
за инженеринг, проектирање, монтажа производство и 
трговија КБК ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ Скопје со се-
диште на бул. „Партизански одреди“ бр. 149, Скопје, 
Карпош, со ЕМБС 7059310, се заснова заложно право 
од прв ред врз сите постоечки и идни побарувања и 
приливи, заведени во Заложниот регистар во Скопје 
под единствен деловоден идентификационен број 
10120210004908 во корист на заложниот доверител 
Стопанска банка АД Битола, со седиште во Битола, на 
ул. „Добривое Радосављевиќ“ бр. 21, Битола запишана 
во Трговскиот регистар на Централниот регистар на 
РСМ, со ЕМБС 5026377, заради обезбедување на поба-
рувањето врз основа на Нотарски акт – Договор за ре-
гистриран залог врз парични побарувања  ОДУ бр. 1 
725/21 од 24.12.2021 година од нотарот Ана Дојчинов-
ска од Скопје.                                                          (60752) 

__________ 
  

Се заснова заложно право – хипотека врз недвижен 
имот сопственост на Друштво за производство, трго-
вија, градежништво, транспорт, угостителство и услуги 
ДЕА-КОМ ДОО експорт-импорт Гостивар, со седиште 
во Гостивар, на ул. Душко Поповиќ бр. 2 А, со ЕМБС 
5672333 и тоа: стан во Скопје со сите припадоци, при-
растоци, доградби и надградби сега и во иднина на КП 
6467, дел 2, влез 1, кат К 8, број 153, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда и друг објект – стан, со 
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површина од 46 м2, КП 6467, дел 2, влез 1, кат К 8, 
број 153, намена на посебен/заеднички дел од зграда и 
друг објект помошни површини (тераса, лоѓија, бал-
кон), со површина од 4 м2, КП 6467, дел 2, влез 1, кат 
ПО-2, број 52, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и друг објект гаражно место во затворен прос-
тор, со површина од 19 м2, КП 6467, дел 2, влез 1, кат 
ПО-2, број 18, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда и друг објект помошна просторија, со површина 
од 3 м2 и КП 6467, дел 2, влез 1, кат ПО-2, број 19, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда и друг објект 
помошна просторија, со површина од 3 м2, евиденти-
рани во Лист за предбележување на градба број 103598 
за Ѓорче Петров 4 – Влае, издаден во корист на залож-
ниот доверител Шпаркасе банка АД Скопје, со седиш-
те во Скопје на ул. „Орце Николов“ бр. 54, Скопје, 
Центар, со ЕМБС 4558669 заради обезбедување на по-
барувањето во износ од 49.600,00 евра врз основа на 
Нотарски акт – Договор за засновање на заложно право 
врз недвижен имот ОДУ број 1754/21 од 28.12.2021 го-
дина од нотарот Ана Дојчиновска.                       (60753) 

__________ 
  

Се продава недвжен имот –нива во место викано 
„Бело брдо“, со КП 79, дел 1, со површина од 323 м2, 
запишана во Имотен лист бр. 17780 за КО Куманово, 
на име на продавачите Николиќ Зоран, Николиќ Борче 
и Николиќ Оливер, за цена од 60 за м2.  

Се повикуваат сите сосопственици и соседи - гра-
ничари, чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“ писмено 
да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Трајковска од Куманово, ул. 
„Пелинска“ бр. 3.                                                    (60754) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште заведено на КП 
688, м. в. „Шамакиште“, површина 994 м2 и на КП 689, 
м. в. „Шамакиште“, површина 3.041 м2, заведени во 
Имотен лист бр. 192 за KO Лопате вон град, на име на 
продавачот Ристовски Благоја, за купопродажна цена 
од 45 денари, за еден метар квадратен.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавување на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Марјан Коцевски од Куманово, ул. „11 
Октомври“ бр. 4.                                                     (60756) 

__________ 
  

Според член 15 од Законот за земјоделското зем-
јиште, се огласува продажба на земјоделско земјиште 
во Скопје кое лежи на: КП 684, дел 1, место ви-
кано/улица „Друм слива“, катастарска култура н, класа 
4, со површина од 956 м2, КП 684, дел 1, место ви-
кано/улица „Друм слива“, катастарска култура н, класа 
5, со површина од 2410 м2, КП 684, дел 2, место ви-
кано/улица „Друм слива“, катастарска култура внз, со 
површина од 16 м2, запишано во Имотен лист број 303 
за КО Брњарци, сопственост на Ленче Најдова од 
Скопје, ул. „23 Октомври“ бр. 18А/1/21, за купопро-
дажна цена од 215.250 денари.  

___________ 
 
Се повикуваат сите граничари и соседи на предмет-

ниот имот којшто се продава, во рок од 8 (осум) дена 
од денот на објавувањето на огласот во „Службен вес-

ник на Република Северна Македонија“, писмено да се 
изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување. Изјавите да се 
достават до нотарот Фатмир Ајрули од Скопје ул. „Фе-
рид Бајрам“ бр. 48, згр. 1, вл. 1, кат ПР, Скопје, Општи-
на Бутел.                                                                   (60757) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог хи-
потека со својство на извршна исправа ОДУ 573/21 од 
28.12.2021 год. од нотарот Наташа Пејкова од Скопје 
склучен помеѓу Стопанска банка АД Скопје, ЕМБС 
4065549 со седиште на ул. „11-ти Октомври“ бр. 7, ка-
ко доверител, Ванчо Филковски од Кавадарци, ул. 
„Вардарска“ бр. 22, како должник иден заложен долж-
ник и согласен сопруг на идниот заложен должник, 
Друштво за градежништво и услуги ГРОТЕКС ГРАД-
БА ДОО експорт-импорт Скопје, со ЕМБС 6671853 и 
ЕДБ 4082011506004, со седиште на бул. „Илинден“ бр. 
109, лок. 3, Скопје. како заложен должник, Друштво за 
производство и трговија КОМПАНИЈА ВЕЛКОСКИ 
ДОО увоз-извоз Скопје, со ЕМБС 4302052 и ЕДБ 
4030992217660, со седиште на ул. Борис Трајковски 
бр.212 Скопје како заложен должник и Кристина Фил-
ковска од Кавадарци, ул. „Вардарска“ бр. 22, како иден 
заложен должник и согласна сопруга на должникот 
иден заложен должник, се врши залог од прв ред врз 
недвижен имот построен на КП 681/1, ред. бр. 92, влез 
A, кат 5, бр. 48, СТ, со површина од 61 м2, КП 681/1, 
ред. бр. 91, влез A, кат 5, бр. 48, ПП, со површина од 6 
м2, запишан во Листот за предбележување на градба 
број 89028 за КО Карпош и КП 682/1, ред. бр. 160, влез 
1, кат ПО, број 399, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда и друг објект ГМПЗ, со површина од 12 м2, 
запишан во Листот за предбележување на градба број 
89152 за КО Карпош заради обезбедување на парично 
побарување во вредност од 79.050,00 евра (седумдесет 
и девет илјади и педесет евра) во денарска противвред-
ност пресметана по средниот курс на еврото според 
Индикативната курсна листа на НБРСМ на денот на 
исплатата на средствата, со рок на отплата од 120 (сто 
и дваесет) месечни ануитети.                                (60758) 

__________ 
  

Со Анекс број 1 кон Договор за залог на подвижен 
имот со својство на извршна исправа, солемнизиран од 
нотарот Веселинка Деребанова-Крстевска од Битола 
ОДУ р. бр. 419/21 од 21.12.2021 година, склучен поме-
ѓу заложниот доверител Комерцијална банка АД Скоп-
је и должникот-заложен должник Друштво за трговија 
производство и услуги ЈО-АН ТИМ увоз-извоз ДООЕЛ 
Битола со ЕМБС 6966071, заради обезбедување на мак-
симален износ на парично побарување на доверителот 
произлезено од Анекс број 1 кон Договорот за рамко-
вен револвинг-кредит лимит врз основа на заложно 
право бр. 08-2902-2/311-2 од 3.12.2021 година, со кој на 
должникот-заложен должник му e одобрен рамковен 
лимит во износ од 70.000,00 евра, се врши промена во 
воспоставениот залог на начин што се заснова заложно 
право - регистриран невладетелски залог врз подвижен 
предмет во сопственост на должникот-заложен долж-
ник Друштво за трговија производство и услуги ЈО-АН 
ТИМ увоз-извоз ДООЕЛ Битола и тоа: залог од прв 
приоритет врз патничко возило марка FIAT DOBLO со 
број на шасија ZFA26300006131028, број на мотор 
5219089 според Сообраќајна дозвола МК 1395861 изда-
дена од МВР Битола на 5.8.2021 година, регистриран 
во Централниот регистар под деловоден број 1042-
0210001080, а се брише веќе заснованиот залог врз 
подвижните преднети со регистарски ознаки ВТ 5605-
AD и BT -2401-AE.                                                 (60759) 
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Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
  
Лична карта  
Лична карта бр. A0248304 на име Мевлиде Азирова, 
Скопје. (60566) 
Лична карта бр. A2074943 на име Небојша Гелевски, 
Скопје. (60567) 
Лична карта бр. A1917364 на име Разме Голабоски, 
Скопје. (60568) 
Лична карта бр. A2387898 на име Дарко Атанасовски, 
Скопје. (60569) 
Лична карта бр. A2623622 на име Сашко Ангелов, 
Кавадарци. (60571) 
Лична карта бр. G1220468 на име Амир Алиоски, 
Кичево. (60572) 
Лична карта бр. G1481700 на име Дрилон Максути, 
Кичево. (60573) 
Лична карта бр. M0199734 на име Елена Димковска, 
Куманово. (60576) 
Лична карта бр. A2197234 на име Мирко Јовановски, 
Куманово. (60577) 
Лична карта бр. A1873694 на име Сеара Мустафовска, 
Куманово. (60578) 
Лична карта бр. A1861521 на име Петре Тодороски, 
Охрид. (60587) 
Лична карта бр. A2729389 на име Тамара Николоска, 
Охрид. (60588) 
Лична карта бр. A2668540 на име Албина Периди, 
Охрид. (60589) 
Лична карта бр. A2721247 на име Филип Савовски, 
Пробиштип. (60590) 
Лична карта бр. A2182945 на име Кристијан Златков, 
Пробиштип. (60591) 
Лична карта бр. A2516074 на име Олеја Амедоски, 
Прилеп. (60594) 
Лична карта бр. A2216553 на име Благоја Котески, 
Прилеп. (60595) 
Лична карта бр. A2454389 на име Кемал Исмаилов, 
Радовиш. (60600) 
Лична карта бр. A1279821 на име Петре Стојанов, 
Радовиш. (60601) 
Лична карта бр. A2220087 на име Методија Василев, 
Радовиш. (60602) 
Лична карта бр. A1806517 на име Софран Јанкула, 
Ресен. (60606) 
Лична карта бр. A2671720 на име Мартин 
Димитриевски, Ресен. (60607) 
Лична карта бр. G1427446 на име Мумин Ќазими, 
Скопје. (60614) 
Лична карта бр. G1038385 на име Рагми Ибиши, 
Скопје. (60615) 
Лична карта бр. A2409646 на име Ѓорѓе Дојчиновски, 
Скопје. (60616) 
Лична карта бр. G1226481 на име Халиде Фејзуљаи, 
Скопје. (60617) 
Лична карта бр. A1999097 на име Златко Нинкикев, 
Скопје. (60618) 
Лична карта бр. A1043717 на име Бранко Илиевски, 
Скопје. (60619) 
Лична карта бр. G1370248 на име Беким Сали, Скопје. 
 (60620) 
Лична карта бр. A2026885 на име Емран Гуци, Скопје. 
 (60621) 
Лична карта бр. A2205171 на име Фарија Селмани, 
Скопје. (60622) 
Лична карта бр. A1858476 на име Јилдз Абдула, 
Скопје. (60623) 
Лична карта бр. G1387401 на име Омер Османи, 
Скопје. (60624) 

Лична карта бр. A2642095 на име Младен Менкиноски, 
Струга. (60629) 
Лична карта бр. G0250170 на име Лулјета Бојку, 
Струга. (60630) 
Лична карта бр. G1318920 на име Алберим Ќуку, 
Струга. (60631) 
Лична карта бр. G1098009 на име Ибраим Сезалари, 
Велес. (60635) 
Лична карта бр. A2063632 на име Рефик Шаљиќ, 
Велес. (60636) 
Лична карта бр. A1536171 на име Венцислав Спасиков, 
Скопје. (60653) 
Лична карта бр. A2127574 на име Мартина Поповска, 
Скопје. (60654) 
Лична карта бр. M0064879 на име Лидија 
Стројимановска, Скопје. (60655) 
Лична карта бр. A1900392 на име Гордан Костовски, 
Скопје. (60656) 
Лична карта бр. A2154017 на име Даница Јовановска, 
Скопје. (60657) 
Лична карта бр. A2065412 на име Димитрија 
Црнковиќ, Скопје. (60658) 
Лична карта бр. A2694433 на име Анета Божинова, 
Скопје. (60659) 
Лична карта бр. A1862200 на име Анка Флети, 
Делчево. (60661) 
Лична карта бр. A2046737 на име Бојан Вучковски, 
Крива Паланка. (60666) 
Лична карта бр. A1747809 на име Даниел Савевски, 
Куманово. (60667) 
Лична карта бр. G1010058 на име Љутафет Абази, 
Куманово. (60668) 
Лична карта бр. G1146545 на име Рахим Бакији, 
Куманово. (60669) 
Лична карта бр. G1485269 на име Евзи Ајвази, 
Куманово. (60670) 
Лична карта бр. G1287758 на име Едита Исени, 
Куманово. (60671) 
Лична карта бр. A2780751 на име Марија Величковска, 
Куманово. (60672) 
Лична карта бр. G1373290 на име Хамид Алитовиќ, 
Куманово. (60673) 
Лична карта бр. M0066924 на име Момчило 
Стефановски, Куманово. (60674) 
Лична карта бр. G1485270 на име Евзи Џемаили, 
Куманово. (60675) 
Лична карта бр. A1994548 на име Стефан 
Димитриески, Охрид. (60681) 
Лична карта бр. A1797584 на име Мина Бинчева, 
Прилеп. (60684) 
Лична карта бр. M0088706 на име Добринка 
Рајковчевска, Скопје. (60686) 
Лична карта бр. M0074509 на име Трајко Сладиновски, 
Скопје. (60687) 
Лична карта бр. A2508411 на име Елена Николовска, 
Скопје. (60688) 
Лична карта бр. N0025743 на име Елез Фејзулаху, 
Скопје. (60689) 
Лична карта бр. A2140725 на име Виолета Чемкова, 
Скопје. (60690) 
Лична карта бр. A1826641 на име Рабије Ризвановиќ, 
Скопје. (60691) 
Лична карта бр. A2091598 на име Мирјана Арсовска, 
Скопје. (60692) 
Лична карта бр. A1820420 на име Дијана Стојковска, 
Скопје. (60693) 
Лична карта бр. A2214283 на име Бошко Трајков, 
Скопје. (60694) 
Лична карта бр. A2637163 на име Марјан Василев, 
Скопје. (60695) 
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Лична карта бр. G1431387 на име Беким Хајдари, 
Скопје. (60696) 
Лична карта бр. G1503315 на име Ермир Мамути, 
Скопје. (60697) 
Лична карта бр. G1467733 на име Рихан Мемеди, 
Скопје. (60698) 
Лична карта бр. A2691848 на име Далип Далип, 
Скопје. (60699) 
Лична карта бр. A2637164 на име Чедомир Бутлески, 
Скопје. (60700) 
Лична карта бр. A2560144 на име Мите Тенков, 
Струмица. (60701) 
Лична карта бр. A1957236 на име Симе Стоилов, 
Струмица. (60702) 
Лична карта бр. A2631984 на име Василка Илиевска, 
Велес. (60712) 
Лична карта бр. A2631982 на име Душан Илиевски, 
Велес. (60713) 
Пасош  
Пасош бр. K1090100 на име Дијана Сефедини, 
Куманово. (60579) 
Пасош бр. K1245983 на име Доника Сефедини, 
Куманово. (60580) 
Пасош бр. K1121894 на име Моника Сефедини, 
Куманово. (60581) 
Пасош бр. K1196172 на име Фуат Хасипи, Куманово. 
 (60582) 
Пасош бр. C1620487 на име Зеит Фазлији, Куманово. 
 (60583) 
Пасош бр. K0124210 на име Едита Исени, Куманово. 
 (60584) 
Пасош бр. M0145081 на име Јасмин Хаџовиќ, Прилеп. 
 (60596) 
Пасош бр. C0387793 на име Дритан Незиров, Прилеп. 
 (60597) 
Пасош бр. C1193911 на име Шеко Карасу, Радовиш. 
 (60603) 
Пасош бр. C0376744 на име Симе Стоилов, Струмица. 
 (60626) 
Пасош бр. C0077131 на име Мира Ристова, Струмица. 
 (60627) 
Пасош бр. C1486847 на име Армина Шкријељ, Велес. 
 (60637) 
Пасош бр. H0431770 на име Фатмир Алиу, Гостивар. 
 (60662) 
Пасош бр. C0013100 на име Марија Дејанова, Кочани. 
 (60664) 
Пасош бр. K1095827 на име Раќип Илие, Куманово. 
 (60676) 
Пасош бр. K1153482 на име Реџеп Јахија, Куманово. 
 (60677) 
Пасош бр. C1272660 на име Серѓур Мамутовски, 
Куманово. (60678) 
Пасош бр. N0076843 на име Шабан Љимани, 
Куманово. (60679) 
Пасош бр. K1282633 на име Абиљ Агуши, Куманово. 
 (60680) 
Пасош бр. C1214550 на име Емилија Цветкова, 
Струмица. (60703) 
Пасош бр. K1059213 на име Фадил Алија, Тетово. 
 (60705) 
Пасош бр. K1155009 на име Флорент Салиу, Тетово. 
 (60706) 
Пасош бр. K1228938 на име Кујтим Бафтијари, Тетово. 
 (60707) 
Пасош бр. K1282537 на име Зерина Алили, Тетово. 
 (60708) 
Пасош бр. C1426678 на име Борче Трпески, Тетово. 
 (60709) 
Пасош бр. K1234855 на име Тефик Јашари, Тетово. 
 (60710) 

Пасош бр. K0154168 на име Месут Реџепи, Тетово. 
 (60711) 
Пасош бр. C0222959 на име Василка Јанковска, Велес. 
 (60714) 
Мемориска картичка  
Мемориска возачка картичка бр.МК10100001867002 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Сашо Гудески, 
Скопје. (60555) 
Мемориска возачка картичка бр.МК10100019829000 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Блаже 
Стојковски, Скопје. (60643) 
Свидетелство  
Свидетелства од 1 до 4 год. на име Лазар Мишевски, 
Пробиштип. (60744) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Емин Дураку“, 
Буковиќ на име Сефедин Мустафа, Скопје. (60747) 
Свидетелство за 8 одд. издадено од ОУ “Емин Дураку“, 
Буковиќ на име Садат Мустафа, Скопје. (60748) 
Свидетелство за 8 одд. издадена од ОУ “Лирија“, 
Скопје на име Хоџа Гулсер, Скопје. (60751) 
Индекс  
Индекс бр.5126 издаден од Економски факултет, 
Скопје на име Ацевска Ана, Скопје. (60750) 
Диплома  
Диплома издадена од СУГС “Димитар Влахов“, Скопје 
на име Џемо Ељези, Врапчиште. (60520) 
Диплома издадена од СОТУ „Јоован Калаузи“ на име 
Благица Ѓорѓиоска, Битола. (60728) 
Диплома за средно образование на име Цвете 
Темелкоска, Прилеп. (60729) 
Диплома на име Габријела Периќ, Струмица. (60730) 
Штедна книшка  
Штедна книшка бр.210-5016827530.42 издадена од 
НЛБ Банка АД на име Славе Петров, Скопје. (60500) 
Дозвола -  
Дозвола - Извод од лиценца бр.00594 издадена од 
Министерство за транспорт и врски на име СЕРТА 
КОМПАНИ ДОО, Скопје. (60503) 
Дозвола - транспортна бр.2021170813 за Романија 
издадена од Министерство за транспорт и врски на име 
Јовановски транспорт, Скопје. (60538) 
Сертификат  
Сертификат за професионална компетентност на 
управител бр.05957 издаден од Министерство за 
транспорт и врски на име Аназтазија Илкачева, 
Неготино. (60548) 
Сертификат за возач бр.35995 издаден од 
Министерство за транспорт и врски на име Војко 
Петковски, Куманово. (60644) 
Сертификат за професионална компетентност на 
управител бр.1976 издаден од Министерство за 
транспорт и врски на име Јован Василев, Струмица. 
 (60645) 
Сертификат за возач бр.38619 издаден од 
Министерство за транспорт и врски на име Сашо 
Ѓорѓиевски, Скопје. (60749) 
Сертификат за возач бр.35878 издаден од 
Министерство за транспорт и врски на име Сашо 
Лубески, Скопје. (60755) 
Полиса  
Полиса за животно осигурување бр.906347 издадена од 
Кроација Осигурување - Живот на име Љупчо Василев, 
Скопје. (60724) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. T1861943 на име Рула Чаламани, 
Битола. (60565) 
Возачка дозвола бр. T1432600 на име Ебубеќир 
Ибраим, Гостивар. (60570) 
Возачка дозвола бр. X1070095 на име Муса Шеми, 
Куманово. (60574) 
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Возачка дозвола бр. X1170619 на име Насер Авдили, 
Куманово. (60575) 
Возачка дозвола бр. T1917628 на име Петре Тодороски, 
Охрид. (60585) 
Возачка дозвола бр. U0011625 на име Тамара 
Николоска, Охрид. (60586) 
Возачка дозвола бр. T1269445 на име Горан 
Стеваноски, Прилеп. (60592) 
Возачка дозвола бр. T1414290 на име Христијан 
Димчески, Прилеп. (60593) 
Возачка дозвола бр. T1663763 на име Јусуф Амушев, 
Радовиш. (60598) 
Возачка дозвола бр. U0098700 на име Гекхан 
Копчалков, Радовиш. (60599) 
Возачка дозвола бр. T1772116 на име Мартин 
Димитриевски, Ресен. (60604) 
Возачка дозвола бр. T1166169 на име Драги Тасевски, 
Ресен. (60605) 
Возачка дозвола бр. T1880147 на име Мартин 
Глигоров, Скопје. (60608) 
Возачка дозвола бр. T1607529 на име Хасо Факиќ, 
Скопје. (60609) 
Возачка дозвола бр. T1415908 на име Омер Латифовиќ, 
Скопје. (60610) 
Возачка дозвола бр. T1316725 на име Мартин 
Трпевски, Скопје. (60611) 
Возачка дозвола бр. T1675052 на име Александар 
Кузманов, Скопје. (60612) 
Возачка дозвола бр. X1061354 на име Мерјеме Шаини, 
Скопје. (60613) 
Возачка дозвола бр. T1737512 на име Васе Панајотов, 
Струмица. (60625) 
Возачка дозвола бр. T1583789 на име Младен 
Менкиноски, Струга. (60628) 
Возачка дозвола бр. X1123674 на име Амир Муареми, 
Тетово. (60632) 
Возачка дозвола бр. X1092954 на име Севим Кадрии, 
Тетово. (60633) 
Возачка дозвола бр. T1294644 на име Драган Танов, 
Валандово. (60634) 
Возачка дозвола бр. T1346761 на име Богдан 
Недановски, Битола. (60650) 
Возачка дозвола бр. T1765756 на име Петар Ристевски, 
Битола. (60651) 
Возачка дозвола бр. T1889753 на име Никола Прчков, 
Битола. (60652) 
Возачка дозвола бр. T1714631 на име Стевче 
Крстевски, Демир Хисар. (60660) 
Возачка дозвола бр. T1316395 на име Методи 
Георгиев, Кочани. (60663) 
Возачка дозвола бр. T1705095 на име Бојан Вучковски, 
Крива Паланка. (60665) 
Возачка дозвола бр. T1682553 на име Кирил 
Неделкоски, Прилеп. (60682) 
Возачка дозвола бр. T1921345 на име Дарио Талески, 
Прилеп. (60683) 
Возачка дозвола бр. T1534561 на име Васил Христов, 
Скопје. (60685) 
Возачка дозвола бр. X1054978 на име Јусуф Беќироски, 
Струга. (60704) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.3225123 на име Јануз Аземи, 
Куманово. (60638) 
Сообраќајна дозвола бр.0832454 на име Влатко 
Неделковски, Скопје. (60639) 
Сообраќајна дозвола бр.1308420 на име Сетки Беќири, 
Тетово. (60640) 
Сообраќајна дозвола бр.1059489 на име Душко 
Стаменковски, Кочани. (60641) 
Сообраќајна дозвола бр.0796648 на име Фетах Јашаров, 
Делчево. (60642) 

Сообраќајна дозвола бр.1312694 на име Васко 
Трајковски, Битола. (60715) 
Сообраќајна дозвола бр.1240316 на име Камче Јанев, 
Радовиш. (60716) 
Сообраќајна дозвола бр.3309729 на име Сабире 
Велиовска, Битола. (60717) 
Сообраќајна дозвола бр.0657477 на име Каза-Пром-Иле 
Дооел, Битола. (60718) 
Сообраќајна дозвола бр.1213134 на име Дооел 
Арачиново Дтту Балдини Исмет, Скопје. (60719) 
Сообраќајна дозвола бр.0942473 на име С.Батинци 
Дпгпу Беровиќ Бетон Доо, Скопје. (60720) 
Сообраќајна дозвола бр.0803115 на име Дооел Дтту 
Балдини, Скопје. (60721) 
 
 

О Г Л А С И  
 
  

МИНИСТЕРСТВО ЗА ФИНАНСИИ 
 
Се повикуваат учесниците во постапката пред Ос-

новниот суд во Штип ВПП1-11/19 по предлог за фи-
зичка делба на имот на 14-ти Септември Свети Николе 
во стечај, да го подигнат Решението ВПП1 11/19 од 
09.11.2021 година.“ 

__________ 
  

И З В Е С Т У В А Њ Е 
ЗА СКЛУЧУВАЊЕ НА СПОГОДБА ЗА ПОДЕЛБА СО 
ИЗДВОЈУВАЊЕ СО ПРЕЗЕМАЊЕ  СОГЛАСНО СО 

ОДРЕДБАТА ОД ЧЛЕН 520 ОД ЗАКОНОТ ЗА  
ТРГОВСКИ ДРУШТВА 

 
Од управителот на Друштво за производство и дис-

трибуција на вино МОВИНО ДОО Скопје во својство 
на Друштво што се дели и управителот на Друштво за 
лозарско производство и трговија ВИНЦЕР ДОО Скоп-
је како друштво што презема. Управителот на Друштво 
за производство и дистрибуција на вино МОВИНО 
ДОО Скопје, управителот на Друштво за лозарско про-
изводство и трговија ВИНЦЕР ДОО Скопје како друш-
тво што презема, на ден 6.12.2021 година врз основа на 
Одлуки за спроведување на статусна промена- 
статусната промена со поделба на трговско друштво со 
издвојување со преземање   согласно одредбата од член 
520 од Законот за трговски друштва, склучиле Спогод-
ба за поделба со издвојување  со преземање во која ги 
усогласиле условите под кои што ќе се изврши статус-
ната промена - со поделба на трговско друштво со 
издвојување со преземање. 

 
Спогодбата е составена во форма на Нотарски акт 

изготвена од страна на надлежниот Нотар Сашо Васи-
левски со службено седиште во Скопје под ОДУ 
бр.273/21 од 17.12.2021 година и е како што следува 

 
СПОГОДБА ЗА ПОДЕЛБА 

Склучена на ден 6.12.2021 година, помеѓу: 
 
1. Друштво за производство и дистрибуција на вино 

МОВИНО ДОО Скопје со седиште во Скопје, општина 
Карпош, на ул.Орце Николов бр.186/1-28, преку орга-
нот на управување на друштвото Перо Моцан во свој-
ство на управител без ограничување на овластувањата, 
видно од тековна состојба издадена од ЦР на РМ  од 
една страна како ДРУШТВО ШТО СЕ ДЕЛИ  и 

 
2. Друштво за лозарско производство и трговија 

ВИНЦЕР ДОО Скопје со седиште во Скопје, општина 
Центар, на ул. Орце Николов бр.186/1-28, преку орга-
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нот на управување на друштвото Маја Моцан, во свој-
ство на управител без ограничување на овластувањата, 
видно од тековна состојба издадена од ЦР на РМ од 
друга страна како ДРУШТВО ШТО ПРЕЗЕМА. 

 
КАДЕ ШТО: 
- согласно со одредбата од член 518 став 3 од Зако-

нот за трговски друштва, органот на управување на 
Друштво за производство и дистрибуција на вино МО-
ВИНО ДОО Скопје донел Одлука за спроведување на 
постапка за статусна промена со поделба со примена 
на моделот со издвојување со преземање на дел од 
имотот/активата од страна на едно постојно друштво 
организирано во правниот промет како друштво со ог-
раничена одговорност со тоа што Друштво за произ-
водство и дистрибуција на вино МОВИНО ДОО Скоп-
је и понатаму останува да постои како правен субјект 
со дел од имотот на друштвото; 

- согласно со одредбата од член 518 став 3 од Зако-
нот за трговски друштва, органот на управување на 
друштвото што презема Друштво за лозарско произ-
водство и трговија ВИНЦЕР ДОО Скопје донел Одлу-
ка за преземање на дел од издвоениот имот која одлука 
преставува основ за  склучување на оваа Спогодба како 
деривативен начин за стекнување на дел од имотот кој 
се пренесува со преземање во смисла на промена на но-
сителот на правото на сопственост на делот од имотот 
кој се пренесува односно презема врз основа на делбен 
биланс согласно одредбата од член 520 став 2 точка 4 
од Законот за трговски друштва која да се состави во 
форма на Нотарски акт. 

врз основа на погоре наведеното, а имајќи предвид 
да врз друштвата учесници во оваа постапка, видно од 
тековните состојби, прилог кон оваа Спогодба, не е 
предбележан фактот за евентуално отворена стечајна 
постапка или спроведување на ликвидациона постапка, 
тоа а имајќи предвид да на ниту една од страните, учес-
ници во оваа правна работа не им е изречена забрана за 
спроведување на оваа статусна промена како и тоа да 
истата не е во спротивност со принудните прописи, 
страните учесници ја склучуваат следната 

 
СПОГОДБА ЗА ПОДЕЛБА 

СО ИЗДВОЈУВАЊЕ СО ПРЕЗЕМАЊЕ 
-СОГЛАСНО СО ЧЛЕН 520 ОД ЗТД- 

 
I. ПОДЕЛБА СО ПРИМЕНА НА МОДЕЛОТ ИЗ-

ДВОЈУВАЊЕ НА ДЕЛ ОД ИМОТОТ НА ДРУШТВО-
ТО ШТО СЕ ДЕЛИ И НЕГОВО ПРЕЗЕМАЊЕ ОД 
ДРУШТВОТО КОЕ ПРЕЗЕМА 

 
Член 1 

Врз основа на одредбите од членовите 517, 518, 519 
и 520 од Законот за трговски друштва Друштво за про-
изводство и дистрибуција на вино МОВИНО ДОО 
Скопје ВРШИ ПОДЕЛБА СО ИЗДВОЈУВАЊЕ НА 
ДЕЛ ОД СВОЈОТ ИМОТ И НЕГОВО ПРЕНЕСУВАЊЕ 
НА ДРУШТВОТО ШТО ПРЕЗЕМА: Друштво за лозар-
ско производство и трговија ВИНЦЕР ДОО Скопје, со 
тоа што Друштво за производство и дистрибуција на 
вино МОВИНО ДОО Скопје НЕ ПРЕСТАНУВА КАКО 
ДРУШТВО ШТО СЕ ДЕЛИ СО ИЗДВОЈУВАЊЕ СО 
ПРЕЗЕМАЊЕ 

 
Член 2 

Со спроведување на постапката за статусна проме-
на СО ПОДЕЛБА со примена на моделот на издвојува-
ње со преземање се издвојуваат дел од средствата на 
Друштвото - Друштво за производство и дистрибуција 
на вино МОВИНО ДОО Скопје, како актива кон друш-
твото што презема: Друштво за лозарско производство 

и трговија ВИНЦЕР ДОО Скопје, а друштвото - Друш-
тво за производство и дистрибуција на вино МОВИНО 
ДОО Скопје продолжува со својата досегашна работа 
со дел од својот имот. 

Поделбата на Друштво за производство и дистрибу-
ција на вино МОВИНО ДОО Скопје се врши исклучи-
во од деловни причини. Имено, ЦЕЛТА на деловниот 
потфат со спроведување на оваа постапка за статусна 
промена е Друштво за производство и дистрибуција на 
вино МОВИНО ДОО Скопје да продолжи да делува во 
правниот промет, а во понатамошниот тек одделни де-
ловни активности од одделни сектори ќе се издвојат и 
ќе се пренесат со преземање од страна на постојното 
друштво-преземач. На овој начин постојното друштво-
преземач  и друштвото коечто се дели со издвојување 
со преземање ќе продолжат да функционираат во усло-
ви на повисоко ниво на професионална специјализира-
ност и ефикасност како и во согласност со нивните 
потреби и зацртани деловни стратегии. 

 
II. НАЧИН НА КОЈ СЕ ВРШИ ПРЕНОСОТ НА 

ИМОТОТ И ОБВРСКИТЕ 
 

Член 3 
Преку склучување на оваа Спогодба за поделба со 

издвојување со преземање во смисла на одредбата од 
член 519 од ЗТД ќе се изврши универзален пренос на 
дел од средствата/активата, правата и обврските кои 
произлегуваат од досегашното работење на Друштво за 
производство и дистрибуција на вино МОВИНО ДОО 
Скопје со состојба на денот на поделбата 31.12.2021 го-
дина и со него ќе се усогласат сите услови под кои ќе 
се изврши поделбата на друштвото.  

 
Член 4 

За обврските на Друштво за производство и дистри-
буција на вино МОВИНО ДОО Скопје како друштво 
кое се дели со издвојување со преземање настанати 
пред поделбата одговора исклучиво Друштво за произ-
водство и дистрибуција на вино МОВИНО ДОО 
Скопје. Друштвото коешто презема за обврските кои 
потекнуваат од досегашното работење кои се пренесу-
ваат со универзален пренос по пат на преземање сог-
ласно одредбата од член 519 став 3 од Законот за тр-
говски друштва има солидарна одговорност со датум 
на пресек 31.12.2021 година, со тоа што по истекот на 
овој датум и покрај промена на страната на должникот 
преку преземањето договорните страни се согласни ка-
ко начин на обезбедување друштвото што се дели да 
има востановено супсидиерна одговорност на довери-
телите на друштото коешто се дели. 

 
Член 5 

Во конкретниот случај од Друштвото се издвојува 
ДЕЛ ОД ИМОТОТ, кој се состои во ПРАВО НА КО-
РИСТЕЊЕ НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ЗЕМЈИШТЕ ВО 
ДРЖАВНА СОПСТВЕНОСТ врз основа на Договор за 
закуп на земјоделско земјиште бр. 39-4948/8 склучен 
на ден 22.9.2020 година помеѓу друштвото кое се дели 
МОВИНО ДОО Скопје и РСМ - МИНИСТЕРСТВО ЗА 
ЗЕМЈОДЕЛСТВО, ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАН-
СТВО, за временски период до 17.7.2032 година, од 
Друштво за производство и дистрибуција на вино МО-
ВИНО ДОО Скопје во друштвото коешто презема, со 
датум на пресек 31.12.2021 година, а Друштво за лозар-
ско производство и трговија ВИНЦЕР ДОО Скопје во 
смисла на одредбата од член 36 од Законот за земјодел-
ско земјиште го презема корисничкото право под исти-
те услови како во Договорот кој бил склучен со закупе-
цот, сега во својство на друштво што се дели со дату-
мот на пресекот 31.12.2021 година, како датум на пре-
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сек, со обврска врз основа на оваа Спогодба во смисла 
на одредбата од член 36 став 2 а в.в. со став 3 и 4 од За-
конот за земјоделско земјиште, за пресотанатиот пери-
од на времетраење на закупот од основниот Договор, 
да склучи со Министерството за земјоделство непосре-
дна спогодба за пренесување на корисничкото право, 
која осгласно одредбата од член 32 став 4 и 5 од Зако-
нот за земјодлеско земјиште да се прибележи во катас-
тарскиот операт во кој се содржани Имотните листови 
за предметот на закупот. За таа цел во смисла на одред-
бата од член 522 став 4 од Законот за трговски друштва 
до РСМ - МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗЕМЈОДЕЛСТВО, 
ШУМАРСТВО И ВОДОСТОПАНСТВО да се достави 
примерокор од оваа спогодба изготвена во форма на 
нотарски акт за да се извести министерството како над-
лежен орган за намерата да се изврши статусна про-
мена. 

Преносот на корисничкото право по пат на поделба 
со издвојување се врши од Друштво за производство и 
дистрибуција на вино МОВИНО ДОО Скопје кон 
друштвото кое презема Друштво за лозарско производ-
ство и трговија ВИНЦЕР ДОО Скопје. 

Вредноста на активата која се пренесува од Друш-
тво за производство и дистрибуција на вино МОВИНО 
ДОО Скопје, како друштво што се дели со издвојување 
со преземање и детален опис на распределбата на имо-
тот и правата се утврдени во оваа Спогодба што во по-
натамошниот текст преставува ДЕЛБЕН БИЛАНС. 

Годишната сметка за Друштво за производство и 
дистрибуција на вино МОВИНО ДОО Скопје, како 
друштво што се дели со издвојување со преземање е 
подготвена заклучно со 31.12.2021 година, а заклучно 
со денот на усвојувањето  на содржината на оваа Спо-
годба како делбен биланс од органот на управување на 
друштвото што се дели со издвојување со преземање 
нема никакви позначајни деловни промени, па вред-
ностите искажани во годишната сметка на Друштво за 
производство и дистрибуција на вино МОВИНО ДОО 
Скопје, како друштво што се дели со издвојување со 
преземање се пренесуваат и искажуваат соодветно во 
билансите на друштвото коешто презема Друштво за 
лозарско производство и трговија ВИНЦЕР ДОО Скоп-
је согласно одредбата од член 524 од Законот за тргов-
ски друштва.  

 
Член 6 

ИЗДВОЈУВАЊЕТО СО ПРЕЗЕМАЊЕ ќе се изврши 
на следниот начин: 

Ќе се пренесат од ИМОТОТ на Друштво за произ-
водство и дистрибуција на вино МОВИНО ДОО Скоп-
је како друштво што се дели и тоа: 

Од  АКТИВАТА се пренесува дел од ИМОТОТ на 
друштвото што се дели - Друштво за производство и 
дистрибуција на вино МОВИНО ДОО Скопје на друш-
твото преземач - Друштво за лозарско производство и 
трговија ВИНЦЕР ДОО Скопје, кој се состои во право 
на користење/закуп на земјоделско земјиште со вкупна 
површина 114 Xа 67 ари 62 м2 на кое се засадени рас-
тенија кои врз тоа земјиште пуштиле корени со катас-
тарска култура подробно специфицирана во Договорот 
за закуп на земјоделско земјиште бр. 39-4948/8 склучен 
на ден 22.9.2020 година помеѓу Друштовото кое се де-
ли МОВИНО ДОО Скопје и РСМ – Министерство за 
земјоделство, шумарство и водостопанство, за времен-
ски период до 17.7.2032 година прибележани во катас-
тарскиот операт во кое се содржани во Имотните лист 
за недвижностите со намена засадено земјоделско зем-
јиште бр. 94, 2832 и 2814 за КО Росоман како и об-
врската за плаќање на закупнина согласно со член 3 од 
склучениот Договор. 

 
Односно ќе се издвојат и ќе бидат предмет на пре-

земање следниве средства: 

- ЛОЗОВИ НАСАДИ како катастарска култура и за-
садени растенија кои врз тоа земјиште пуштиле корени 
подробно специфицирана во Договорот за закуп на 
земјоделско земјиште бр. 39-4948/8 склучен на ден 22. 
9.2020 година помеѓу Друштовото кое се дели МОВИ-
НО ДОО Скопје и РСМ – Министерство за земјодел-
ство, шумарство и водостопанство, за временски пери-
од до 17.7.2032 година прибележани во катастарскиот 
операт во кој се содржани во Имотните листови за нед-
вижностите со намена засадено земјоделско земјиште 
бр. 94, 2832 и 2814 за КО Росоман; 

 
- ТРАКТОР ТАФЕ 6515 4ВД СО РОЛБАР 
- ПРИКОЛКА ПАЛАЗОГЛУ 4 ТОНИ СО ХИД. 

КОЧНИЦИ 
- ПРИКОЛКА ПАЛАЗОГЛУ 4 ТОНИ СО 

ХИД.КОЧНИЦИ 
- ПРИКОЛКА ПАЛАЗОГЛУ 4 ТОНИ СО 

ХИД.КОЧНИЦИ 
- ДЕПОЗИТАР ЗА ЃУБРИВО 
- ТРАКТОР ТАФЕ 42 ДИ БЕЗ КАБИНА – СОС 
- TРАКТОР ТАФЕ 42 ДИ БЕЗ КАБИНА – СОС 
- КОСИЛКА МУЛЧЕР БАРБИ 160 МАСШИО 

ГАСПАРДО 
- КОСИЛКА МУЛЧЕР БАРБИ 160 МАСШИО 

ГАСПАРДО 
- КОСИЛКА МУЛЧЕР БАРБИ 180 СО КАРДАН 

МАСШИО ГАС 
- ПРСКАЛКА АТОМ.ПАНТЕР (ОНТАР-БУФЕ-

РАГРИ) 1000Л 
- ПРСКАЛКА АТОМ.ПАНТЕР (ОНТАР-БУФЕ-

РАГРИ) 1000Л 
- ПРСКАЛКА АТОМИЗЕР ОНТАР-БУФЕРАГРИ 

1600Л 
- ПРСКАЛКА АТОМИЗЕР ОНТАР-БУФЕРАГРИ 

1600Л 
- СКАЛИ ЗА ЛОЗАРСТВО 
- ТРАКТОР ЈОХН ДЕЕРЕ 30508 БЕЗ КАБИНА 
- ПИЛА ХУСКВАРНА 1200 МАРК. 
 
Прилог – биланс на состојба и Биланс на успех на 

Друштвото - Друштво за производство и дистрибуција 
на вино МОВИНО ДОО Скопје; 

 
1. Се издвојуваат и пренесуваат нетековни средства 

во вкупен износ од 23.619.220 денари кои произлегува-
ат од: 

 
А)ТРАКТОР ТАФЕ 6515 4ВД СО РОЛБАР 
ПРИКОЛКА ПАЛАЗОГЛУ 4 ТОНИ СО ХИД. 

КОЧНИЦИ 
ПРИКОЛКА ПАЛАЗОГЛУ 4 ТОНИ СО ХИД.КОЧ-

НИЦИ 
ПРИКОЛКА ПАЛАЗОГЛУ 4 ТОНИ СО ХИД.КОЧ-

НИЦИ 
ДЕПОЗИТАР ЗА ЃУБРИВО 
ТРАКТОР ТАФЕ 42 ДИ БЕЗ КАБИНА - СОС 
ТРАКТОР ТАФЕ 42 ДИ БЕЗ КАБИНА - СОС 
КОСИЛКА МУЛЧЕР БАРБИ 160 МАСШИО ГАС-

ПАРДО 
КОСИЛКА МУЛЧЕР БАРБИ 160 МАСШИО ГАС-

ПАРДО 
КОСИЛКА МУЛЧЕР БАРБИ 180 СО КАРДАН 

МАСШИО ГАС 
ПРСКАЛКА АТОМ.ПАНТЕР (ОНТАР-БУФЕ-

РАГРИ) 1000Л 
ПРСКАЛКА АТОМ.ПАНТЕР (ОНТАР-БУФЕ-

РАГРИ) 1000Л 
ПРСКАЛКА АТОМИЗЕР ОНТАР-БУФЕРАГРИ 

1600Л 
ПРСКАЛКА АТОМИЗЕР ОНТАР-БУФЕРАГРИ 

1600Л 
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СКАЛИ ЗА ЛОЗАРСТВО 
ТРАКТОР ЈОХН ДЕЕРЕ 30508 БЕЗ КАБИНА 
ПИЛА ХУСКВАРНА 1200 МАРК  
во вкупен износ од 4.080.784 денари (прилог Листа 

на основни средства). 
 
Листата на транспортни возила кои ќе бидат издво-

ени и префрлени во новото друштво по завршување на 
постапката ќе преставуваат основ за пренос на тран-
спортните средства од едно трговско друштво во 
друго. 

 
2. Од ПАСИВАТА на друштвото што се дели се из-

двојуваат и се префрлаат на Друштвото што презема 
билансни ставки, за овој Договор за закуп, а посебно 
обврската за закупнина во висина согласно член 3 од 
склучениот Договор која изнесува 300 кг/ха која на го-
дишно ниво се исплаќа како противвредност на 34.403 
кг зрно пченица за вукпната површина на земјоделско-
то земјиште од Договорот за закуп.+ обврски за одржу-
вање на тоа земјоделско земјиште. Обврски спрема до-
бавувачи во земјата кон ХЕМОМАК ПЕСТИЦИДИ 
МК4030003476635 - 1.838.289 денари   и АГРОНУТРИ  
ДООЕЛ - 80.931 денар, вкупно 1.919.220 денари. Дол-
горочни обврски врз основа на кредити во земјата до-
биени од НЛБ ТУТУНСКА БАНКА кредитна партија 
0041003123950 на износ од 21.700.000 денари.  Се 
вкупно 23.619.220,00 денари - Прилог бр.3А – биланс 
на состојба. Вкупната вредност на погоре наведениот 
имот кој се пренесува на друштвото кое презема изне-
сува 23.619.220 денари и претставува капитал/имот на 
друштвото преземач без примена на одредбите од чле-
новите 533 и 534 од Законот за трговски друштва за 
зголемување на основната главнина заради поделба со 
издвојување со преземање. 

 
Член 7 

Со спроведување на постапката со поделба со из-
двојување со преземање основната главнина на друш-
твата учесници во оваа постапка останува непроменета 
па со оваа Спогодба како и со Одлуките прилог кон 
оваа спогодба воопшто не се засега во основната глав-
нина на друштвата, учесници во оваа статусна про-
мена. 

 
III. ЦЕЛ И УСЛОВИ НА ИЗДВОЈУВАЊЕ СО 

ПРЕЗЕМАЊЕ 
 

Член 8 
Трговското друштво - Друштво за производство и 

дистрибуција на вино МОВИНО ДОО Скопје, кое во 
дадениот случај се јавува како друштво што се дели е 
основано на ден 25.3.2015 година, со седиште во Скоп-
је на ул.„Орце Николов“ бр. 186-1/28,со ЕМБС 7027257 
и ЕДБ 4057015528580. Основната главнина на друш-
твото изнесува 39.093.200 денари, паричен влог-упла-
тен дел. Големината на субјектот е среден, со организа-
ционен облик ДОО, приоритетна дејност/главна при-
ходна шифра на друштвото е: Производство на вино од 
грозје. 

 
Друштвото е формирано од страна на основачите 

МАЈА МОЦАН и ПЕРО МОЦАН. 
Извор на информации:прилог 1: тековна состојба 

 
Опис на друштвото: 

 
Согледувајќи ги своите деловни определби за сво-

јот развој, наспроти своите можности, одлучи во пона-
тамошниот развој одделни сектори да работат издвое-
но со што би се одделиле во две одвоени друштва, кои 

би се занимавале и со други деловни активности, доде-
ка постоечкото друштво ќе остане активно во тргов-
скиот промет и ќе продолжи со обавување на досегаш-
ната дејност. Со издвојување од Друштво за производ-
ство и дистрибуција на вино МОВИНО ДОО Скопје, 
целокупниот имот и обврски, согласно оваа спогодба 
за поделба дел од средствата, обврските ќе се пренесат 
со што ќе се продолжат новите деловни активности во 
рамките на постојното трговско друштво коешто пре-
зема. 

 
На овој начин се дефинира и ЦЕЛТА на деловниот 

потфат. Имено, Друштво за производство и дистрибу-
ција на вино МОВИНО ДОО Скопје продолжува да де-
лува во правниот промет, а во понатамошниот тек од-
делни деловни активности од одделни сектори ќе се из-
двојат и ќе се пренесат со превземање од страна на по-
стојните друштва-преземачи.На овој начин постојните 
друштва и друштвото кое се дели со издвојува со 
превземање ќе продолжат да функционираат во услови 
на повисок ниво на професионална специјализираност 
и ефикасност како и во согласност со нивните потреби 
и зацртани деловни стратегии. 

Во смисла на претходно изнесеното, правата и об-
врските на друштвото што се дели - Друштво за произ-
водство и дистрибуција на вино МОВИНО ДОО Скоп-
је настанати до 31.12.2021 година ќе се поделат спрема 
соодветна методологија. 

 
IV. ВРЕДНОСТА НА АКТИВАТА И НА ПАСИ-

ВАТА КОЈА ШТО СЕ ПРЕНЕСУВА НА ДРУШТВО-
ТО КОЕ ШТО ПРЕЗЕМА ОД ДРУШТВОТО ШТО СЕ 
ДЕЛИ СО ИЗДВОЈУВАЊЕ СО ПРЕЗЕМАЊЕ КАКО И 
ВРЕДНОСТА НА ОСНОВНАТА ГЛАВНИНА НА 
ДРУШТВОТО КОЕ СЕ ДЕЛИ И ДРУШТВОТО КОЕ 
ШТО ПРЕЗЕМА 

 
Член 9 

Согласно утврдената вредност на средствата, об-
врските, основната главнина, како и капиталот на 
Друштво за производство и дистрибуција на вино МО-
ВИНО ДОО Скопје (друштво кое се дели и на друш-
твото Друштво за лозарско производство и трговија 
ВИНЦЕР ДОО Скопје (друштво кое презема), со датум 
на пресек 31.12.2021 година утврдена е состојбата на 
вредноста на активата и пасивата и истата е искажана 
во глава II од оваа спогодба. 

 
V. СООДНОС НА УДЕЛИТЕ И ВИСИНАТА НА 

ПАРИЧНИТЕ СРЕДСТВА ПОМЕЃУ ДРУШТВОТО 
ОД КОЕ СЕ ИЗДВОЈУВА ДЕЛ И НИВНО ПРЕЗЕМА-
ЊЕ ВО ДРУШТВАТА КОИ ПРЕЗЕМААТ 

 
VI. ПРАВА КОИШТО ИМ СЕ ПРИЗНАВААТ НА 

СОДРУЖНИЦИТЕ 
 
VII. НАЧИН НА ПРЕЗЕМАЊЕ НА УДЕЛИТЕ И 

ДАТУМ ОД КОЈШТО ПРЕЗЕМЕНИТЕ УДЕЛИ НА 
СОДРУЖНИЦИТЕ ИМААТ ПРАВО ДА УЧЕСТВУ-
ВААТ ВО ДОБИВКАТА НА ДРУШТВОТО КОЕ ПРЕ-
ЗЕМА 

 
VIII. ДАТА НА ЗАПИРАЊЕ НА ДЕЛОВНИТЕ АК-

ТИВНОСТИ (ДАТА НА ПРЕСЕК) 
 

Член 10 
Заклучно со 31.12.2021 година се запираат сите де-

ловни активности на Друштво за производство и дис-
трибуција на вино МОВИНО ДОО Скопје кои се во 
врска со делот од имотот кој се дели со издвојување со 
преземање и сметано од 2.1.2022 година да се смета де-
ка овие активности се извршени за сметка на друштво-
то коешто презема. 
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Член 11 
Содружниците на Друштво за производство и дис-

трибуција на вино МОВИНО ДОО Скопје во поста-
пката за поделба во замена за издвоениот и пренесен 
имот ќе може да преземат удели како содружници 
сразмерно на вредноста на издвоениот имот во друш-
твото кое презема со тоа што содружниците да имаат 
право самостојно и слободно да се изјаснат дали за дел 
од издвоениот имот со преземање во друштвото коеш-
то презема ќе преземат нов удел и по потреба разлика 
во пари чиј што износ не може да надмине 10% од но-
миналниот износ на примените удели или дека не сака 
за неговиот удел во Друштво за производство и дис-
трибуција на вино МОВИНО ДОО Скопје за издвоени-
от имот да преземе нов удел во друштвото коешто пре-
зема. Оваа изјава содружниците може да ја дадат во 
рок од 15 дена од денот на објавувањето на Известува-
њето за склучената Спогодба за поделба во „Службен 
весник на РСМ“.  

 
Склучената Спогодба пред нејзино потврдување од 

страна на содружниците во таков случај  ќе биде прег-
ледана од овластен ревизор назначен од органот на уп-
равување на Друштво за производство и дистрибуција 
на вино МОВИНО ДОО Скопје, како друштво што се 
дели, а во Извештајот за извршената ревизија на Спо-
годбата задолжително да биде содржано мислењето на 
ревизорите од одредбата од член 525 став 2 од ЗТД.  

Друштво за производство и дистрибуција на вино 
МОВИНО ДОО Скопје, како друштво што се дели, со 
издвојување со преземање не престанува по извршува-
њето на универзалниот пренос на дел од неговиот имот 
врз друштвото коешто презема со состојба на денот на 
завршување на постапката за поделба во смисла на 
член 537 став 5 од ЗТД. 

 
Спогодбата за поделба станува полноважна откако 

ќе ја прифатат содружниците на друштвата што учес-
твуваат во постапката за статусна промена со поделба 
со издвојување со преземање следствено на кое, а со 
цел за одлучување за потврдување на сподгдобата се 
задолжуваат органите на управување на друштвата што 
ја склучиле Спогодбата да состават посебен Извештај 
во писмена форма согласно со одредбата од член 526 
од ЗТД. Најмалку еден месец пред денот определен за 
одлучување за потврдување на оваа спогодба органите 
на друштвата учеснички во оваа постапка да им овоз-
можат на содружниците да се запознаат со документа-
цијата за остварувањето на поделбата во смисла на од-
редбата од член 527 став 1 од Законот за трговски 
друштва. 

 
IX. УСЛОВИ ПОД КОИ СЕ ЌЕ ПРЕФРЛААТ ВРА-

БОТЕНИТЕ 
 

Член 12 
Со оваа статусна промена НЕ се врши промена во 

работниот однос на било кој вработен во друштвото 
коешто се дели - Друштво за производство и дистрибу-
ција на вино МОВИНО ДОО Скопје. (прилог: список 
на вработени лица) 

X. УСЛОВИ ПОД КОИ ЌЕ СЕ ПРЕЗЕМААТ ФИ-
НАНСИСКИТЕ, КОМЕРЦИЈАЛНИТЕ И ДРУГИ ДО-
ГОВОРИ; 

XI.УСЛОВИ ПОД КОИ ЌЕ СЕ ПРЕЗЕМААТ ПО-
ВЕДЕНИ СУДСКИ, АДМИНИСТРАТИВНИ И ДРУГИ 
ПОСТАПКИ и 

XII. РОК ДО КОГА ЌЕ СЕ ПОДГОТВАТ ГОДИШ-
НИ СМЕТКИ: 15.3.2022 година. 

Член 13 
Согласно одредбата од член 520 став 3 од законот 

за трговски друштва составен дел на оваа спогодба се: 
-  Предлог одлуките за измените и дополнувањата 

на Договорите за друштвата; 
- Листа на содружници на друштвото кое се дели; 
- Список на вработени и 
- Исправи во однос на правото на сопственост на 

делот од имотот / активата што се дели со издвојување 
со преземање. 

- Биланс на состојба и Биланс на успех на друштво-
то што се дели и 

- Листа на основни средства на друштвото што се 
дели. 

 
Член 14 

По склучување на оваа Спогодба во форма на но-
тарски акт во смисла на одредбата од член 520 став 1 
од Законот за трговски друштва, а најдоцна еден месец 
пред одлучувањето на содружниците, односно пред од-
ржувањето на собирот на содружниците за прифаќање 
на спогодбата, органите на управување на друштвата 
што ја склучиле спогодбата согласно со одредбата од 
член 522 став 1 од Законот за трговски друштва заед-
нички да објават Известување за склучената спогодба 
кое да се објави во  „Службен весник на РСМ“ и нај-
малку еден дневен весник во РСМ. Во известувањето 
задолжително да се објават податоците од одредбата од 
член 522 став 1 точки 1- 9 од Законот за трговски 
друштва. 

Истовремено склучената Спогодба да се достави до 
трговскиот регистар со цел да се изврши предбележба. 
По извршената предбележба во трговскиот регистар во 
„Службен весник на РСМ“ да се објави дека е изврше-
на предбележба во трговскиот регистар и дека спогод-
бата е дозволена за увид на содружниците на друштва-
та што ја склучиле спогодбата. 

Примерок од оваа Спогодба согласно одредбата од 
член 522 став 4 од Законот за трговски друштва да се 
достави до РСМ – Министерство за земјоделство, шу-
марство и водостопанство како начин за известување 
за намерата да се изврши статусна промена како основ 
за постапување во смисла на одредбата од член 36 од 
Законот за земјоделско земјиште. 

Примерок од оваа Спогодба согласно со одредбата 
од член 523 став 2 од Законот за трговски друштва да 
се достави до НЛБ ТУТУНСКА БАНКА како начин за 
известување за намерата да се изврши статусна проме-
на со поделба со издвојување со преземање како основ 
за промена на страната должникот за одобрениот кре-
дит по кредитна партија 0041003123950 на износ од 
21.700.000 денари каде по извршената промена за оваа 
кредитна партија во својтво на нов должник/кредито-
корисник ќе се јавува друштвото преземач.  

 
Член 15 

Секој од содружниците на друштвата што ја склу-
чиле спогодбата, кој има правен интерес, може да из-
врши увид во спогодбата за поделба во седиштето на 
друштвата учеснички во постапката за статусна проме-
на на: ул.„Орце Николов“ бр. 186-1/28, секој работен 
ден во рок од еден месец од денот на објавувањето на 
известувањето за статусна промена од одредбата од 
522 од Законот за трговски друштва во „Службен вес-
ник на РСМ“ и најмалку еден дневен весник во РСМ. 

Увидот во склучената спогодба предбележана во 
трговскиот регистар се дозволува со цел Собирот на 
содружниците на друштвата потписнички на Спогод-
бата да може да донесе Одлука за потврдување на Спо-
годбата од одредбата од член 528 од Законот за тргов-
ски друштва со која склучената Спогодба станува пол-
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новажна како начин на отклонување на можностите за 
нејзино побивање поради причините предвидени во од-
редбата од член 531 од Законот за трговски друштва. 

 
Примерок од оваа Спогодба да се достави до над-

лежниот Нотар заради нејзино изготвување во форма 
на нотарски акт во смисла на член 520 став 1 од Зако-
нот за трговски друштва кој нотарски акт да го потпи-
шат органите на управување на друштвата што ја склу-
чиле оваа Спогодба.   

 
ДРУШТВО КОЕШТО СЕ ДЕЛИ 
 

ДРУШТВО КОЕШТО ПРЕЗЕМА

Друштво за производство и 
дистрибуција на вино 

МОВИНО ДОО СКОПЈЕ 

Друштво за лозарско производство
и трговија ВИНЦЕР ДОО 

СКОПЈЕ
преку органот на управување 

на друштвото 
Перо Моцан, с.р. 

преку органот на управување 
на друштвото 
Маја Моцан, с.р.

                                                                    (60537) 
__________ 

 
О Б Ј А В А 

ЗА ИЗВРШЕНА ПРЕДБЕЛЕЖБА ВО ТРГОВСКИОТ 
РЕГИСТАР НА СПОГОДБА ЗА ПОДЕЛБА СО  

ИЗДВОЈУВАЊЕ СО ПРЕЗЕМАЊЕ 
 
Согласно со член 520 од Законот за трговските 

друштва, Централниот регистар на РСМ постапи по 
пријавата за упис на предбележба на Нотарскиот акт- 
Спогодба за поделба на трговско друштво со издвоју-
вање со преземање ОДУ бр. 273/21 од 17.12.2021 годи-
на од нотар Сашо Василевски, за поделба на Друштво 
за производство и дистрибуција навино МОВИНО 
ДОО СКОПЈЕ, како друштво што се дели преку издво-
јување со преземање. Друштво кое ги презема дел од 
имотот, правата и обврските на Друштвото што се дели 
е: Друштво за лозарско производство и трговија 
ВИНЦЕР ДОО СКОПЈЕ, како друштво што презема. 
Централниот регистар на РСМ го донесе решението со 
деловоден број 35020210031843 од 24.12.2021 година 
со кое ја одобри пријавата за упис на предбележба на 
Спогодбата за статусни промени. Спогодбата за подел-
ба на друштвото и сите нејзини прилози се дозволени 
на увид како што е наведено во Известувањето за склу-
чената спогодба. 

 
 Друштво за производство и дистрибуција на вино

МОВИНО ДОО СКОПЈЕ 
 преку органот на управување на друштвото 

Перо Моцан, с.р. 
 во својство на управител без ограничување на 

овластувањата 
                                                                           (60539) 

__________ 
  

О Б Ј А В А 
ЗА ИЗВРШЕНА ПРЕДБЕЛЕЖБА ВО ТРГОВСКИОТ 

РЕГИСТАР НА СПОГОДБА ЗА ПОДЕЛБА СО  
ИЗДВОЈУВАЊЕ СО ПРЕЗЕМАЊЕ 

 
Согласно со член 520 од Законот за трговските 

друштва, Централниот регистар на РСМ постапи по 
пријавата за упис на предбележба на Нотарскиот акт- 
Спогодба за поделба на трговско друштво со издвоју-
вање со преземање ОДУ бр. 273/21 од 17.12.2021 годи-
на од нотар Сашо Василевски, за поделба на Друштво 
за производство и дистрибуција навино МОВИНО 
ДОО СКОПЈЕ, како друштво што се дели преку издво-
јување со преземање. Друштво кое ги презема дел од 
имотот, правата и обврските на Друштвото што се дели 
е: Друштво за лозарско производство и трговија 

ВИНЦЕР ДОО СКОПЈЕ, како друштво што презема 
.Централниот регистар на РСМ го донесе решението со 
деловоден број 35020210031845 од 24.12.2021 година 
со кое ја одобри пријавата за упис на предбележба на 
Спогодбата за статусни промени. Спогодбата за подел-
ба на друштвото и сите нејзини прилози се дозволени 
на увид како што е наведено во Известувањето за склу-
чената спогодба. 

 
       Друштво за лозарско производство и трговија

ВИНЦЕР ДОО СКОПЈЕ 
     преку органот на управување на друштвото

Маја Моцан, с.р 
          во својство на управител без ограничување 

      на овластувањата 
                                                                           (60543) 

 
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22324/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сузана Крстевска, адреса на 

е-пошта: suzana.krstevska@elem.com.mk телефон/факс: 
023104804/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на следнава адреса 
valbona.halili@elem.com.mk,075 455 265, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на спектрофотометар UV - VIS  (Енер-

гетика) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: АД ЕСМ Подружница Енергетика  ул.16-та Маке-
донска бригада бр. 18 Скопје 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на спектрофотометар и тест ки-
тови за спектрофотометарски анализи за потребите на 
АД ЕСМ Подружница Енергетика Скопје 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
38570000-1 - Инструменти и апарати за регулирање 

и контролирање 
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II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 28.1.2022 
се планира да заврши 27.1.2023 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

-Изјава за ангажиран технички персонал (лице за 
инсталација и пуштање во работа за опремата која е 
предмет на набавка и за пробно докажување на реаген-
сите), со прилог  овластување издадено од производи-
телот на понудената опрема. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

17.1.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

11.1.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 13.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 17.1.2022 во 12:00 часот, место: АД ЕСМ 
Подружница Енергетика ул. „16-та Македонска брига-
да“ бр. 18 Скопје 

V.5) Дополнителни информации Интерен бр. на ЈН 
19-13/2021 

V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22325/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Народна бан-

ка на Република Македонија 
I.1.2) Адреса: ул. „Кузман Јосифовски Питу“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Николовска, адре-

са на е-пошта: NikolovskaKa@nbrm.mk телефон/факс: 
023108 522/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за најмење возила 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 691.186 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Детален опис е даден во тендерската до-
кументација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
60171000-7 - Изнајмување на патнички автомобили 

со возач 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За докажување на способноста за вршење на профе-

сионалната дејност, понудувачот треба да достави со 
својата понуда документ за регистрирана дејност како 
доказ дека е регистриран како физичко или правно ли-
це за вршење на дејноста поврзана со предметот на до-
говорот за јавна набавка (рент а кар услуги и превоз на 
лица) или доказ дека припаѓа на соодветно професио-
нално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има реализирано најмалку 2 (два) договори за 
извршени исти или слични услуги во последните 3 
(три) години со минимална вредност на договорот од 
600.000,00 денари, со обезбедување на потврда за из-
вршени услуги издадени од примателите; 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Да располага со најмалку 4 професионални возачи 
(вработени или ангажирани). 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

-  Да располага со  најмалку 4 автомобили од класа-
та лимузини, не пократки од 4.6 м, црна боја и луксуз-
но опремени, со кожа и кожни додатоци и клима уред, 
не  постари од 7 години сметано од датумот на првата 
регистрација; - Да располага со најмалку 2 патнички 
комбиња (8+1) во црна боја и луксузно опремени, со 
кожни додатоци и клима уред, кои не треба да бидат 
постари од 7 години сметано од датумот на првата ре-
гистрација; -  Да располага со најмалку 1 климатизиран 
минибус-автобус (16+1) седишта, кој  не треба да биде 
постар од 7 години сметано од датумот на првата ре-
гистрација; - Да располага со најмалку 1 климатизиран 
автобус (50±2) седишта, кој не треба да биде постар од 
7 години сметано од датумот на првата регистрација 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

20.1.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

14.1.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 16.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 20.1.2022 во 10:00 часот, место: Народна 
банка 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22326/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Владимир Нечкоски, адреса 

на е-пошта: vladimir.neckoski@elem.com.mk теле-
фон/факс: 047206130/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на следнава адреса ул. 
„Новачки пат“ б.б., Новаци, kjn.bt@elem.com.mk, 
047/206-140, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на возила Iveko со дијагностика 

(РЕК Битола) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 620.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Сервисирање на возила Ивеко со дијагностика, РЕК 

Битола 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 50000000-5 - Услуги за поправка и од-

ржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци: 24 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да има извршено минимум една услуга од областа 
на предметната набавка во последните три години. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Да има на располаѓање минимум еден автомехани-
чар или автоелектричар обучен за извршување на услу-
гата. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да располага  со возило и опрема за дијагностика за 
извршување на теренски сервис. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.1.2022 година во 12:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.1.2022 во 12:30 часот, место: РЕК Битола 

V.5) Дополнителни информации Број на јн кај дого-
ворниот орган е 16-257/2021 и економскиот оператор 
да не го зема во предвид. 

V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22328/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за државни патишта 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Жаклина Стефановска-Бог-

дановска, адреса на е-пошта: zaklinab@roads.org.mk те-
лефон/факс: 02-3118-044/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Надзор и  правен трансакциски советник за из-

градба на Коридор VIII и Коридор X-d 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: наведено во тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден е во тендерската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71520000-9 - Услуги за надзор над градење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 58 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос меѓу цена и квалитет 
Критериуми Бодови 
Квалитет - 70 - Поради ограничување на бројот на 

карактери во полето „начин на распределба на бодови-
те (образложение)“, деталното образложение за еле-
ментот квалитет, како и поделементите од кои се сос-
тои истиот се наведени во точка 1.10.4 од тендерската 
документација. 

Цена - 30 - 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
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Економскиот оператор да поседува Лиценца А за 
вршење надзор над изградба на градби од прва катего-
рија, која ја издава надлежниот орган во државата, сог-
ласно Закон за градење („Сл. весник на РМ“ бр. 
130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 244/19, 
18/20 и 279/2020) или за Странските Економски опера-
тори Потврда издадена од органот надлежен за вршење 
на работи од областа на уредување на просторот сог-
ласно член 42 од Законот за градење („Сл. весник на 
РМ“ бр. 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 
30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18, 
244/19, 18/20 и 279/2020) (важи за секој од членовите 
на групата доколку поднесат понуда како група на еко-
номски оператори (ЈВ)). Начинот на докажување е на-
веден во тендерската документација. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- Минимален годишен приход од 20.000.000,00 
евра/годишно во последните три години (2018, 2019 и 
2020); Начинот на докажување е наведен во тендерска-
та документација. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Поради ограничување на бројот на карактери во по-
лето условите кои треба да ги исполнува економскиот 
оператор и начинот на нивното докажување наведени 
се во тендерската документација во точка 2.6 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Поради ограничување на бројот на карактери во по-
лето условите кои треба да ги исполнува економскиот 
оператор и начинот на нивното докажување наведени 
се во тендерската документација во точка 2.6 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.2.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.2.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.2.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.2.2022 во 11:00 часот, место: Јавно прет-
пријатие за државни патишта 

V.5) Дополнителни информации Тендерската доку-
ментација се превзема преку ЕСЈН. 

V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22329/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за економија 
I.1.2) Адреса: ул. „Јуриј Гагарин“ бр.15 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Душица Јовановска, адреса 

на е-пошта: dusica.efremova@economy.gov.mk теле-
фон/факс: +38923093514/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Економија и финансии 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на моторни возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје, Република Северна Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Детален опис на предметот на договорот 
е даден во техничките спецификации во прилог на тен-
дерската документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 



 Стр. 28 - Бр. 299                                                                                  29 декември 2021 
 
 

Огласи  
 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Економскиот оператор да располага со сервис за 
поправки и сервисирање на моторни возила на терито-
рија на град Скопје - Економскиот оператор да распо-
лага со 4 тонска дигалка (за сервисирање на моторно 
возило) - Економскиот оператор да има компјутер за 
дијагностика на возила и кодирање. - Е.О. да има спе-
цијална машина за контрола и полнење на клими за во-
зила со фреон R134a. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
12.1.2022 година во 13:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2022 
година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.1.2022 во 13:00 часот, место: Министер-
ство за економија ул. „Јуриј Гагари“ број 15 1000 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22330/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

електронски комуникации 
I.1.2) Адреса: кеј. Димитар Влахов бр.21 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Виолета Стјеповиќ ПопАце-

ва, адреса на е-пошта: violeta.popaceva@aec.mk теле-
фон/факс: 3289212/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 5.600.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: - Агенција за електронски комуникации на адреса 
Кеј Димитар Влахов ББ  - објект КМЦ Зајчев рид на ад-
реса Скупи ББ, Скопје-Карпош,  - објект КМЦ Битола 
на адреса Даме Груев ББ,Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден е во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
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II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД Образец, - Лиценца за вршење на енергетска 

дејност снабдување со електрична енергија издадена од 
Регулаторната комисија за енергетика и водни услуги 
на Република Северна Македонија, како доказ за ис-
полнување на посебните услови за вршење на дејноста 
пропишани согласно со закон кои се однесуваат на 
предметот на договорот, - EIC код, издаден од страна 
на АД МЕПСО за снабдување со електрична енергија, - 
доколку понудувачот е БОС (Балансно Одговорна 
Страна), треба да достави Договор за балансна одго-
ворност, -  доколку понудувачот е дел од БГ (Балансна 
Група), треба да достави Договор за балансна одговор-
ност од Балансно Одговорната Страна и документ за 

превземање балансна одговорност од страна на Балан-
сно Одговорната Страна за понудувачот, - Договор де-
ка е регистриран како учесник на пазарот на електрич-
на енергија согласно Правилата за пазар на електрична 
енергија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.1.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.1.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.1.2022 во 11:00 часот, место: АЕК, кеј. Ди-
митар Влахов бр.21 Скопје 

V.5) Дополнителни информации Лице за контакт за 
техничка спецификација Јасмина Бешлиева Ивановска 
тел. 071 384 993 

V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22331/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Исар - 

Штип 
I.1.2) Адреса: ул. „Г.М. Апостолски“ бр.37 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димитар Шалев, адреса на е-

пошта: jpisar_tenderi@yahoo.com телефон/факс: 
078/473-055 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Металостругарски услуги(повторена постапка) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Кај Економскиот оператор 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
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II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис  
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Металостругарски услуги и материјали 
2. Обработка на делови на мотор 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.1.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.1.2022 во 10:00 часот, место: ЈП Исар 
Штип 

V.5) Дополнителни информации Дадени во тендер-
ската документација 

V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22332/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Кума-

ново-Гас“ - Куманово 
I.1.2) Адреса: ул. „Фетка Наскова“ бр.22 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Надица Младеновска, адреса 

на е-пошта: nmladenovska1981@gmail.com теле-
фон/факс: 031/433-331 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Домување, градежништво и транспорт 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на природен гас 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во примопредајна мерно-регулациона станица 
ГА-МА АД Скопје и ЈП ,,Куманово – Гас,, Куманово со 
паритет. 

II.3) Секторски договор: Гас или топлинска енер-
гија 

II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: природен гас 
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II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09123000-7 - Природен гас 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност Лиценца за 

вршење на енергетска дејност снабдување или трговија 
со природен гас 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
27.1.2022 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
19.1.2022 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.1.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.1.2022 во 10:00 часот, место: Во простори-
ите на јавно претпријатие ,,Куманово-Гас,,Куманово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22334/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Владимир Нечкоски, адреса 

на е-пошта: vladimir.neckoski@elem.com.mk теле-
фон/факс: 047206130 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на следнава адреса ул. 
„Новачки пат“ б.б., Новаци,kjn.bt@elem.com.mk, 
047/206-140, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Јавни претпријатија, акционер-
ски друштва и друштва со ограничена одговорност од 
секторските дејности – Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Гумени обрачи за перифлекс спојки, гумени 

амортизери за ел. спојки, прстени, гуми за брисачи 
(РЕК Битола) 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Гумени обрачи за перифлекс спојки, гу-
мени амортизери за ел. спојки, прстени, гуми за бри-
сачи, РЕК Битола 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 03116100-8 - Природна гума 
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II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Амортизер паралелопипед (b x h x l) 
2. Амортизер-прстенести и ребрести буренца 
3. Амортизери разни 
4. Гумени обрачи од перифлекс спојки за ПЕ Руд-

ници 
5. Калота гумена 
6. Гумени обрачи за перифлекс спојки за ПЕ Термо-

електрана 
7. Гумени амортизери, гуми за спојка, гумени пр-

стени за водечки тркала                                              за 
ПЕ Термоелектрана 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Да поседува каталози, мостри од производител, цр-
тежи или скици за предметниот договор за јавна на-
бавка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.1.2022 година во 12:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.1.2022 во 12:30 часот, место: РЕК Битола 

V.5) Дополнителни информации број на јн кај дого-
ворниот орган е 16-246/2021 и економскиот оператор 
да не го зема во предвид. 

V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22336/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Фармацевт-

ски факултет - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ 47 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Срѓан Цветановски, адреса 

на е-пошта: sc@ff.ukim.edu.mk телефон/факс: 3126032 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
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Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Специфични хемикалии за научноисражувачка 

работа за Институтот за фармакогнозија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 420.066 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Фармацевтски факултет, УКИМ, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Специфични хемикалии за научноистра-
жувачка работа за Институтот за фармакогнозија 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
33690000-3 - Различни медицински производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 Специфични реагенси 1 
2. Дел 2 Антибиотици 
3. Дел 3 Референтен материјал за анализа на терпе-

ноиди 
4. Дел 4 Референтен материјал за анализа на нитро-

замини 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.1.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.1.2022 во 10:00 часот, место: Архива на 
Фармацевтски факултет 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22337/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈПКД Кому-

налец - Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Климент Охридски“ бр. 35б 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јосиф Тренчевски, адреса на 

е-пошта: josif.trencev@gmail.com телефон/факс: 
034/346-341 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Моторни бензини и дизел гориво 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Испораката на горивата за возилата ќе биде на 
бензинските станици на територија на  општина Стру-
мица. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: како во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09100000-0 - Горива 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Да 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност. 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Изјава за располагање односно обезбедување на 
минимум една бензинска пумпа во радиус од најмногу 
5 километри од седиштето на договорниот орган. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Согласно техичката спецификација. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.1.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.1.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.1.2022 во 9:00 часот, место: Струмица, 
ул.,,Климент Охридски,, бр.35 Б 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22338/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: М-НАВ АД 

Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Босфор“ бр. 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Мралино - 1041 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Славчо Горчески, адреса на е-

пошта: slavco.gorceski@mnavigation.mk телефон/факс: 
02/3 148-232 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Домување, градежништво и транспорт 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Компоненти наменети за новиот АТМ систем 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 10.000.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Магацин на М-НАВ АД Скопје на локацијата на 
ул. „Босфор“ бр.7 – Мралино во близина на Меѓунаро-
ден Аеродром Скопје. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 30230000-0 - Опрема поврзана со ком-

пјутери 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 150 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Да [3.00%] 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Не 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Доказ за каналот на дистрибуција на опремата од-
носно барање за Manufacturer Authorization Form со кој 
опремата ќе се набави од понудувач кој е авторизиран 
од страна на производителот. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Важечки Сертификат ISO 9001 (Quality Management 

System) или еквивалентен стандард за системи за квалитет 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.1.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.1.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.1.2022 во 12:00 часот, место: администра-
тивните простории на М-НАВ АД Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22342/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ФОД ДООЕЛ 

- Новаци, АД ЕСМ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Новачки пат“ б.б. 
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I.1.3) Град и поштенски код: Новаци - 7211 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Талевска, адреса 

на е-пошта: talevska_a@yahoo.com телефон/факс: 047 
206-730 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Дебелоѕидни цевки - повторена постапка 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 14622000-7 - Челик 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 
2. Дел 2 
3. Дел 3 
4. Дел 4 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.1.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.1.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.1.2022 во 11:00 часот, место: канцеларија 
за јавни набавки 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22343/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ ПСИХИ-

ЈАТРИСКА БОЛНИЦА  СКОПЈЕ-СКОПЈЕ 
I.1.2) Адреса: ул. „Скупи-20“ бр. 56 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Божо Јовановски, адреса на 
е-пошта: javninabavki@pbskopje.org.mk телефон/факс: 
30 95 603 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
одржување на објекти во Болницата 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во објектотна болницата 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: наведен во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- економскиот оператор да има вработено или ангажи-
рано најмалку 1 (едно) лице од областа на безбедност и 
здравје при работа кое поседува Уверение за стручно ли-
це за безбедност и здравје при работа издадено од Минис-
терство за труд и социјална политика,  - економскиот опе-
ратор да има вработено или ангажирано најмалку 1 (еден) 
инжинер архитект за изведба од архитектура со овласту-
вање А или Б,  - економскиот оператор да има вработено 
или ангажирано најмалку 1 (еден) градежен дипломиран 
инжинер со овластување А или Б, 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 9001:2015 стандард за систем за управување 

со квалитет - ISO 45001:2018 стандард за систем со уп-
равување со безбедност и здравје при работа 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- ISO 14001:2015 систем со управување за заштита 

на животна средина 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.1.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.1.2022 во 11:00 часот, место: Во простори-
ја на Болницата 

V.5) Дополнителни информации / 
V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22345/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сузана Крстевска, адреса на 

е-пошта: suzana.krstevska@elem.com.mk телефон/факс: 
023104804/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Миење на возила (Енергетика) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Местото назначено во понудата на Економскиот 
оператор 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Миење на возила за потребите на АД 
ЕСМ Подружница Енергетика Скопје 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50112300-6 - Услуги за миење на автомобили и 

слични услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 20.1.2022 
се планира да заврши 19.1.2023 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Економскиот оператор  да достави Изјава дека по-
седува опрема и средства за хемиско чистење на вози-
лата -Економскиот оператор да достави изјава дека се 
наоѓа на оддалеченост не поголема од 7 километри од 
Договорниот орган 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

26.1.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

20.1.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 22.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 26.1.2022 во 12:00 часот, место: АД ЕСМ 
Подружница Енергетика ул. 16-та Македонска бригада 
бр. 18 Скопје 

V.5) Дополнителни информации Интерен бр. на ЈН 
19-09/2021 

V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22346/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Врховен суд 

на Република Северна Македонија 
I.1.2) Адреса: Бул. „Крсте Мисирков“ бр.8 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Ќипровска, адреса на 

е-пошта: marija.kiprovska@vsrm.mk телефон/факс: 313-
6044 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Општи јавни 
услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 

Превентивно и адаптивно одржување на АКМИС 
системот имплементиран во сите судови на Репуб-
лика Северна Македонија и Судскиот совет на Ре-
публика Северна Македонија 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.237.288,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РСМ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
72000000-5 - IT услуги: консултации, развивање на 

софтвер, интернет и поддршка 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на дого-
ворот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави 
потврда за регистрирана дејност како доказ дека е ре-
гистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ 
дека припаѓа на соодветно професионално здружение 
согласно со прописите на земјата каде што е регистри-
ран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

УСЛОВ: Да има искуство во развој, имплементаци-
ја и одржување на системи кои се слични со предмет-
ната тема, област, обем и функционалност, кај најмал-
ку три корисници во последните три години. ДОКАЗ: 
референтна листа на корисници кај кои е извршено ис-
порака, инсталација, конфигурација, давање поддршка 
на предметната набавка наведена во условот, кај нај-
малку три корисници во последните три години со 
вредности, датуми, купувачи (договорни органи или 
економски оператори), опис на услуги, со обезбедува-
ње потврда за извршени услуги. 
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- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

УСЛОВ: Да го запази континуитетот во функцио-
налноста на предметната набавка (имплементираниот 
АКМИС систем) со цел непречено работење на судови-
те на Република Северна Македонија и Судски совет 
на Република Северна Македонија. ДОКАЗ: Изјава со 
која економскиот оператор се обврзува на запазување 
на континуитетот во функционалноста на имплементи-
раниот АКМИС систем со цел непречено работење на 
судовите на Република Северна Македонија и Судски 
совет на РСМ. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

УСЛОВ: Да има ангажирано стручни лица за под-
дршка во областа на предметната набавка кои поседу-
ваат сертификати, за целото времетраење на услугата и 
тоа: • најмалку две (2) лица да поседуваат некој од 
следните сертификати: o Сертификат за развој на апли-
кации во Delphi програмски јазик: Certified Delphi 
Developer o Сертификат за развој на Web базирани ап-
ликации: Certificate for Designing and Developing WEB-
based application by using Microsoft .NET Framework; 
Certificate for Programming in HTML5 with java Script 
and CSS3 o Сертификат за развој на апликации на 
Cloud: Certified Cloud Professional • најмалку едно (1) 
лице да поседува некој од сертификатите за дизајн и 
имплемeнтaција на бази на податоци MS-SQL Server: 
Certificate for Designing and Implementing Databases 
with Microsoft SQL Server Enterprise Edition; Certificate 
for Querying Microsoft SQL Server 2012; Certificate for 
Designing Business Intelligence Solutions with SQL 
Server За сертификат се прифаќа валиден сертификат, 
издаден од производителот на опремата, но не и ислу-
шан курс за сертифицирање ДОКАЗ: Изјава дека има 
ангажирано стручни лица, со прилог работни биогра-
фии (CV) и валидни сертификати за стручноста на ан-
гажираниот кадар од областа на предметната набавка, 
наведени во условот. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
најмалку еден од следните валидни сертификати: 

ISO 9001, ISO 20000, ISO 27001 или еквивалентно, ка-
ко доказ дека тој е спремен да ги задоволи стандардите 
за квалитет, професионалност, безбедност, доверли-
вост и управување со податоците 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.1.2022 година 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.1.2022 

година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.1.2022 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.1.2022 година во 10:00 часот, место: 
ВСРСМ 

V.5) Дополнителни информации Во тендерската до-
кументација. 

V.6) Датум на објава: 28.12.2021 година 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22347/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Гостивар 
I.1.2) Адреса: бул. Браќа Ѓиноски бр.61 
I.1.3) Град и поштенски код: Гостивар - 1230 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Башким Асани, адреса на е-

пошта: bashkim1979@gmail.com телефон/факс: 
042213511/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Автоматска рампи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [10.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-
полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.1.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.1.2022 во 11:00 часот, место: Општина 
Гостивар 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22348/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ку-

маново 
I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Станојковски, адреса 

на е-пошта: javni-nabavki@kumanovo.gov.mk теле-
фон/факс: 031511307/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Замена на постоечки нееколошки систем за грее-

ње во Градинка “Ангел Шајче”,објект ”Пчелка” и 
ООУ “Браќа Миладиновци”, 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на општина Куманово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: е даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Поставување на опрема за внатрешна гасна 

инсталација и мерно регулационен сет (КМРС) во ЈОУ 
за деца – детска градинка ,, Ангел  Шајче-Пчелка ,, 

2. Основен проект за поставување  на опрема  за 
внатрешна гасна инсталација и мерно регулационен сет 
(КМРС) во ОУ,,Браќа Миладиновци,, 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 



 Стр. 42 - Бр. 299                                                                                  29 декември 2021 
 
 

Огласи  
 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност - Лиценца за Б за 

изведување на градби од втора категорија (издадена од 
Министерството за    транспорт и врски на РСМ) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.1.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.1.2022 во 9:00 часот, место: просториите 
на општина Куманово 

V.5) Дополнителни информации се дадени во тен-
дерската документација 

V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22349/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Институт 

за трансфузиона медицина на Република Македони-
ја Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Боби Божиновски, адреса на 

е-пошта: transfuziologija@gmail.com телефон/факс: 322-
6923 135 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: ус-

луги фиксна телефонија и интернет со статичка ip 
адреса  за период од 2 год 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Институт за трансфузиона медицина на Ре-
публика Северна Македонија Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
64200000-8 - Телекомуникациски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 или денови 730 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Да 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на дого-
ворот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.1.2022 година 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2022 

година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2022 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.1.2022 година во 11:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.12.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22353/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ Ацо 

КарамановРадовиш 
I.1.2) Адреса: „Ацо Караманов“ бр.54 
I.1.3) Град и поштенски код: Радовиш - 2420 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мане Манев адреса на е-

пошта: manevmane@yahoo.com телефон/факс: 075/499-
513 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Агенција за привремени вработувања 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.186.440,70 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Радовиш 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Агенција за привремени вработувања 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
75000000-6 - Услуги за администрација, одбрана и 

социјално осигурување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  6 или 180 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец А,Б,В или Г Лиценца за вршење прив-

ремени вработувања издадена од Министерство за труд 
и социјална политика. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.1.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.1.2022 година во 9:00 часот, место: Оп-
штина Радовиш. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.12.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22354/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

катастар на недвижности 
I.1.2) Адреса: ул. „Трифун Хаџи Јанев“ бр.4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Милена Кочовска, адреса на 

е-пошта: m.kocovska@katastar.gov.mk телефон/факс: 
3204-816 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: Државни органи - Општи јавни 
услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 

Услуги за обезбедување на објекти и вработени 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани во-
зила 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден е во техничката спецификација која е соста-

вен дел од тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
98513100-3 - Услуги на агенции за обезбедување на 

вработени во домаќинствата 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран; - Дозвола за приватно обезбедување во вид на 
давање на услуги издадена од страна на Министерство-
то за внатрешни работи. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Потврди за извршени услуги за минимум 9 (девет) 
договори за услуга на патролно обезбедување во по-
следните 3 (три) години и тоа за секоја година мини-
мум по 3 (три) потврди (во потврдите да биде наведен 
датумот на реализација на договорот); 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Изјава дека вработените/ангажираните лица кај 
понудувачот што ќе ги обезбедуваат објектите ќе бидат 
униформирани, вооружени и видно обележани 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

- Доказ-копија дозволи за користење на радио фрек-
фенции издадени од АЕК на сопствено име за цела те-
риторија на Р.С.М 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Доказ дека Економскиот оператор располага со 
минимум 30 (триесет) патролни возила на територија 
на Р.С.Македонија, опремени со GPS систем за мерач 
на време на интервенција и сензори инсталирани на во-
зилата; - Доказ дека Економскиот оператор поседува 
минимум 20 (дваесет) преносни криптирани радио ко-
муникациски уреди, (фактура од набавена опрема). 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 9001:2015 Сертификат  или  еквивалентен, со 

број, датум на издавање и актуелна важност на серти-
фикатот, издаден од релевантни меѓународни, европ-
ски или акредитирани домашни институции, за дејнос-
ти кои се поврзани со предметот на јавната набавка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.1.2022 година 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.1.2022 

година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.1.2022 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.1.2022  година во 10:00 часот, место: 
Агенција за катастар на недвижности, ул. „Трифун Ха-
џи Јанев“ бр. 4 Скопје 

V.5) Дополнителни информации Тендерската доку-
ментација може да се преземе преку ЕСЈН 

V.6) Датум на објава: 28.12.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22355/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Не-

готино 
I.1.2) Адреса: ул. „Ацо Аџи Илов“ 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Неготино - 1440 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Лазов, адреса на е-

пошта: zoran.lazov@negotino.gov.mk телефон/факс: 
043/361-045/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превоз на ученици за СОУ „Св. Кирил и Мето-

диј“ за учебната 2021/22 година 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Неготино 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД лиценца за вршење на посебен линиски превоз 

на патници издадена од Министерство за транспорт и 
врски на Република Македонија. Извод од лиценцата 
се поднесува за секое возило во негова сопственост или 
на лизинг на име на операторот со кое операторот кон-
курира за поединечниот дел. Економскиот оператор 
може да поднесе понуда за превоз на ученици за онол-
ку релации за колку што поседува слободни возила за 
посебен линиски превоз на патници и истите треба да 
ги исполнуваат минималните техничко-експлотациони 
стандарди согласно „Законот за безбедност на сообра-
ќајот на патиштата („Сл. весник на Р. Македонија“ 
бр.54/07); „Законот за превоз во патниот сообраќај“ 
(„Сл. весник на Р.Македонија“ бр.68/04, 127/06, 114/09, 
83/10, 140/10, 17/11, 53/11, 6/12, 23/13, 120/13, 163/13, 
187/13 и 42/14) и „Правилник за посебните технички-
експлоатациони услови за возила за вршење на оддел-
ни видови превоз во патниот сообраќај и содржината 
на потврдата за исполнување на посебните техничко-
експлотациони услови“ („Сл. весник на Р.Македонија“ 
бр.87/07, 34/08, 20/09, 90/09 и 160/14). - Лиценца за оп-
штински линиски превоз на патници издадена од стра-
на на општина Неготино  Во случај операторот да дос-
тави понуди за еден или повеќе делови и при тоа бро-
јот на ученици кои што треба да се превозат на секоја 
од поединечните линии е повисок од лиценцираниот 
капацитет понудата на понудувачот ќе биде отфрлена. 
- копија од сообраќајна дозвола за секое од лиценцира-
ните возила; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.1.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.1.2022 во 12:00 часот, место: Неготино 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22356/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ ИНСТИ-

ТУТ ЗА ТРАНСФУЗИОНА МЕДИЦИНА НА РЕ-
ПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Боби Божиновски, адреса на 

е-пошта: transfuziologija@gmail.com телефон/факс: 
3226923 135/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
УСЛУГА ЗА ПРЕВЕНТИВНО ОДРЖУВАЊЕ 

НА е-Delphyn СОФТВЕР 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ИНСТИТУТ ЗА ТРАНСФУЗИОНА МЕ-
ДИЦИНА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИ-
ЈА СКОПЈЕ, со седиште на адреса ул. Мајка Тереза 17 
Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
72267000-4 - Услуги за одржување и поправка на 

софтвер 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 

IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-  Документ за регистрирана дејност како доказ де-

ка е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка 
или доказ дека припаѓа на соодветно професионално 
здружение согласно со прописите на земјата каде што е 
регистриран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Потврда од производителот на софтверот дека 
економскиот оператор е овластен за превентивно од-
ржување на e – Delphyn софтверот 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.1.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.1.2022 во 11:00 часот, место: Скопје 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22357/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Народна бан-

ка на Република Македонија 
I.1.2) Адреса: ул. „Кузман Јосифовски Питу“ бр.1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катерина Николовска адреса 

на е-пошта: NikolovskaKa@nbrm.mk телефон/факс: 
02/3 108-522 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање и одржување на трафостаници 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 800.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис е даден во тендерската документаија 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
50532200-5 - Услуги за поправка и одржување на 

трансформатори 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

да има реализирано најмалку два договора за серви-
сирање или одржување на трафостаници во последните 
3 години (2018, 2019 и 2020) 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

да има вработено или ангажирано техничко лице со 
работно искуство за сервисирање и одржување на тра-
фостаници (исти или слични со предметот на набавка) 
со минимум работно искуство од 3 години во дејност 
поврзана со предметот на набавката 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 
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Да поседува опрема или да има склучено договор 
со кој му се дава на располагање  опрема за Мерење на 
отпорност на изолација, Мерење на омска отпорност на 
намотките, Мерење на индуктивност на намотките, 
FRA (Frequency Response Analysis) – finger print IEC 
60076-18, Диелектрична цврстина на масло, опрема за 
термовизиско снимање на контактите 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

21.1.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

15.1.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 17.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 21.1.2022 година во 10:00 часот, место: На-
родна банка. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.12.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22358/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Завод за реха-

билитација на слух, говор и глас - Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Елпида Караманди“ бр.28 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Маја Ристевска, адреса на е-

пошта: m.ristevska@yahoo.com телефон/факс: 075/233-
609/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
ЕЛ Масло за горење (Нафта за греење) и БМБ95 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 550.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул. Елпида Караманди бр.28 Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 

II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 
јавна набавка: во тендерската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Екстра лесно масло за горење ЕЛ1 
2. моторен бензин БМБ 95 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Техничка можност за користење на систем за без-
готовинско плаќање -  Располагање, односно обезбеду-
вање на една бензинска пумпa во радиус од максимум 
10 километри од седиштето на договорниот орган. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.1.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.1.2022 во 10:00 часот, место: Елпида Кара-
манди 28 Битола 

V.5) Дополнителни информации На наведените 
контакти 

V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
 Број на оглас: 22359/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ку-

маново 
I.1.2) Адреса: „11-ти Октомври“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Станојковски адреса 

на е-пошта: javni-nabavki@kumanovo.gov.mk теле-
фон/факс: 031/511-307 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на консултантски услуги за изработка 

на план за зони на смирен сообраќај во Куманово 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во просториите на Општина Куманово, на терен 
на територија на Општина Куманово и во просториите 
на економскиот оператор. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
е даден во тендерска документација и во техничка 

спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
71311300-4 - Консултантски услуги за инфраструк-

турни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос меѓу цена и квалитет 
Критериуми Бодови 
Цена - 40 - 
Работно искуство во областа сообраќај, транспорт, 

урбан развој и безбедност на сообраќајот - 15 - 5 бода – 
до 10 години работно искуство во областа на сообраќај, 
транспорт и урбан развој 10 бода - над 10 години ра-
ботно искуство во областа на сообраќај, транспорт и 
урбан развој 

Професионално искуство на експертот докажано со 
поседување на меѓународни сертификати за планирање 
на одржлива урбана мобилност, ревизија и инспекција 
на безбедноста на патиштата - 15 - 5 бода – доказ за по-
седување на еден од сертификатите/лиценци за плани-
рање на урбана мобилност, ревизија и инспекција на 
безбедноста на патиштата (РСА/РСИ) 10 бода – доказ 
за поседување на два/повеќе сертификати/лиценци за 
планирање на урбана мобилност, ревизија и инспекција 
на безбедноста на патиштата (РСА/РСИ) 

Степен на образование - 15 - 5 бода – завршен прв, 
втор циклус на студии 10 бода – докторат на технички 
науки 

Искуство во изработка на планови на урбана мо-
билност и сообраќајно-техничка експертиза од областа 
на безбедноста на сообраќајот - 15 - 5 бода за израбо-
тен 1 план за урбана мобилност и доказ за изработена 
експертиза за безбедност на сообраќајот 10 бода- за из-
работен 2 и повеќе плана за урбана мобилност и доказ 
за изработена експертиза за безбедност на сообраќајот 
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III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ 
дека припаѓа на соодветно професионално здружение 
согласно со прописите на земјата каде што е регистри-
ран. - Да достави Лиценца за овластен инженер тип А 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- сертификат за поседување на вештини за планира-
ње на урбана мобилност - сертификат за поседување на 
вештини за ревизија на патна безбедност (RSA) - сер-
тификат за поседување на вештини за инспекција на 
патна безбедност (RSI) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.1.2022 година во 9:15 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2022 
година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Дополнителни информации 
V.5) Датум на објава: 28.12.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22360/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за државни патишта 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александар Тодоровски, ад-

реса на е-пошта: aleksandar@roads.org.mk телеф-
он/факс: 3-118-044 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: Го-

риво за службени возила и гориво за агрегати 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Даден во Техничката спецификација, која е соста-
вен дел на тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во Техничката спецификација, која е соста-

вен дел на тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Како услов за утврдување способност за вршење 

професионална дејност, договорниот орган бара секој 
економски оператор да достави доказ дека е регистри-
ран како физичко или правно лице за вршење на деј-
носта поврзана со предметот на набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение сог-
ласно со прописите на земјата каде што е регистриран. 
За да ја докаже способноста за вршење на професио-
нална дејност, економскиот оператор треба да достави 
документ издаден од надлежен орган за исполнување 
на посебните услови за вршење на дејноста, пропиша-
ни согласно со Закон кои се однесуваат на предметот 
на Договорот и тоа: - Лиценца за трговија за вршење на 
енергетска дејност, трговија со сурова нафта, нафтени 
деривати и биогорива и горива за транспорт, издадена 
од надлежен  орган и - Одобрение за вршење на превоз 
на опасни материи во патниот сообраќај издадено од 
надлежен  орган; Економскиот оператор го докажува 
исполнувањето на условите со доставување на: - Копи-
ја од документ за регистрирана дејност – ДРД Образец 
или потврда за регистрирана дејност. - Копија од Ли-
ценца за трговија за вршење на енергетска дејност, тр-
говија со сурова нафта, нафтени деривати и биогорива 

и горива за транспорт издадена од надлежен  орган и - 
Копија од Одобрение за вршење на превоз на опасни 
материи во патниот сообраќај издадено од надлежен  
орган. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка и професионална способност, еко-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве  ус-
лови: - да поседува систем за безготовинско плаќање 
(картички за безготовинско плаќање, во кои ке биде на-
ведено видот на возилото, регистарската ознака на во-
зилото, месечниот лимит на потрошувачка искажан во 
денари за секое возило посебно и лицето кое ке ја ко-
ристи картички за безготовинско плаќање); - Економ-
скиот оператор потребно е да има бензиски пумпи  во 
следните градови: Скопје, Велес, Битола, Прилеп, 
Струмица, Гевгелија, Тетово, Гостивар, Кичево и 
Охрид. Економскиот оператор го докажува исполнува-
њето на условите со доставување на: - Изјава дека по-
седува систем за безготовинско плаќање (картички за 
безготовинско плаќање, во кои ќе биде наведено видот 
на возилото, регистарската ознака на возилото, месеч-
ниот лимит на потрошувачка искажан во денари за се-
кое возило посебно и лицето кое ќе ја користи картич-
ката за безготовинско плаќање  - Изјава дека има бен-
зиски пумпи  во следните бензиски пумпи  во следните 
градови: Скопје, Велес, Битола, Прилеп, Струмица, 
Гевгелија, Тетово, Гостивар, Кичево и Охрид. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.1.2022 година 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.1.2022 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.1.2022 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 31.1.2022 година во 11:00 часот, место: Јавно 
Претпријатие за Државни Патишта - Скопје, ул. „Даме 
Груев“ бр. 14 - Скопје 

V.5) Дополнителни информации Тендерската доку-
ментација се презема преку ЕСЈН 

V.6) Датум на објава: 28.12.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22362/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна Здрав-

ствена установа Здравствен дом на Скопје ЦО 
Скопје 
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I.1.2) Адреса: Булевар „Крсте Мисирков“ бр. 28 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Симоновски, адреса на 

е-пошта: nabavkizds@yahoo.com телефон/факс: 02 31 
34 534 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: Ре-

агенси и потрошен материјал за алерген анализатор 
Rida Qline Allergy  или еквивалент 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Депо за лекови на ЈЗУ Здравствен дом на Скопје 
лоциран во Поликлиника Бит Пазар , Бул. Крсте Ми-
сирков  бр. 28. 1000 Скопје - Р.С.Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Реагенси и потрошен материјал за алерген анализа-

тор (алерголошки панели со респираторни и нутритив-
ни алергени) 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Алерголошки панел 1 
2. Алерголошки панел 2 
3. Алерголошки панел 3 
4. Алерголошки панел 4 
5. Алерголошки панел 3UY 
6. Алерголошки панел 1 HVEN 
7. Кит за контрола на квалитет на анализатор 
8. CCD – Инхибитор реагенс за алерголошки па-

нели 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 10.2.2022 година се пла-

нира да заврши 10.2.2023 година 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на дого-
ворот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Како доказ за исполнување на условите за професи-

онална способност економскиот оператор задолжител-
но доставува: - Потврда за регистрирана дејност (обра-
зец ДРД) како доказ дека е регистриран како физичко 
или правно лице за вршење на дејноста поврзана со 
предметот на договорот за јавна набавка или доказ де-
ка припаѓа на соодветно професионално здружение 
согласно со прописите на земјата каде што е регистри-
ран. Во Република Северна Македонија надлежен ор-
ган за издавање на овој документ е Централниот регис-
тар на Република Северна Македонија. При утврдува-
ње на способноста за вршење професионална дејност 
на економските оператори договорниот орган бара и 
доказ издаден од надлежен орган за исполнување на 
посебните услови за вршење на дејноста пропишана 
согласно со закон кои се однесуваат на предметот на 
јавна набавка.  Економскиот оператор го докажува ис-
полнувањето на посебните услови за вршење на дејнос-
та пропишана согласно со закон со достава на Решение 
за промет на големо со медицински средства согласно 
Законот за лекови и медицински средства. 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.1.2022 година 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.1.2022 година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.1.2022 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.1.2022 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Здравствен дом на Скопје ЦО Скопје  - Поликлиника 
Бит Пазар - втори спрат, Сала за состаноци, адреса - 
Бул. „Крсте Мисирков“ бр. 28, 1000 Скопје – Р. Север-
на Македонија 

V.5) Дополнителни информации Овластените лица 
на економските оператори треба да достават полно-
мошно за присуствување и активно учество на јавното 
отворање на понудите. 

V.6) Датум на објава: 28.12.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22363/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница Велес 
I.1.2) Адреса: ул. „Самоборска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Весна Димова, адреса на е-

пошта: obveles@yahoo.com телефон/факс: 043 231 048/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Хируршки конци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Општа болница Велес 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 

Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33690000-3 - Различни медицински производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Хируршки конци-неабсорбтивен синтетски 

Polypropylen со polyethylene,изотактички кристален 
стереоизомер на polypropilen + polyethylene необложен 
монофиламент - дебелина на конец 0 

2. Хируршки конци-неабсорбтивен синтетски 
Polypropylen со polyethylene,изотактички кристален 
стереоизомер на polypropilen + polyethylene необложен 
монофиламент - дебелина на конец 1 

3. Хируршки конци-неабсорбтивен синтетски 
Polypropylen со polyethylene,изотактички кристален 
стереоизомер на polypropilen + polyethylene необложен 
монофиламент - дебелина на конец 2/0 

4. Хируршки конци-неабсорбтивен синтетски 
Polypropylen со polyethylene,изотактички кристален 
стереоизомер на polypropilen + polyethylene необложен 
монофиламент - дебелина на конец 3/0 

5. Хируршки конци-неабсорбтивен синтетски 
Polypropylen со polyethylene,изотактички кристален 
стереоизомер на polypropilen + polyethylene необложен 
монофиламент - дебелина на конец 4/0 

6. Хируршки конци-неабсорбтивен синтетски 
Polypropylen  со polyethylene,изотактички кристален 
стереоизомер на polypropilen + polyethylene необложен 
монофиламент - дебелина на конец 5/0 

7. Хируршки конци-абсорбтивни, синтетски mon-
ofilament со средно време на ресорбција-gluconate,мо-
нофиламент, необложен , со тензиона сила за 7 дена 70 
%, за 14 дена50% за 21 ден 20%,за 28 дена 0%и време 
на абсорбција 60 до 90 дена обоен-дебелина на конец 1 

8. Хируршки конци -абсорбтивни ,синтетски 
monofilament со средно време на ресорбција-gluconate, 
монофиламент, необложен , со тензиона сила за 7 дена 
70 %, за 14 дена50% за 21 ден 20%,за 28 дена 0%и вре-
ме на абсорбција 60 до 90 дена обоен-дебелина на ко-
нец 2/0 

9. Хируршки конци -абсорбтивни ,синтетски 
monofilament со средно време на ресорбција-gluconate, 
монофиламент, необложен , со тензиона сила за 7 дена 
70 %, за 14 дена50% за 21 ден 20%,за 28 дена 0%и вре-
ме на абсорбција 60 до 90 дена обоен-дебелина на ко-
нец 3/0 

10. Хируршки конци -абсорбтивни ,синтетски 
monofilament со средно време на ресорбција-gluconate, 
монофиламент, необложен , со тензиона сила за 7 дена 
70 %, за 14 дена50% за 21 ден 20%,за 28 дена 0%и вре-
ме на абсорбција 60 до 90 дена обоен-дебелина на ко-
нец 3/0 

11. Хируршки конци -абсорбтивни ,синтетски 
monofilament со средно време на ресорбција-gluconate, 
монофиламент, необложен , со тензиона сила за 7 дена 
70 %, за 14 дена50% за 21 ден 20%,за 28 дена 0%и вре-
ме на абсорбција 60 до 90 дена обоен-дебелина на ко-
нец 4/0 

12. Хируршки конци-абсорбтивни ,синтетски 
monofilament со средно време на ресорбција-gluconate, 
монофиламент, необложен , со тензиона сила за 7 дена 
70 %, за 14 дена50% за 21 ден 20%,за 28 дена 0%и вре-
ме на абсорбција 60 до 90 дена обоен-дебелина на ко-
нец 4/0 

13. Хируршки конци-природни извртени абсор-
бтивни конци направени од прочистен колаген и обви-
ени со соли на хром-дебелина на конец 0 

14. Хируршки конци-природни извртени абсор-
бтивни конци направени од прочистен колаген и обви-
ени со соли на хром-дебелина на конец 1 
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15. Хируршки конци-природни извртени абсорбп-
тивни конци направени од прочистен колаген и обвие-
ни со соли на хром-дебелина на конец 1, 

16. Хируршки конци-природни извртени абсор-
бтивни конци направени од прочистен колаген и обви-
ени со соли на хром-дебелина на конец 2 

17. Хируршки конци-природни извртени абсор-
бтивни конци направени од прочистен колаген и обви-
ени со соли на хром-дебелина на конец 2/0 

18. Хируршки конци-природни извртени абсор-
бтивни конци направени од прочистен колаген и обви-
ени со соли на хром-дебелина на конец 3/0 

19. Хируршки конци-природни извртени абсор-
бтивни конци направени од прочистен колаген и обви-
ени со соли на хром-дебелина на конец 3/0 

20. Хируршки конци-природни извртени абсор-
бтивни конци направени од прочистен колаген и обви-
ени со соли на хром-дебелина на конец 4/0 

21. Хируршки конци-природен абсорбптивен моно-
филаментен хируршки конец направен од прочистен 
колаген-дебелина на конец 0 

22. Хируршки конци-природен абсорбтивен моно-
филаментен хируршки конец направен од прочистен 
колаген-дебелина на конец 2/0 

23. Хируршки конци-природен абсорбтивен моно-
филаментен хируршки конец направен од прочистен 
колаген-дебелина на конец3/0 

24. Хируршки конци-Polygluconate абсорбтивен 
синтетски .необложен монофиламент со тензиона сила 
80% за 1 недела, 75 % за 2 недели ,65% за 3 недели ,50 
% за 4 недели и 25 % за 6 недели ,време на абсорбција 
180 дена,дебелина на конец 1 

25. Хируршки конци-Polygluconate абсорбтивен 
синтетски .необложен монофиламент со тензиона сила 
80% за 1 недела, 75 % за 2 недели ,65% за 3 недели ,50 
% за 4 недели и 25 % за 6 недели ,време на абсорбција 
180 дена,дебелина на конец 2/0 

26. Хируршки конци-Polygluconate абсорбтивен 
синтетски .необложен монофиламент со тензиона сила 
80% за 1 недела, 75 % за 2 недели ,65% за 3 недели ,50 
% за 4 недели и 25 % за 6 недели ,време на абсорбција 
180 дена,дебелина на конец 3/0 

27. Хируршки конци-Polyglactin-синтетички брзо 
ресорбтивен  стерилен конец направен од кополимер 
90%glycilid I 10%L-lactide со тензиона сила 50% за 5 
дена ,0%за 14 дена , комлетна ресорбција 40-50 дена -
дебелина на конец 0, необоен 

28. Хируршки конци-Polyglactin-синтетички брзо 
ресорбтивен  стерилен конец направен од кополимер 
90%glycilid I 10%L-lactide со тензиона сила 50% за 5 
дена ,0%за 14 дена , комлетна ресорбција 40-50 дена -
дебелина на конец 1, необоен 

29. Хируршки конци-Polyglactin-синтетички абсор-
бтивен стерилен конец направен од кополимер 
90%glycilid I 10%L-lactide-дебелина на конец 6/0 

30. Хируршки конци-Polyglactin-синтетички абсор-
бтивен стерилен конец направен од кополимер 
90%glycilid I 10%L-lactide-дебелина на конец 8/0 

31. Хируршки конци,неабсорбтивни природни 
polyfilament-мултифиламент од плетена свила,обложен 
со восок и силикон,дебелина на конец 0 

32. Хируршки конци,неабсорбтивни природни 
polyfilament-мултифиламент од плетена свила,обложен 
со восок и силикон, дебелина на конец 0  ,ок-
ругла,1/2круг 

33. Хируршки конци,неабсорбтивни природни 
polyfilament-мултифиламент од плетена свила,обложен 
со восок и силикон, дебелина на конец 1 bez igla, 
ligatura 

34. Хируршки конци,неабсорбтивни природни 
polyfilament-мултифиламент од плетена свила,обложен 
со восок и силикон,дебелина на конец  1 

35. Хируршки конци,неабсорбтивни природни 
polyfilament-мултифиламент од плетена свила,обложен со 
восок и силикон,дебелина на конец  1 округла 1/2 круг 

36. Хируршки конци,неабсорбтивни природни 
polyfilament-мултифиламент од плетена свила,обложен 
со восок и силикон, дебелина на конец 2,3/8  круг 
кожна 

37. Хируршки конци,неабсорбтивни природни 
polyfilament-мултифиламент од плетена свила,обложен 
со восок и силикон,дебелина на конец 2, округла пола  
круг 

38. Хируршки конци,неабсорбтивни природни 
polyfilament-мултифиламент од плетена свила,обложен 
со восок и силикон,дебелина на конец 2/0 

39. Хируршки конци,неабсорбтивни природни 
polyfilament-мултифиламент од плетена свила,обложен 
со восок и силикон,дебелина на конец 2/0 

40. Хируршки конци,неабсорбтивни природни 
polyfilament-мултифиламент од плетена свила,обложен 
со восок и силикон,дебелина на конец 3/0 

41. Хируршки конци,неабсорбтивни природни 
polyfilament-мултифиламент од плетена свила,обложен 
со восок и силикон,дебелина на конец 4/0 

42. Хируршки конци,неабсорбтивни природни 
polyfilament-мултифиламент од плетена свила,обложен со 
восок и силикон, дебелина на конец 5/0, 3/8 кожна игла 

43. природен прочистен колаген во облик на мат-
рикс  постепено абсорбтивен  до 3 недели, имплант за 
коскени дефекти 1x1x1 

44. Хируршки конци-Polyglactin 910, синтетишки, 
абсорптивен стерилен мултифиламентен 

45. Ресорптивен Мултифиламентен обложен хи-
руршки конец Polyglicolic acid - обложен со epsilon-
caprolactone и Ca stearate, со тензиона сила за 2 недели 
65%, ефективно време на апроксимација од 28 до 35 
дена, време на ресорпција 60 до 90 дена, стерил-
ност,рок на траење: мин. 5 години  Дебелина на конец 
1, игла 30mm, конец 75cm , 1/2 taper point 

46. Ресорптивен Мултифиламентен обложен хи-
руршки конец Polyglicolic acid - обложен со epsilon-
caprolactone и Ca stearate, со тензиона сила за 2 недели 
65%, ефективно време на апроксимација од 28 до 35 
дена, време на ресорпција 60 до 90 дена, стерил-
ност,рок на траење: мин. 5 години Дебелина на конец 
1, игла 40mm, конец 90cm, 1/2 taper point 

47. Ресорптивен Мултифиламентен обложен хи-
руршки конец Polyglicolic acid - обложен со epsilon-
caprolactone и Ca stearate, со тензиона сила за 2 недели 
65%, ефективно време на апроксимација од 28 до 35 
дена, време на ресорпција 60 до 90 дена, стерил-
ност,рок на траење: мин. 5 години  Дебелина на конец 
1 , игла 48mm, конец 90cm, 1/2 taper point 

48. Ресорптивен Мултифиламентен обложен хи-
руршки конец Polyglicolic acid - обложен со epsilon-
caprolactone и Ca stearate, со тензиона сила за 2 недели 
65%, ефективно време на апроксимација од 28 до 35 
дена, време на ресорпција 60 до 90 дена, стерил-
ност,рок на траење: мин. 5 години  Дебелина на конец 
0, игла 40mm, конец 90cm, 1/2 taper point 

49. Ресорптивен Мултифиламентен обложен хи-
руршки конец Polyglicolic acid - обложен со epsilon-
caprolactone и Ca stearate, со тензиона сила за 2 недели 
65%, ефективно време на апроксимација од 28 до 35 
дена, време на ресорпција 60 до 90 дена, стерил-
ност,рок на траење: мин. 5 години Дебелина на конец 0 
, игла 48mm, конец 90cm, 1/2 taper point 

50. Ресорптивен Мултифиламентен обложен хи-
руршки конец Polyglicolic acid - обложен со epsilon-
caprolactone и Ca stearate, со тензиона сила за 2 недели 
65%, ефективно време на апроксимација од 28 до 35 
дена, време на ресорпција 60 до 90 дена, стерил-
ност,рок на траење: мин. 5 години Дебелина на конец 1 
, игла 45mm, конец 90cm, 1/2 blunt point 
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51. Ресорптивен Мултифиламентен обложен хи-
руршки конец Polyglicolic acid - обложен со epsilon-
caprolactone и Ca stearate, со тензиона сила за 2 недели 
65%, ефективно време на апроксимација од 28 до 35 
дена, време на ресорпција 60 до 90 дена, стерил-
ност,рок на траење: мин. 5 години Дебелина на конец 
2, игла 48mm, конец 90cm, 1/2 taper point 

52. Ресорптивен Мултифиламентен обложен хи-
руршки конец Polyglicolic acid - обложен со epsilon-
caprolactone и Ca stearate, со тензиона сила за 2 недели 
65%, ефективно време на апроксимација од 28 до 35 
дена, време на ресорпција 60 до 90 дена, стерилност, 
рок на траење: мин. 5 години Дебелина на конец 2/0 , 
игла 30mm, конец 75cm, 1/2 taper point 

53. Ресорптивен Мултифиламентен обложен хи-
руршки конец Polyglicolic acid - обложен со epsilon-
caprolactone и Ca stearate, со тензиона сила за 2 недели 
65%, ефективно време на апроксимација од 28 до 35 
дена, време на ресорпција 60 до 90 дена, стерилност, 
рок на траење: мин. 5 години Дебелина на конец 3/0 , 
игла 26mm, конец 75cm , 1/2 taper point 

54. Ресорптивен Мултифиламентен обложен хи-
руршки конец Polyglicolic acid - обложен со epsilon-
caprolactone и Ca stearate, со тензиона сила за 2 недели 
65%, ефективно време на апроксимација од 28 до 35 
дена, време на ресорпција 60 до 90 дена, стерилност, 
рок на траење: мин. 5 години Дебелина на конец 4/0 , 
игла 26mm, конец 75cm , 1/2 taper point 

55. Ресорптивен Мултифиламентен обложен хи-
руршки конец Polyglicolic acid - обложен со epsilon-
caprolactone и Ca stearate, со тензиона сила за 2 недели 
65%, ефективно време на апроксимација од 28 до 35 
дена, време на ресорпција 60 до 90 дена, стерил-
ност,рок на траење: мин. 5 години Дебелина на конец 
0, 5x70cm, без игла 

56. Ресорптивен Мултифиламентен обложен хи-
руршки конец Polyglicolic acid - обложен со epsilon-
caprolactone и Ca stearate, со тензиона сила за 2 недели 
65%, ефективно време на апроксимација од 28 до 35 
дена, време на ресорпција 60 до 90 дена, стерил-
ност,рок на траење: мин. 5 години Дебелина на конец 
2/0, 5x70cm без игла 

57. Хируршки конци polyglactin-синтетички абсор-
бтивен стерилен,направен од кополимер 90% glyccolid 
acid и 10% L-lactide, 

58. Споро ресорптивен обоен монофиламентен хи-
руршки конец Polydioxanone -  со тензиона сила 60% за 
четири недели, ефективно време на апроксимација 60 
дена, време на ресорпција 180 - 210 дена, стерилност, 
рок на траење: мин. 5 години Дебелина на конец 2/0, 
игла 36mm, конец 70cm, 1/2 taper point 

59. Споро ресорптивен обоен монофиламентен хи-
руршки конец Polydioxanone -  со тензиона сила 60% за 
четири недели, ефективно време на апроксимација 60 
дена, време на ресорпција 180 - 210 дена, стерилност, 
рок на траење: мин. 5 години Дебелина на конец 0, иг-
ла 40mm, конец 70cm, 1/2 taper point 

60. Хируршки конци-Polydioxanonemonofilament-син-
тетички абсорбтивен LOOP, дебелина на конец 1, обоен 

61. Споро ресорптивен обоен монофиламентен хи-
руршки конец Polydioxanone -  со тензиона сила 60% за 
четири недели, ефективно време на апроксимација 60 
дена, време на ресорпција 180 - 210 дена, стерил-
ност,рок на траење: мин. 5 години Дебелина на конец 
1, игла 48mm, конец 90cm, 1/2 taper point 

62. Споро ресорптивен обоен монофиламентен хи-
руршки конец Polydioxanone -  со тензиона сила 60% за 
четири недели, ефективно време на апроксимација 60 
дена, време на ресорпција 180 - 210 дена, стерил-
ност,рок на траење: мин. 5 години Дебелина на конец 
2, игла 40mm, конец 90cm, 1/2 taper point 

63. Споро ресорптивен обоен монофиламентен хи-
руршки конец Polydioxanone -  со тензиона сила 60% за 
четири недели, ефективно време на апроксимација 60 

дена, време на ресорпција 180 - 210 дена, стерил-
ност,рок на траење: мин. 5 години Дебелина на конец 
3/0, игла 22mm, конец 90cm  1/2 taper point дупла 

64. Споро ресорптивен обоен монофиламентен хи-
руршки конец Polydioxanone -  со тензиона сила 60% за 
четири недели, ефективно време на апроксимација 60 
дена, време на ресорпција 180 - 210 дена, стерил-
ност,рок на траење: мин. 5 години Дебелина на конец 
3/0, игла 26mm, конец 90cm  1/2 taper point дупла 

65. Нересорптивен  монофиламентен хируршки ко-
нец Polyamide -, обложеност со Phtalocyanine бакар 
CI74160 и carbon black CI 77266, во полиетиленска/хар-
тиена кеса, задолжително да има картичка за подршка 
од Onepak или еквивалент, стерилност, рок на траење: 
мин. 5 години Дебелина на конец 3/0, игла 25mm, ко-
нец 90cm, 3/8 cutting 

66. Нересорптивен  монофиламентен хируршки ко-
нец Polyamide -, обложеност со Phtalocyanine бакар 
CI74160 и carbon black CI 77266, во полиетиленска/хар-
тиена кеса, задолжително да има картичка за подршка 
од Onepak или еквивалент, стерилност,рок на траење: 
мин. 5 години Дебелина на конец 2/0, игла 25mm, ко-
нец 90cm, 3/8 cutting 

67. Нересорптивен  монофиламентен хируршки ко-
нец Polyamide -  , обложеност со Phtalocyanine бакар 
CI74160 и carbon black CI 77266, во полиетиленска/хар-
тиена кеса, задолжително да има картичка за подршка 
од Onepak или еквивалент, стерилност,рок на траење: 
мин. 5 години Дебелина на конец 2/0, игла 30mm, ко-
нец 90cm, 3/8 cutting 

68. Нересорптивен монофиламентен хируршки ко-
нец Polyamide -, обложеност со Phtalocyanine бакар 
CI74160 и carbon black CI 77266, во полиетиленска/хар-
тиена кеса, задолжително да има картичка за подршка 
од Onepak или еквивалент, стерилност,рок на траење: 
мин. 5 години Дебелина на конец 2/0, игла 35mm, ко-
нец 90cm, 3/8 cutting 

69. Ресорптивен монофиламентен обоен необложен 
хируршки конец Poliglecaprone 25(copolymer of 
glycolide and caprolactone.) , со тензиона сила за 7 дена 
55%, ефективно време на апроксимација од 21 - 28 
дена, време на ресорпција 90 до 120 дена, стерилност, 
рок на траење: мин. 5 години Дебелина на конец 2/0 , 
игла 30mm, конец 70cm, 1/2 XT-cutting 

70. Ресорптивен монофиламентен обоен необложен 
хируршки конец Poliglecaprone 25(copolymer of 
glycolide and caprolactone.) , со тензиона сила за 7 дена 
55%, ефективно време на апроксимација од 21 - 28 
дена, време на ресорпција 90 до 120 дена, стерилност, 
рок на траење: мин. 5 години Дебелина на конец 3/0 , 
игла 24mm, конец 70cm, 3/8 XT-cutting 

71. Ресорптивен хируршки конец spiral polydioxa-
none со антибактериско дејство ,за шиење во една на-
сока без чворови 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-ДРД образец или поттврда за регистрирана дејност 

-Решение за промет на големо со медицински средства 
согласно Законот за лекови и медицински средства 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.1.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.1.2022 во 12:00 часот, место: Велес 

V.5) Дополнителни информации Јавното отворање 
на понудите ке се одржи во административните прос-
тории на болницата на 5 кат. 

V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22364/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна Здрав-

ствена установа Здравствен дом на Скопје ЦО 
Скопје 

I.1.2) Адреса: Булевар „Крсте Мисирков“ бр. 28 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Симоновски, адреса на 

е-пошта: nabavkizds@yahoo.com телефон/факс: 02 31 
34 534 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: На-

бавка на реагенси и потрошен материјал за авто-
матски гасен анализатор за одредување на ацидоба-
зен статус и електролити модел Rapid Point 500  или 
еквивалент 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Депо за лекови на ЈЗУ Здравствен дом на Скопје 
лоциран во Поликлиника Бит Пазар , Бул. Крсте Ми-
сирков  бр. 28. 1000 Скопје - Р.С.Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на реагенси и потрошен материјал за авто-

матски гасен анализатор за одредување на ацидобазен 
статус и електролити модел Рапид Поинт 500  или ек-
вивалент за потребите на ЈЗУ Здравствен дом на Скоп-
је ЦО Скопје 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33696000-5 - Реагенси и контрастни медиуми 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. RP500 RAPID POINT measurement cartridge, ме-

рен картриџ (400 теста) апликативен  на апарат RAPID 
POINT 500, или еквивалент 

2. RP405/500 RAPID POINT Wash/Waste cartridge, 
картриџ за перење и отпад апликативен  на апарат 
RAPID POINT 500 или еквивалент 

3. RP405/500 RAPID POINT AQC cartridge, картриџ 
за автоматска контрола на квалитет апликативен  на 
апарат RAPID POINT 500 или еквивалент 

4. RP400/405 Capilary Tubes, хепаринизирани капи-
ларки со волумен од 100 µl (500pcs), апликативни на 
гасен анализатор Rapid Point 500 или еквивалент 
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5. RP Prob Capilardic, автоматски детектор за коагу-
лум (20pcs.), апликативен на гасен анализатор Rapid 
Point 500 или еквивалент 

6. RP405/500 RAPID POINT термо хартија аплика-
тивна  на апарат RAPID POINT 500 или еквивалент со 
димензии 57мм (“5%) и должина минимум  40000мм, 
или еквивалент 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 20.1.2022 година се пла-

нира да заврши 20.1.2023 година 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на дого-
ворот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
За да ја докаже способноста за вршење професио-

нална дејност, економскиот оператор треба да достави:  
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. При утврдување на способноста за вршење 
професионална дејност на економските оператори до-
говорниот орган бара и доказ издаден од надлежен ор-
ган за исполнување на посебните услови за вршење на 
дејноста пропишана согласно со закон кои се однесува-
ат на предметот на јавна набавка.  Економскиот опера-
тор го докажува исполнувањето на посебните услови за 
вршење на дејноста пропишана согласно со закон  со 
достава на Решение за промет на големо со лекови 
и/или медицински средства согласно Законот за лекови 
и медицински средства. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.1.2022 година 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2022 

година 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2022 

година 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.1.2022 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Здравствен дом на Скопје ЦО Скопје  - Поликлиника 
Бит Пазар - втори спрат, Сала за состаноци, адреса - 
Бул. Крсте Мисирков бр. 28,  1000 Скопје – Р. Северна 
Македонија 

V.5) Дополнителни информации Овластените лица 
на економските оператори треба да достават полно-
мошно за присуствување и активно учество на јавното 
отворање на понудите. 

V.6) Датум на објава: 28.12.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22365/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за Финансии 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр.12 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Петрина Мале, адреса на е-

пошта: petrina.male@finance.gov.mk телефон/факс: 
02/3255-633/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Економија и финансии 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поддршка и претплата на лиценци за HCL 

Domino Collaboration Express 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Предмет на договорот за јавна набавка е набавка на 

стоки – Поддршка и претплата на лиценци за ХЦЛ До-
мино Цоллаборатион Еџпресс за потребите на Минис-
терството за финансии. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
48218000-9 - Софтверски пакет за управување со 

лиценци 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.1.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.1.2022 во 10:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации Краен рок за дос-
тавување на понудите е 13.1.2022 година, до 10.00 ча-
сот. 

V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22366/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна Здрав-

ствена установа Здравствен дом на Скопје ЦО 
Скопје 

I.1.2) Адреса: Булевар „Крсте Мисирков“ бр. 28 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Симоновски, адреса на 

е-пошта: nabavkizds@yahoo.com телефон/факс: 02 31 
34 534 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: На-

бавка на бензин и дизел гориво 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 5.500.000,00 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Бензинска станица на економскиот оператор 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на бензин и дизел гориво (Еуросупер БС - 

95 и Еуродизел БС  (Д - Е В) 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09132100-4 - Безоловен бензин 
09134200-9 - Дизел гориво 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.2.2022 година се пла-

нира да заврши 15.2.2023 година 
Период во месеци:  12 или денови 365 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на дого-
ворот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Како доказ за исполнување на условите за професи-

онална способност економскиот оператор задолжител-
но доставува: - Потврда за регистрирана дејност (обра-
зец ДРД) како доказ дека е регистриран како физичко 
или правно лице за вршење на дејноста поврзана со 
предметот на договорот за јавна набавка или доказ де-
ка припаѓа на соодветно професионално здружение 
согласно со прописите на земјата каде што е регистри-
ран. Во Република Северна Македонија надлежен ор-
ган за издавање на овој документ е Централниот регис-
тар на Република Северна Македонија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка и професионална способност, еко-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве ми-
нимални услови: - Искуство во успешно реализирани 
договори поврзани со предметот на набавка во послед-
ните три години  Економскиот оператор го докажува 
исполнувањето на минималните услови со  доставува-
ње на: - Листа на успешно реализирани договори пов-
рзани со предметот на набавка во последните три го-
дини, со вредности на договорите, датуми на склучу-
вање, купувачи (договорни органи или економски опе-
ратори), со обезбедување на минимум 5 (пет) потврди 
за извршени испораки издадени од примателите или, 
доколку такви потврди не можат да се обезбедат од 
причини вон контрола на економскиот оператор, само 
со негова изјава за извршени испораки 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка и професионална способност, еко-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве ми-
нимални услови: - Техничка можност за користење на 
систем за безготовинско плаќање и - Располагање, од-
носно обезбедување на минимум  три бензински пумпa 
на територија на град Скопје. Економскиот оператор го 
докажува исполнувањето на минималните услови со  
доставување на: - Изјава за користење на систем за без-
готовинско плаќање и - Изјава за располагање односно 
обезбедување на минимум три бензински пумпи на те-
риторија на град Скопје. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.1.2022 година 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.1.2022 година 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.1.2022 
година 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 365 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.1.2022 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Здравствен дом на Скопје ЦО Скопје  - Поликлиника 
Бит Пазар - втори спрат, Сала за состаноци, адреса - 
Бул. Крсте Мисирков бр. 28,  1000 Скопје – Р. Северна 
Македонија 

V.5) Дополнителни информации Овластените лица 
на економските оператори треба да достават полно-
мошно за присуствување и активно учество на јавното 
отворање на понудите. 

V.6) Датум на објава: 28.12.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22370/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ку-

маново 
I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Станојковски, адреса 

на е-пошта: javni-nabavki@kumanovo.gov.mk теле-
фон/факс: 031511307/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на консултантски услуги за изработка 

на стратегија за воведување на пешачка зона во Ку-
маново 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во просториите на Општина Куманово, на терен 
на територија на Општина Куманово и во просториите 
на економскиот опреатор. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: е даден во тендерска документација и во 
техничка спецификација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71311300-4 - Консултантски услуги за инфраструк-

турни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос меѓу цена и квалитет 
Критериуми Бодови 
Цена - 40 - 
Степен на образование - 15 - 5 бода – завршен прв, 

втор циклус на студии 10 бода – докторат на технички 
науки 

Професионално искуство на експертот докажано со 
поседување на меѓународни сертификати за планирање 
на одржлива урбана мобилност, ревизија и инспекција 
на безбедноста на патиштата - 15 - 5 бода – доказ за по-
седување на еден од сертификатите/лиценци за плани-
рање на урбана мобилност, ревизија и инспекција на 
безбедноста на патиштата (РСА/РСИ) 10 бода – доказ 
за поседување на два/повеќе сертификати/лиценци за 
планирање на урбана мобилност, ревизија и инспекција 
на безбедноста на патиштата (РСА/РСИ) 

Искуство во изработка на планови на урбана мо-
билност и сообраќајно-техничка експертиза од областа 
на безбедноста на сообраќајот - 15 - 5 бода за израбо-
тен 1 план за урбана мобилност и доказ за изработена 
експертиза за безбедност на сообраќајот 10 бода- за из-
работен 2 и повеќе плана за урбана мобилност и доказ 
за изработена експертиза за безбедност на сообраќајот 

Работно искуство во областа сообраќај, транспорт, 
урбан развој и безбедност на сообраќајот - 15 - 5 бода – 
до 10 години работно искуство во областа на сообраќај, 
транспорт и урбан развој 10 бода - над 10 години ра-
ботно искуство во областа на сообраќај, транспорт и 
урбан развој 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здружение 
согласно со прописите на земјата каде што е регистриран. 
- Да достави Лиценца за овластен инженер тип А 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

- сертификат за поседување на вештини за планира-
ње на урбана мобилност - сертификат за поседување на 
вештини за ревизија на патна безбедност (RSA) - сер-
тификат за поседување на вештини за инспекција на 
патна безбедност (RSI) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.1.2022 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Дополнителни информации 
V.5) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22371/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за информатичко општество и администрација 
I.1.2) Адреса: ул. „Св. Кирил и Методиј“ бр.54 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 

I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бујар Османи, адреса на е-

пошта: bujar.osmani@mioa.gov.mk телефон/факс: 02 
3200 870/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на системот Отворени податоци 

(data.gov.mk) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Наведено во тендерската документација и тех-
ничката спецификација. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Детален опис е даден во тендерската до-
кументација и техничката спецификација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
72250000-2 - Услуги за одржување и поддршка на 

системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос меѓу цена и квалитет 
Критериуми Бодови 
Цена - 80 - 
Квалитет - 20 - Дадена во тендерската документа-

ција 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве документи 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Дрд-Образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

1) Референтна листа на најмалку 2 проекти/догово-
ри успешно испорачани/реализирани во последните 5 
години за имплементација и/или одржување на: a)  
CKAN решение b) Решение имплементирано во Python 
и Java Script 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

2) Да има/ангажира стручен кадар со следниве про-
фесионални квалификации за целото времетраење на 
договорот: a) Најмалку 1 (едно) лице проект менаџер 
со минимум 3 (три) години работно искуство, кој пот-
ребно е да има завршено соодветно универзитетско об-
разование, или да поседува соодветна и глобално приз-
ната валидна сертификација за Проектен Менаџер.  b) 
Најмалку две (2) лица со најмалку 3 (три) години соод-
ветно искуство во конфигурација и имплементација на 
CKAN или на Python/Java Script решение; c) Најмалку 
две (2) лица со најмалку 3 (три) години соодветно ис-
куство за  администрирање на Linux; d) Најмалку две 
(2) лица со најмалку 3 (три) години соодветно искуство 
за  администрирање на PostgreSQL бази на податоци 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.1.2022 година во 10:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.1.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.1.2022 

година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.1.2022 во 10:30 часот, место: МИОА 

V.5) Дополнителни информации Детален опис е да-
ден во тендерската документација и техничка специфи-
кација. 

V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22374/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клинич-

ка болница Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Партизанска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Циуновска, адреса на 

е-пошта: bolnica.bitola@gmail.com телефон/факс: 047 
251 211/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
набавка на месо.риба и преработки 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Клиничка болница Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15110000-2 - Месо 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Свинско каре-замрзнато  I категорија во пакова-

ње од 2 до 5 кг. пакована во пластична фолија и 
картонска амбалажа од 5 до 10 кг. 

2. Јунешко месо А категорија заден бут без коска 
свежо во паковање од 1кг до 5 кг. пакована во пластич-
на фолија и картонска амбалажа од 5 до 10 кг. 
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3. Мелено месо од јунешка плешка I категорија све-
жо во паковање од 1 кг до 5 кг. пакована во пластична 
фолија и картонска амбалажа од 5 до 10 кг. 

4. Пилешки стек  замрзнат пакован до 2 кг.класа А 
пакована во пластична фолија и картонска амбалажа од 
5 до 10 кг.класа А 

5. Пилешки копани кратки замрзнати  пакован до 2 
кг.класа А со тежина на едно парче од 120-150 гр.,па-
кована во пластична фолија и картонска амбалажа од 5 
до 10 кг 

6. Свински џигер свеж пакована во пластична фоли-
ја и картонска амбалажа од 5 до 10 кг. 

7. Салама пилешки гради-шунка во црево со тежина 
од минимум 300 гр до 2000 гр. пакована во пластична 
фолија и картонска амбалажа од 5 до 10 кг. 

8. Кренвишли пилешки вакумирани од 4 до 5 пар-
чиња со минимум 250 гр тежина на паковањето пакова-
на во пластична фолија и картонска амбалажа од 5 до 
10 кг.содржина вкупни протеини од минимум 10% 

9. Калифорниска пастрмка свежа,нечистена и тежи-
на на парче од 200 до 300 гр. , класа А, пакувана во 
пластична амбалажа од 5 до 10 кг. 

10. Риба ослич парче без глава со големина од 
150гр-200 гр замрзнат во паковање до 2 кг пакована во 
пакет од 5 до 10 кг. 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 11 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец за регистрирана дејност од ЦР на РСМ 

- Економскиот оператот треба да е  регистриран  во ре-
гистарот на објекти и оператори со храна од животин-
ско потекло во Агенција за храна и ветеринарство на 
Р.М. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

-да располага (свое или изнајмено) минимум едно  
соодветно возило-ладилник за дотур на месо и месни 
производи -понудувачот треба да користи безбедни ма-
теријали за пакување храна. -понудувачот треба да рас-
полага со  продавница(месарница) во Битола  - ЕО кој 
ќе достави понуда за свежо месо треба да има  Договор 
со Кланица во РСМ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

14.1.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 8.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 10.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 14.1.2022 во 10:00 часот, место: Клиничка 
болница Битола 

V.5) Дополнителни информации информации на те-
лефон 076 369 012  Соња 

V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22375/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЖРСМ Тран-

спорт АД-Скопје 
I.1.2) Адреса:Бул. „3-та Македонска бригада“, бр.66 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Новица Томевски адреса на 

е-пошта: novicatomevski@mztransportad.com.mk теле-
фон/факс: 02/3 248-726 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Телефонија и интернет 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 5 Телекомуникациски ус-
луги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Железници на Република Северна Македонија 
Транспорт АД - Скопје ул. “Трета Македонска бри-
гада” бр.66 1000 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис во техничките спецификации од 

тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
64200000-8 - Телекомуникациски услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Мобилна телефонија 
2. Фиксна телефонија и интернет 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.1.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.1.2022 година во 9:00 часот, место: ЖРСМ 
Транспорт АД Скопје - Одделение за набавки 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.12.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22377/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Клиника за 

кардиологија - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Виктор Купрешанин адреса 

на е-пошта: kupresanin-viktor@hotmail.com теле-
фон/факс: 072/566-479 



 Стр. 66 - Бр. 299                                                                                  29 декември 2021 
 
 

Огласи  
 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Адаптација на простор за сала за Ангиографија 

на ЈЗУ УК ЗА КАРДИОЛОГИЈА-СКОПЈЕ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК за Кардиологија-Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис е даден во Тендерската документа-

ција. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
44000000-0 - Градежни конструкции и материјали; 

помошни производи за градежништво (освен електрич-
ни апарати) 

71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 
и инспекциски услуги 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. (ДРД Образец). -Лиценца ,,А,, за изведување на 
градби од прва категорија во согласност со важечкиот 
закон за градење или за странските економски операто-
ри - Потврда издадена од органот надлежен за вршење 
на работи од областа на уредување на просторот сог-
ласно член 42 од Законот за градење (Сл.весник на 
Р.С.М.бр. 130/9, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 
30/16, 31/16, 39/16 и 71/16). 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-ISO 9001:2015 или еквивалент издаден oд релеван-

тна институција - систем за управување со квалитет. 
- Стандарди за управување со животна средина: 
-ISO 14001:2015 или еквивалент – Систем за упра-

вување со животна средина. 
IV.2.4) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на работи, со приложување потврда за за-

доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

-Да има минимум 3 успешно и квалитетно реализи-
рани договори за работи од ист или сличен вид со 
предметот на набавка, во последните 5 (пет) години. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.1.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2022 

година во 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.1.2022 година во 12:00 часот, место: ЈЗУ 
УК за Кардиологија-Скопје (соба бр.3) 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.12.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22378/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за геријатриска и палијативна 
медицина „13 Ноември“ - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Борис Сарафов“ бр. 129 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лилјана Димовска, адреса на 

е-пошта: info@gerontology.org.mk телефон/факс: 2031-
238/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на стоки - Лекови и медицински сред-

ства за период од 1 година 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Специјализирана болница за геријатриска и 
палијативна медицина 13 Ноември Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на стоки - Лекови и медицински средства 

за период од 1 година 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 

1. Дел 1 - A03FA01 раствор за инјектирање 
Metoclopramide 10mg/2ml ампула 

2. Дел 2 - A06AB02 супозиторија Bisacodyl 10 mg  
супозиторија 

3. Дел 3 - A07BA01 таблета Carbo medicinalis 150 
mg таблета 

4. Дел 4 - A11DA01 раствор за инјектирање 
Thiamine 100mg/1ml ампула 

5. Дел 5 - A11GA01 раствор за инјектирање 
Ascorbic acid 500mg/5ml ампула 

6. Дел 6 - A11HA02 раствор за инјектирање 
Pyridoxine 50mg/2ml ампула 

7. Дел 7 - B02BX02 раствор за инјектирање 
Carbazochrome 10mg/2ml ампула 

8. Дел 8 - B03BA01  раствор за инјектирање  
Cyanocobalamin 500mcg/1ml ампула 

9. Дел 9 - C01AA05 таблета Digoxin 0,25mg таблета 
10. Дел 10 - C01DA02 капсула со продолжено осло-

бодување Glyceryl trinitrate 2,5mg капсула 
11. Дел 11 - C01DA02 концентрат за раствор за ин-

фузија/раствор за инјектирање Glyceryl trinitrate 
5mg/1,6ml ампула 

12. Дел 12 - C03AA03 таблета Hydrochlorothiazide 
25 mg таблета 

13. Дел 13 - C04AD03 филм-обложена таблета со 
продолжено ослободување/ обложена таблета Pentoxif-
ylline 400mg обложена таблета/  таблета 

14. Дел 14 - C07AB03 филм- обложена таблета 
Atenolol 50mg филм- обложена таблета 

15. Дел 15 - C08DA01 раствор за инјектирање 
Verapamil 5mg/2ml ампула 

16. Дел 16 - C08DB01 таблета со продолжено осло-
бодување Diltiazem 90 mg  таблета 

17. Дел 17 - C08DB01 таблета со продолжено осло-
бодување Diltiazem 60 mg таблета 

18. Дел 18 - C09AA02 таблета Enalapril 20mg таб-
лета 

19. Дел 19 - D06AX02 маст Chloramphenicol  
50mg/1g  грам 

20. Дел 20 - D06BB03 крем Aciclovir 50mg/1g грам 
21. Дел 21 - D07AC06 маст Diflucortolone 1mg/1mg 

грам 
22. Дел 22 - D07AC06 крем Diflucortolone 1mg/1mg 

грам 
23. Дел 23 - D07AC14 крем Methylprednisolone 

1mg/1g грам 
24. Дел 24 - D07AC14 маст Methylprednisolone 

1mg/1g  грам 
25. Дел 25 - G04BD09 раствор за инјектирање 

Trospium 0,2mg/5ml ампула 
26. Дел 26 - H02AB02 раствор за инјектирање 

Dexamethasone 4mg/1ml ампула 
27. Дел 27 - H02AB04 прашок и вехикулум за рас-

твор за инјектирање/инфузија Methylprednisolone  
succinate 40mg/1ml вијала/ампула 

28. Дел 28 - H02AB06 таблета Prednisolone 20mg 
таблета 

29. Дел 29 - H02AB06 таблета Prednisolone 5mg таб-
лета 

30. Дел 30 - H03AA01 таблета Levothyroxine 50mcg 
таблета 

31. Дел 31 - H03AA01 таблета Levothyroxine 75 mcg 
таблета 

32. Дел 32 - J01DD01 прашок за раствор за инјекти-
рање/прашок за раствор за инјектирање или инфузија / 
прашок и вехикулум за раствор за инјектирање 
Cefotaxime 1000mg стаклена вијала /вијала 

33. Дел 33 - J01MA02 концентрат за раствор за ин-
фузија Ciprofloxacin 100mg/10ml ампула 

34. Дел 34 - J01MA02 филм обложена таблета 
Ciprofloxacin 500mg таблета/филм- обложена таблета 
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35. Дел 35 - J01MA03 раствор за инјектирање 
Pefloxacin 400mg/5ml ампула 

36. Дел 36 - J01MA03 филм - обложена таблета 
Pefloxacin 400mg филм - обложена таблета 

37. Дел 37 - J01MA06  филм - обложена таблета 
Norfloxacin 400mg таблета/филм- обложена таблета 

38. Дел 38 - N01BB02 гел Lidocaine 20mg/1gr    грам 
39. Дел 39 - N01BB02 раствор за инјектирање 

Lidocaine 35mg/3 
40. Дел 40 - N01BB52раствор за инјектирање 

Lidocaine , epinephrine  (40mg/ 0,025mg) / 2ml ампула 
41. Дел 41 - N02AA01 раствор за инјектирање 

Morphine 20mg/1ml ампула 
42. Дел 42 - N03AF02 филм обложена таблета 

Oxcarbazepine 300 mg  филм обложена таблета 
43. Дел 43 - N03AG01 таблета со продолжено осло-

бодување/ филм-обложена таблета со продолжено сло-
бодување Valproic acid,sodium valproate 300 mg таб-
лета/ филм- обложена таблета и овие делови  ќе бидат 
предмет на друга постапка за набавка согласно ЗЈН. 

44. Дел 44 - N05AA02 филм обложена таблета 
Levomepromazine 25mg филм обложена таблета 

45. Дел 45 -  N05BA01 обложена таблета/ таблета 
Diazepam 5mg обложена таблета/ таблета 

46. Дел 46 - N06AB05 филм-обложена таблета 
Paroxetine 20mg таблета/филм- обложена таблета 

47. Дел 47 - P03AC04 крем Permethrin 5% грам 
48. Дел 48 - P03AC04 шампон Permethrin 1g/100g 

пластично шише x 120g 
49. Дел 49 - S01CA01 капки за око,раствор 

Dexamethasone,chloramphenicol 0,1%+0,5% 
/(1mg/5mg)/1ml милилитар 

50. Дел 50 - S01ED01 капки за око, раствор Timolol 
5mg/1ml милилитар 

51. Дел 51 - S03AA07капки за око, раствор/ капки 
за око и уво, раствор Ciprofloxacin 3mg/1ml стаклено 
шишенце х 5ml + PE капалка/   РР шише со вградена 
капалка х 5ml /стаклено шише х 5ml + пластична ка-
палка 

52. Дел 52 - Eosin aquosa sol. минимум 5% литар 
53. Дел 53 - Zinci oxydi pasta килиграм 
54. Дел 54 - Calcii chloridi sol. минимум 2 % литар 
55. Дел 55 - Procaini hydrochloridi sol. минимум 2% 

литар 
56. Дел 56 - Kalium jodit sol. минимум 2% литар, 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност-образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност, - Решение за 
вршење на дејност промет на големо со лекови соглас-
но Законот за лекови и медицински средства. Решение-
то  се однесува за деловите од 1 до 52. - Решение за 
вршење на дејност промет на големо со хемикалии из-
дадено од Министерство за здравство за деловите кои 
се хемикалии. Се однесува за деловите од 52 до 56. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.1.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.1.2022 во 11:00 часот, место: ЈЗУ Специја-
лизирана болница за геријатриска и палијативна ме-
дицина „13 Ноември“ – Скопје, со седиште на адресаЧ 
„Борис Сарафов” бр.129 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 



29 декември 2021   Бр. 299 - Стр. 69 
 
 

Огласи  
 

О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 22373/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: КЈП Ниског-

радба - Битола 
I.1.2) Адреса: Булевар „1-ви Мај“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓи Петровски адреса на 

е-пошта: gpetrovski64@gmail.com телефон/факс: 
047/233-600 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Елементи за бетонски шахти 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ф-ко стопански двор на КЈП Нискоградба Битола 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
44423700-8 - Елементи за шахти 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Дрд 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.1.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.1.2022 година во 12:00 часот, место: КЈП 
Нискоградба Битола. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.12.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 22384/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

електронски комуникации 
I.1.2) Адреса: кеј. Димитар Влахов бр.21 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Билјана Јовановска, адреса 
на е-пошта: biljana.jovanovska@aec.mk телефон/факс: 
3289 224/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на Интегрирана Мрежна инфраструктура 

и видео конференциски и комуникациски систем 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 24.000.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Агенција за електронски комуникации Кеј Дими-
тар Влахов бр.21 Скопје, КМЦ Зајчев Рид - Скопје, 
КМЦ Битола и КМЦ Штип 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
32000000-3 - Радио, телевизиска, комуникациска, 

телекомуникациска и сродна опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките органи 

кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната набавка, 
особено на оние кои се одговорни за контролата на квали-
тетот, а во случај на јавна набавка на работи, оние што ќе 
бидат вклучени во изведување на работите, без оглед на тоа 
дали се вработени во економскиот оператор или не: 

- Најмалку еднo (1) вработено или ангажирано лице од-
говорно за раководење на проектот со најмалку 5  години 
работно искуство и поседува важечки сертификат за поло-
жен испит Project Management Professional (PMP), - Најмал-
ку две (2) вработени или ангажирани лица за инсталација и 
конфигурација на понудената мрежна опрема со најмалку 5 
години работно искуство кои поседуваат важечки сертифи-
кат издаден од производителот на опремата за професио-
нално ниво на сертификација за корпоративни мрежни тех-
нологии, - Најмалку две (2) вработени или ангажирани ли-
ца одговорни за дизајн и конфигурација на безбедносните 
политики на понуденото решение, со најмалку 5 години ра-
ботно искуство кои поседуваат важечки сертификат за ИТ 
и мрежна безбедност издаден од производителот на опре-
мата за професионално ниво на сертификација, - Најмалку 
едно (1) вработено или ангажирано лице одговорно за им-
плементација на виртуелизацијата на серверите, со најмал-
ку 5 години работно искуство кое поседува важечки серти-
фикат издаден од производителот на понудената платфор-
ма за виртуелизација со професионално ниво на сертифика-
ција, - Најмалку едно (1) вработено или ангажирано лице - 
експерт од областа на сајбер безбедност, со најмалку 5 го-
дини искуство во областа, кое  поседува важечки меѓунаро-
ден сертификат Certified Network Defender (CND), Offensive 
Security Certified Professional – PenTester или еквивалент, - 
Најмалку едно (1) вработено или ангажирано лице со нај-
малку 5 години работно искуство кое поседува важечки 
ISO/IEC 27001 Lead Auditor сертификат за водечки прове-
рувач на стандарди за информатичка безбедност ISO 27001 
или еквивалент, - Најмалку едно (1) вработено или ангажи-
рано лице како архитект за ИТ технологии, со најмалку 5 
години работно искуство кое поседува важечки сертификат 
за положен испит за TOGAF 9 . 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Сертификат за управување со квалитет ISO 

9001:2015 (Quality Management System) или еквивален-
тен  -Сертификат за управување со информациска без-
бедност (Information security management systems) 
ISO/IEC 27001:2013 или еквивалентен - Сертификат за 
управување со ИТ услуги ISO/IEC 20000-1:2011 (IT 
Service Management) или еквивалентен 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

31.1.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

23.1.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 25.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 31.1.2022 во 11:00 часот, место: Агенција за елек-
тронски комуникации, Кеј Димитар Влахов бр.21 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.12.2021 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 22385/2021 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОСУ 

„Св.Кирил и Методиј“ - Охрид 
I.1.2) Адреса: ул: „Мите Богоески“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Настоска адреса на е-

пошта: ekonomskoohrid@yahoo.com телефон/факс: 
046/262-724 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-
ментација може да се добијат: на горенаведената адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Инсталација на нов систем за греење 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Зграда на  СОСУ „Св.Кирил и Методиј“ –Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Инсталација на нов систем за греење во СОСУ 

„Св.Кирил и Методиј“ –Охрид 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-    Потврда за регистрирана дејност како доказ дека 

е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејноста поврзана со предметот на набавка или 
доказ дека припаѓа на соодветно професионално здру-
жение согласно со прописите на земјата каде што е ре-
гистриран.       -    Копија од Лиценца „Б“ за изведувач 
на градби од втора категорија, согласно член 57 од За-
конот за градење („Сл. весник на Р.М.” бр. 70/13, 79/13, 
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 
187/14, 30/15, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 137/16, 35/18, 64/18 и 168/18 
и „Сл. весник на Р.С.М.” бр. 244/19, 18/20 и 279/20). 
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IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

економскиот оператор да располага со:  o најмалку 
5 (пет) вработени лица од кои o најмалку 1 (едно) лице 
со Овластување „Б“ за инженер за изведба од областа 
машинство;  o најмалку 1 (едно) лице со Овластување 
„Б“ за инженер за изведба од областа електротехника 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- да располага со следната опрема, машини и по-
стојки и тоа:   најмалку 1 (една) дигалка соодветна за 
природата на работата;  најмалку 1 (еден) вилушкар 
соодветен за природата на работата;  најмалку 1 
(едно) скеле соодветно на природата на работата;  да 
има најмалку 3 (три) реализирани договори за изведени 
исти или слични работи во последните 5 (пет) години; 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

13.1.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 7.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 9.1.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 13.1.2022 година во во 10:00 часот, место: 
Охрид. 

V.5) Дополнителни информации Види тендерска 
V.6) Датум на објава: 28.12.2021 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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